
IP (Grado de Protección a la Intemperie)

Primer Digito (X) 
(Protección contra 

objetos sólidos)
Definición

Segundo Dígito 
(y) (Protección 

contra líquidos)
Definición

0 Sin protección 0 Sin protección 

1

Protegido contra objetos sólidos 
de mas de 50 mm 

(contactos involuntarios de las 
manos)

1 Protegido contra caídas verticales 
de gotas de agua o condensación.

2
Protegido contra objetos sólidos 

de mas de 12 mm 
(contacto con los dedos)

2 Protegido contra gotas de agua 
hasta 15o de la vertical. 

3
Protegido contra objetos sólidos 

de mas de 2.5 mm 
(herramientas y cables)

3 Protegido contra gotas de agua 
hasta 60o de la vertical.

4
Protegido contra objetos sólidos 

de mas de 1 mm 
(herramientas y pequeños cables)

4

Protegido contra agua de lluvia en 
todas las direcciones. 

El ingreso de cantidades limitadas 
de agua es permitido.

5
Protegido contra ingreso 

limitado de polvo 
(no incluye materiales peligrosos)

5

Protegido contra chorros de 
agua de baja presión en todas 

direcciones. El ingreso limitado de 
agua es permitido. 

6 Totalmente protegido contra 
polvo. Totalmente sellado. 6 Protegido contra potentes chorros 

de agua. 

7

Protegido contra los efectos 
de inmersión temporal (hasta 30 

minutos) 
en agua a profundidades de entre 

15 cm y 1m.

8 Protegido contra largos periodos 
de inmersión en agua. Sumergibles.

Simbología
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Logramos que las cosas y los espacios que 
nos rodean se iluminen mejor.

M I S I Ó N

Ser una empresa socialmente responsable, 
de clase mundial, rentable e inspiradora para 
nuestros distribuidores, proveedores y la 
sociedad en general.

Ser la primera opción en soluciones de 
iluminación en Latinoamérica,  estableciendo 
alianzas estratégicas que nos permitan 
crecer hacia otros mercados.

Desarrollar y comercializar productos 
innovadores que consistentemente superen 
las expectativas de nuestros clientes.

Formar un equipo exitoso cuyos miembros 
se desarrollen integralmente y hagan de 
nuestros valores una cultura de trabajo.

V I S I Ó N

Respeto, Responsabilidad, Perseverancia, 
Reconocimiento, Actitud de Servicio, Lealtad, 
Comunicación Efectiva, Creatividad y 
Humildad.

V A L O R E S

ESPACIOS
LLENOS DE LUZ

El lanzamiento de nuestro Catálogo 2010, en momentos difíciles para las economías mundiales, habla mucho de nuestro compromiso hacia 
el mercado y de la filosofía de trabajo que vivimos en nuestra empresa. La actitud positiva y el esfuerzo incondicional de nuestro equipo 
por superar la actual crisis, son factores que han hecho del 2009 un año de retos y oportunidades. Durante este año hemos reinventado las 
diferentes áreas de nuestra empresa y generado diversas ideas de valor para la generación de mayores negocios que benefician a nuestros 
distribuidores y usuarios.

Este Catálogo 2010 contiene productos verdaderamente innovadores que satisfacen las exigentes necesidades de ahorro, eficiencia 
e iluminación de las últimas tendencias arquitectónicas. Se están integrando luminarios y lámparas de LEDS (diodos emisores de luz) 
prácticamente en todas las familias de productos, lo que hace de esta colección la más completa en su género. Nuestra Campaña Verde 
reúne aquellos productos ahorradores que ayudan a preservar nuestro medio ambiente y se identificarán a través de un símbolo asociado 
al producto. 

Toda nuestra gama de productos, incluyendo las lámparas fluorescentes compactas, cuya norma entró en vigor recientemente, cumplen con 
la Norma Oficial Mexicana (NOM) y su confiablidad quedará avalada con nuestro sello de calidad que pronto aparecerá en cada producto. 

Nuestro proyecto de salas de exhibición o showrooms estratégicamente ubicados en todo el país, permitirá a todos los usuarios contar con 
lugares donde puedan apreciar y conocer físicamente toda nuestra línea. Para conocer sus ubicaciones basta con accesar a nuestra página 
de internet www.tecnolite.com.mx

Estamos agradecidos por su preferencia, motivados y orgullosos de los logros alcanzados y confiados en un futuro que nos permita seguir 
consolidando a Tecno Lite como la marca líder del sector. 

I N T R O D U C C I Ó N
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3

105

162 Lámparas

Luminarios 
Interior

Luminarios 
Exterior

ÍN
DI

CE

Ahorra energía cuidando el medio ambiente.

Tecno Lite, preocupado por el medio ambiente y el ahorro de 
energía ha venido ofreciendo al mercado productos de iluminación 
con la más avanzada tecnología a nivel mundial como son las 
lámparas fluorescentes ahorradoras y recientemente, los LEDS 
(diodos emisores de luz). Las lámparas fluorescentes tienen la 
capacidad de emitir el mismo flujo luminoso que una lámpara 
incandescente, pero con la quinta parte de consumo eléctrico y 
una duración ocho veces mayor, con lo que se logra un importante 
ahorro de electricidad. Así mismo, desde hace varios años se han 
ido incorporando a nuestro catálogo lámparas y luminarios con 
la tecnología de LEDS, los cuales se comercializan en potencias 
desde 1 watt hasta 30 watts y con una vida de hasta 50,000 horas. 
Al utilizar estos productos se obtiene un extraordinario ahorro en 
el consumo eléctrico, lo que redunda en una menor emisión de 
contaminantes hacia el medio ambiente.

Línea Spots

Línea Vista

Línea Decorativa /
Comercial

Office Lighting

Arbotantes

Postes

Reflectores

Empotrados

Techo

Otras Aplicaciones

Halógenas

Fluorescentes

LEDS

5

25

45

98

107

129

137

151

159

160

163

165

171
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LUMINARIOS DE INTERIOR
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Línea Spots
Línea Vista
Línea Decorativa / Comercial
Office Lighting
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LÍNEA
SPOTS
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6EmPOTRadOS

6

  YD-102/S
EMP. FIJO REDONDO 
PRUEBA DE VAPOR

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

LÍ
NE

A 
SP

OT
S

adRia adRia

  YD-102/b
EMP. FIJO REDONDO 
PRUEBA DE VAPOR

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal perlado

70mm GY 6.35 JC/JCD

50

50

  YD-101/S
EMP. FIJO REDONDO 
PRUEBA DE VAPOR

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

  YD-101/b
EMP. FIJO REDONDO 
PRUEBA DE VAPOR

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal perlado

72mm GX5.3 MR16

50

adRia i adRia i

50

adRia ii

  YD-103/S
EMP. FIJO CUADRADO 
PRUEBA DE VAPOR

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

67mm GX5.3 MR16

50

50

adRia ii

  YD-103/b
EMP. FIJO CUADRADO 
PRUEBA DE VAPOR

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal perlado

128mm
100mm

70mm

14mm

11
0m

m

85mm

72mm

48
m

m

82x82mm

45mm

67mm
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7 EmPOTRadOS

7

YD-140/S
EMP. FIJO REDONDO CRISTAL PERLADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

YD-134/S
EMP. FIJO CUADRADO UNA VENTANA

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

YD-107/C
EMP. FIJO REDONDO CRISTAL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Cristal perlado

73mm GX5.3 MR16

36

50

YD-108/C
EMP. DIRIGIBLE REDONDO EYEBALL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Cristal perlado

95mm GX5.3 MR16

36

50

YD-112/b
EMP. FIJO REDONDO SUSPENDIDO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Cristal perlado
PANTALLA / Cristal perlado

95mm GX5.3 MR16

36

50

YD-118/b-C
EMP. FIJO REDONDO MEDIA ESFERA 

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal perlado

50mm GY 6.35 JC/JCD

50

50

YD-120/b
EMP. FIJO REDONDO CRISTAL

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal perlado

88mm GY 6.35 JC/JCD

40

50

YD-120/S
EMP. FIJO REDONDO CRISTAL

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

YD-134/b
EMP. FIJO CUADRADO UNA VENTANA

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal perlado

63x63mm GY 6.35 JC/JCD

50

50

aCaTE aGELLO aGiRa

aGLiaNO aLaTRi

aLba

aLaTRi

aLba

YD-140/b
EMP. FIJO REDONDO CRISTAL PERLADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal perlado

115mm GX5.3 MR16

50

50

aFFi aFFi

50
m

m

135mm

115mm
75mm

48mm

75mm

63mm

110mm

50mm

75
m

m

120mm

95mm

70
m

m

95mm

95m
m

120mm100mm

73mm

60
m

m

117mm

88mm

80
m

m
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8EmPOTRadOS

8
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YD-120/S

YD-134/b YD-134/S

YD-120/b

YD-108/C YD-112/b

YD-118/b-C

YD-107/C
aCaTE aGELLO aGiRa

aGLiaNO aLaTRi

aLba

aLaTRi

aLba

YD-140/b
aFFi

YD-140/S
aFFi

Tecnolite 09-10.indb   8 1/8/10   4:50:17 PM



9 EmPOTRadOS

9

YD-290/b
EMP. DIRIGIBLE 
REDONDO BAÑA PARED

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Pintura color blanco

95mm GX5.3 MR16

50

50

YD-223/b
EMP. FIJO REDONDO RANURADO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Pintura color blanco

65mm GX5.3 MR16

50

50

YD-339/b
EMP. DIRIGIBLE CUADRADO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco

90X90mm GX5.3 MR16

50

50

aNziO

YD-204/S
EMP. FIJO REDONDO PERNOS 

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Satinado

56mm GX5.3 MR16

50

50

aNGERa

aQUiNO

YD-230/S
EMP. FIJO REDONDO GOTA CROMADA

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

70mm GY6.35 JC/JCD

50

50

YD-287/b
EMP. MULTIDIRECCIONAL REDONDO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco

102mm GX5.3 MR16

50

50

aLTUS

amELia aNCONa

YD-220/O
EMP. FIJO REDONDO 

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Latonado

aLEziO

YD-220/S
EMP. FIJO REDONDO 

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

aLEziO

YD-220/N
EMP. FIJO REDONDO 

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color negro

aLEziO

YD-220/b
EMP. FIJO REDONDO 

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco

aLEziO

aLEziO

YD-220/m
EMP. FIJO REDONDO 

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color madera
NOTA: La tonalidad de este producto puede variar

55mm GX5.3 MR16

50 50

YD-145/b
EMP. FIJO REDONDO CONCÉNTRICO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal concéntrico

100mm GY 6.35 JC/JCD

40

50

baCCOLi

YD-145/S
EMP. FIJO REDONDO CONCÉNTRICO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal concéntrico

baCCOLi

100mm

90mm

55
m

m

110mm

95mm

11
0m

m

129mm

102mm

78
m

m

105mm

70mm

75
m

m

81mm

65mm

30
m

m

85mm

56mm

30
m

m

87mm

55mm

35mm

100mm

83
m

m

117mm
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YD-204/S

YD-223/b YD-339/bYD-287/b YD-290/b
aQUiNO

aNGERa

YD-220/O
aLEziO

YD-220/S
aLEziO

YD-220/N
aLEziO

YD-220/b
aLEziO

YD-220/m
aLEziO

YD-230/S
aLTUS

amELia aNCONa aNziO

EmPOTRadOS

10
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A 
SP

OT
S

YD-145/b
baCCOLi

YD-145/S
baCCOLi
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11

EmPOTRadOS

YD-335/S-O
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Perla / Latonado

YD-330/S
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Satinado

YD-330/LA
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Latón antiguo

YD-330/N
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Pintura color negro

aPRiCa

YD-341/N
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color negro

aPRiCa

YD-330/b
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Pintura color blanco

aNdORa

YD-330/P
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Perla

aNdORaaNdORa aNdORa i

aNdORa

aNdORa

aNdORa aNdORa

YD-415/b
EMP. FIJO REDONDO PINHOLE

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco

97mm GX5.3 MR16

50

50

aCRi

YD-330/C
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Cobre

YD-330/O
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Latonado

68mm GX5.3 MR16

50 50

YD-341/b
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco

90mm GX5.3 MR16

50
50

YD-600/AL
EMP. FIJO REDONDO CILINDRO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Aluminio
PANTALLA / Cristal perlado

61mm GX5.3 MR16

50

50

YD-605/AL
EMP. FIJO REDONDO BISEL

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Aluminio

65mm GX5.3 MR16

50

50

YD-610/AL
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Aluminio

50

50

YD-615/AL
EMP. FIJO REDONDO PINHOLE

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Aluminio

72mm GX5.3 MR16

50

50

YD-620/AL
EMP. FIJO CUADRADO PINHOLE

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Aluminio

72X72mm GX5.3 MR16

50

50

badESi

baRaNO baLLabia baLmE baLmE i

EmPOTRadOS

11

97 mm

70
 m

m

115 mm105mm

90mm

55
m

m

68mm 

82mm 

17
m

m
 

73 mm

61 mm

48
 m

m

65 mm

83 mm

31
 m

m

71 mm

88 mm

27
 m

m

72 mm

25
 m

m

92 mm

72 mm

92 mm

25
 m

m
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YD-330/b

YD-330/C

YD-330/N

YD-330/LA
aNdORaaNdORa

aNdORa

YD-330/O

YD-330/P YD-335/S-O

YD-330/S
aNdORa

aNdORa i

aNdORa

YD-341/b YD-341/N
aPRiCa aPRiCa

YD-415/b
aCRi

aNdORa

EmPOTRadOS

LÍ
NE

A 
SP

OT
S

aNdORa

YD-605/AL

YD-600/AL
badESi

baRaNO

YD-610/AL YD-615/AL
baLLabia baLmE

YD-620/AL
baLmE i

EmPOTRadOS

LÍ
NE

A 
SP

OT

12
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13 YD-345/S
EMP. DIRIGIBLE 
REDONDO EYEBALL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

aCaRi

YD-345/b
EMP. DIRIGIBLE 
REDONDO EYEBALL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco

YD-345/N
EMP. DIRIGIBLE 
REDONDO EYEBALL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color negro

aCaRi

YD-360/S
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Satinado

aCERRa

YD-360/N
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color negro

aCERRa

YD-360/b
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco

aCERRa

aCaRi

YD-345/O
EMP. DIRIGIBLE 
REDONDO EYEBALL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color latonado

aCaRi

YD-345/m
EMP. DIRIGIBLE 
REDONDO EYEBALL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color madera
NOTA: La tonalidad de este producto puede variar

aCaRi

76mm GX5.3 MR16

50 50

96mm GX5.3 MR16

50 50

YD-515/b
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Pintura color blanco

88mm GX5.3 MR16

50

50

YD-515/S
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Satinado

aSTi aSTi

YD-520/S
EMP. FIJO REDONDO TRIPLE ARO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

63mm GX5.3 MR16

50

50

amONTE

YD-525/S
EMP. FIJO REDONDO PINHOLE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

63mm GX5.3 MR16

50

50

aUGUSTa

EmPOTRadOS

13

110mm

76mm

60
m

m

122 mm

96 mm
45

 m
m

109mm

63mm

25
m

m
50

m
m

109mm

63mm

45
m

m101mm

88mm

40
m

m
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YD-345/b

YD-345/m

aCaRi

aCaRi

YD-345/N
aCaRi

YD-345/O
aCaRi

YD-345/S
aCaRi

YD-360/b
aCERRa

YD-360/N
aCERRa

YD-360/S
aCERRa

YD-515/b YD-515/S
aSTi aSTi

YD-520/S
amONTE

YD-525/S
aUGUSTa

EmPOTRadOS

14
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YD-510/S
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

YD-500-3/b
EMP. DIRIGIBLE RECTANGULAR TRIPLE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Blanco

YD-500-3/S
EMP. DIRIGIBLE RECTANGULAR TRIPLE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

aRCO aRCO

aRESE aRESE

8

472x150mm G53 3X AR-111

150

YD-510/b
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco

160mm G53 AR-111

50 16

EmPOTRadOS

15

170x90mm GX5.3 MR16

20100

250x90mm GX5.3 MR16

20150

aLiCaNTE iaLiCaNTE aLiCaNTE ii

YD-400-3/S
EmP. FiJO RECTaNGULaR TRiPLE

mATErIA PrImA / aluminio
TErmINADO / Satinado

YD-400-2/S
EmP. FiJO RECTaNGULaR dObLE

mATErIA PrImA / aluminio
TErmINADO / Satinado

YD-400-1/S
EmP. FiJO CUadRadO SENCiLLO

mATErIA PrImA / aluminio
TErmINADO / Satinado

90x90mm GX5.3 MR16

5050

aRaGONa

YD-380/b
EMP. REDONDO C/REF P/PAR38

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco

173mm E26 PAR38

8

150

YDC-350/S
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Satinado

YDC-345/S
EMP. DIRIGIBLE 
REDONDO EYEBALL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

YDC-345/b
EMP. DIRIGIBLE 
REDONDO EYEBALL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco

55mm G4 MR11

100

35

YDC-350/b
EMP. DIRIGIBLE REDONDO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco

45mm G4 MR11

100

35

aCaRi i aCaRi i baRi baRi

160mm

125mm

205mm

570mm

18
2m

m

95
 m

m

100 X 100 mm

95
 m

m

180 X 100 mm
95

 m
m

260 X 100 mm

248mm

200mm

173mm

72mm

45mm

25
m

m

83mm

55mm

45
m

m

10
2m

m

472mm x 150mm
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YD-500-3/b

YD-400-1/S YD-400-2/S YD-400-3/S

YD-500-3/S
aRCOaRCO

aLiCaNTE aLiCaNTE i aLiCaNTE ii

YD-510/SYD-510/b
aRESE aRESE

EmPOTRadOS

16

LÍ
NE

A 
SP

OT
S

YD-380/b
aRaGONa

YDC-345/S YDC-350/b YDC-350/SYDC-345/b
aCaRi i aCaRi i baRi baRi
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17

90 mm LED

EmPOTRadOS LEdS

baSiLEa baSiLEa

YDLED-100/3W/30
EmP. LEdS diRiGibLE REdONdO

mATErIA PrImA / aluminio
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / PC Transparente
LÁmPArA / Blanco cálido 3000ºK

YDLED-100/3W/40
EmP. LEdS diRiGibLE REdONdO

mATErIA PrImA / aluminio
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / PC Transparente
LÁmPArA / Blanco frío 4000ºK

3

50

100-
240V

50,000 hrs.

INCLUYE DRIVER REMOTO

INCLUYE DRIVER REMOTO

A102-0340 
EMP.  TECHO BLANCO SUPERLED

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color satinado
LÁmPArA / LED blanco cálido 3000°k

SPa

A102-0341 
EMP.  TECHO BLANCO SUPERLED

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color satinado
LÁmPArA / LED blanco frío 4000°k

SPa

115mm LED

15 100-
240V

50,000 hrs.

24

94 mm

47
 m

m
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EmPOTRadOS LEdS

LÍ
NE

A 
SP

OT
S

YDLED-100/3W/30
YDLED-100/3W/40

baSiLEa

A102-0340
A102-0341

SPa

Tecnolite 09-10.indb   18 1/8/10   4:51:53 PM



19 YSN-368L/b
SPOT CÁNOPE CILINDRO DIRECTO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc y plástico
TErmINADO / Pintura color blanco

bELLaGiO

YSN-368L/N
SPOT CÁNOPE CILINDRO DIRECTO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc y plástico
TErmINADO / Pintura color negro

YSN-368L/S
SPOT CÁNOPE CILINDRO DIRECTO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc y plástico
TErmINADO / Satinado

bELLaGiO bELLaGiO

GU10 GU10-50/C

50 24

19

CÁNOPE

YSN-378L/S
SPOT CÁNOPE ANILLO DIRECTO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Satinado

bavENObavENO

YSN-380L/S
SPOT CÁNOPE MODERNO DIRECTO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-50/C

24

50

YS-400/b
SPOT CÁNOPE MODERNO DIRECTO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco

E26 PAR38

40

90

YS-398/b
SPOT CÁNOPE MODERNO DIRECTO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco

E26 PAR30

40

75

bazzaNO

bREmE ibELFORT i

YSN-378L/b
SPOT CÁNOPE ANILLO DIRECTO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Pintura color blanco

GU10 GU10-50/C

50 24

A102-0338 
CÁNOPE SENCILLO CIRCULAR 
SUPERLED

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal transparente
LÁmPArA / LED Blanco cálido 3000°k.

bERLOz

100-
240V

LED

10 24

CÁNOPE LEdS

50,000 hrs.

120mm

58mm

70mm

65mm

106 m
m

138.7 m
m

134 m
m 180 m

m

120mm

55m
m

11
0m

m

70mm

58
m

m
 

76mm 

120mm 

96
m

m
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20

YSN-368L/b
bELLaGiO

CÁNOPE

LÍ
NE

A 
SP

OT
S

YSN-368L/NYSN-368L/S
bELLaGiO bELLaGiO

YSN-378L/b

YS-398/b

bavENO

bELFORT i

YSN-378L/S

YS-400/b

bavENO

bREmE i

YSN-380L/S
bazzaNO

A102-0338
bERLOz

RiEL LEdSCÁNOPE LEdS
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21

RiEL

YSN-367L/N
SPOT RIEL CILINDRO DIRECTO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc y plástico
TErmINADO / Pintura color negro

YSN-377L/S
SPOT RIEL ANILLO DIRECTO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Satinado

bELFORT

bEUzET

bREmE

YSN-367L/b
SPOT RIEL CILINDRO DIRECTO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc y plástico
TErmINADO / Pintura color blanco

bELLaGiO i

YSN-367L/S
SPOT RIEL CILINDRO DIRECTO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc y plástico
TErmINADO / Satinado

bELLaGiO ibELLaGiO i

YSN-377L/b
SPOT RIEL ANILLO DIRECTO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Pintura color blanco

GU10 GU10-50/C

3650

bavENO i bavENO i

YSN-381L/S
SPOT RIEL MODERNO DIRECTO

mATErIA PrImA / Aleación de zinc
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-50/C

36

50

bazzaNO i

 YS-397/b
SPOT RIEL ARO PARA PAR30

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco

 A102-0339
CÁNOPE DE RIEL CIRCULAR SUPERLED

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal transparente
LÁmPArA / LED Blanco cálido 3000k°

GU10 GU10-50/C

3650

RiEL LEdS

  YS-399/b
SPOT RIEL ARO PARA PAR38

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco

YS-395/b
SPOT RIEL ARO PARA PAR38

mATErIA PrImA / Aleación zinc y plástico
TErmINADO / Pintura color blanco

bELLizi

100-
240V

LED

50,000 hrs.

24

10

COMPATIBLE CON RIEL DE 3 HILOS

75 40

E26 PAR30

90 40

E26 PAR38

24

E26 PAR38

70mm

40mm

30mm

25mm

58mm

34mm

76
m

m

90mm

56
m

m

58
m

m

34mm

10
7.

5m
m

76mm

106 m
m

138.7 m
m

130mm

145mm

134 m
m 180 m

m
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22

YS-395/b

bELLizi

22

RiEL

LÍ
NE

A 
SP

OT
S

YSN-367L/b

YS-397/b YS-399/b

bELLaGiO i

bELFORT bREmE

YSN-367L/N

bELLaGiO i

YSN-377L/b
bavENO i

YSN-367L/S
bELLaGiO i

YSN-377L/S
bavENO i

YSN-381L/S

A102-0339

bazzaNO i

bEUzET

RiEL LEdS
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23

CDLK-300 
KIT TRIPLE VELAS ARTIFICIALES

mATErIA PrImA / PC/ Cristal
TErmINADO / Cristal perlado

LED

6

LEON

OTRaS aPLiCaCiONES LEdS

23

TrA-50
TRANS. ELECT. ATENUABLE USO 
INTERIOR Y EXTERIOR

Uso interior y exterior

60 W máximo
Atenuable 127V/12V 60Hz

80

YS-L/b
YS-L/N
YS-L/S

CONECTORES ESCUADRA “L”-SIST. TRES HILOS

mATErIA PrImA / Aluminio y plástico
TErmINADO / Pintura color blanco, negro y satinado

120

aCCESORiOS

YS-100/b
YS-100/N
YS-100/S

YS-200/b
YS-200/N
YS-200/S

RIEL 100 CMS. - SIST. TRES HILOS
RIEL 200 CMS. - SIST. TRES HILOS

mATErIA PrImA / Aluminio y plástico
TErmINADO / Pintura color blanco, negro y satinado

20

YS-I/b
YS-I/N
YS-I/S

CONECTORES RECTOS “I”-SIST. TRES HILOS

mATErIA PrImA / Aluminio y plástico
TErmINADO / Pintura color blanco, negro y satinado

120

24
m

m

69
m

m

64.4mm

189.1mm

59.5mm

53.8mm

104.3m
m

2.7mm

67 mm

36 m
m

26 mm

75 mm

35mm

20mm

1000mm
2000mm
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24
TrA-50

YS-I/b
YS-I/N
YS-I/S

YS-L/b
YS-L/N
YS-L/S

YS-100/b
YS-100/N
YS-100/S

YS-200/b
YS-200/N
YS-200/S

INCLUYE: 3 VELAS, ADAPTADOR, BATERÍAS RECARGABLES, 
3 VASOS DE CRISTAL PERLADO, BASE CARGADORA

CArGADOr

CDLK-300
LEON

OTRaS aPLiCaCiONES LEdS

24

 aCCESORiOS

LÍ
NE

A 
SP

OT
S

YS-100/b
YS-100/N
YS-100/S

YS-200/b
YS-200/N
YS-200/S

RIEL 100 CMS. - SIST. TRES HILOS
RIEL 200 CMS. - SIST. TRES HILOS

mATErIA PrImA / Aluminio y plástico
TErmINADO / Pintura color blanco, negro y satinado
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25
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26

LÍ
NE

A 
VI

ST
A

SPOTS FLUORESCENTES

baKU baKU i

baRCELONa baRCELONa i

  LvrF-7603/S
RIEL TRIPLE FLUORESCENTE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
LÁmPArA / Blanco cálido 2700ºK

  LvCF-7701/S
CÁNOPE SENCILLO CRISTAL FLUORESCENTE 

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino
LÁmPArA / Blanco cálido 2700ºK

  LvCF-7601/S
CÁNOPE SENCILLO FLUORESCENTE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
LÁmPArA / Blanco cálido 2700ºK

GU10 BR1411i

24

11

G9 HEL-10W-G9

24

10

GU10 3XBR1411i

6

33

G9 3XHEL-10W-G9

6

30

  LvrF-7703/S
RIEL TRIPLE CRISTAL FLUORESCENTE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino
LÁmPArA / Blanco cálido 2700ºK

110 mm

35
 m

m

25 mm

95 mm95 mm 55 mm55 mm

110 mm

25 mm

25
 m

m

164 mm 98 mm98 mm

60 mm60 mm

676 mm

95 mm95 mm
55 mm55 mm

25 mm

110 10 mm

164 mm164 mm
98 mm

60 mm

676 mm

13
5 

m
m

25 mm
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27 SPOTS FLUORESCENTES

LvCF-7101/S
CÁNOPE SENCILLO FLUORESCENTE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
LÁmPArA / Blanco cálido 2700°k

GU10 BR1411i

20 

11

biSTRO

LvrF-7103/S
RIEL TRIPLE FLUORESCENTE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
LÁmPArA / Blanco cálido 2700°k

GU10 3xBR1411i

10 

33

biSTRO i

LvCF-7501/AL
CÁNOPE SENCILLO FLUORESCENTE

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Aluminio
LÁmPArA / Blanco cálido 2700°k

GU10 BR1411i

36

11

bayONa

LvrF-7503/AL
RIEL TRIPLE FLUORESCENTE

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Aluminio
LÁmPArA / Blanco cálido 2700°k

GU10 3xBR1411i

6

33

bayONa i
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LÍ
NE

A 
VI

ST
A

SPOTS FLUORESCENTES

lvcF-7101/s

lvcf-7501/al

lvrf-7103/s

lvrf-7503/al

bistro

bayona

bistro i

bayona i
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29 SPOTS HaLÓGENOS

LvC-7401/S
CÁNOPE SENCILLO GLOBO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 G9-40W

24

40

baLEN

LvC-7201/S
CÁNOPE SENCILLO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-50W

24

50

bRUSELaS

Lvr-7403/S
RIEL CURVO TRIPLE GLOBO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 3XG9-40W

6

120

baLEN i

Lvr-7203/S
RIEL CURVO TRIPLE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 3XGU10-50W

6

150

bRUSELaS i

LvC-6801/S
CÁNOPE SENCILLO CUADRO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-50W

12 

50

CHEb

LvC-6802/S
CÁNOPE DOBLE CUADRO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Satinado

GU10 2XGU10-50W

6

100

CHEb i

90 mm50
 m

m

120 mm75
 m

m

90 mm50
 m

m

120 mm

680 mm

123 m
m

75
 m

m

100 mm

10
0 

m
m

74 mm

50 m
m

90 m
m

140 m
m

50 mm

74
 m

m

205 mm

100 m
m
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30

30SPOTS HALÓGENOS

LVC-7401/S
Balen

LVC-7201/S
Bruselas

LVR-7203/S
Bruselas I

LVR-7403/S
Balen I

LVC-6801/S
Cheb

LVC-6802/S
Cheb I
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31

LvC-203/S
CÁNOPE TRIPLE CRISTAL ANILLO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

GU10 3XGU10-50/C

12

150

bEJaR i

LvC-2003/S
CÁNOPE TRIPLE DETALLE NEGRO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 3XGU10-50/C

4150

LvC-2204/S
CÁNOPE CUÁDRUPLE CRISTAL RAYADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero / cristal rayado
TErmINADO / Satinado

GU10 4XGU10-50/C

4200

CamENaRO i

CaSTEL i

Lvr-203/S
RIEL CURVO TRIPLE CRISTAL ANILLO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

GU10 3XGU10-50/C

6

150

bEJaR ii

LvC-2001/S
CÁNOPE SENCILLO DETALLE NEGRO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-5 C

850

CamENaRO

LvC-2201/S
CÁNOPE SENCILLO RAYADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero / cristal rayado
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-50/C

850

CaSTEL

bEJaR

LvC-201/S
CÁNOPE SENCILLO CRISTAL ANILLO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

GU10 GU10-50C

48

50

SPOTS HaLÓGENOS

88
m

m

50 mm

550 mm

500 mm

12
2 m

m

50
 m

m

65 mm

50 mm12
2 m

m

50 m
m65 m

m

60mm

100mm

110mm

665mm

55
m

m

110m
m

30m
m

55m
m

88m
m

100mm

45mm

80mm

200 mm

14
5 

m
m

230 mm

100 mm 55
 m

m

30 mm
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NE
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VI

ST
A

LvC-2001/S
CamENaRO

LvC-201/S
bEJaR

Lvr-203/S
bEJaR ii

LvC-2201/S
CaSTEL

LvC-2204/S
CaSTEL i

LvC-2003/S
CamENaRO i

LvC-203/S
bEJaR i

SPOTS HaLÓGENOS
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33
LvC-2401/S

CÁNOPE SENCILLO MADERA OSCURA

mATErIA PrImA / Lámina de acero / MDF
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-50/C

2450

CamPi CamPi i

CaTaNia CaTaNia i

LvC-2801/S
CÁNOPE SENCILLO CONO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

24

GU10 GU10-50/C

50

CaSSaNO CaSSaNO i

SPOTS HaLÓGENOS

LvC-2601/S
CÁNOPE SENCILLO MADERA OSCURA

mATErIA PrImA / Lámina de acero / MDF / Cristal cuadros
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-50/C

2450

Lvr-2403/S
RIEL RECTO TRIPLE MADERA OSCURA

mATErIA PrImA / Cromo MDF
TErmINADO / Satinado

GU10 3XGU10-50/C

6150

Lvr-2803/S
RIEL RECTO TRIPLE CONO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 3XGU10-50/C

12150

LvC-2604/S
CÁNOPE CUÁDRUPLE MADERA OSCURA

mATErIA PrImA / Lámina de acero/ MDF cristal cuadros
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

GU10 4xGU10-50/C

6200

95
m

m
 

100mm 

30
m

m
 

50
m

m

50mm

100mm

120mm

13
0 

m
m

50 mm

365 mm

105m
m

50m
m

305mm

305mm

110mm

50mm

605mm

120mm

100mm

58mm
78mm
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34

34

LVC-2401/S
Campi

LVR-2403/S
Campi I

LVC-2601/s
Catania

LVC-2604/S
Catania I

LVC-2801/S
Cassano

LVR-2803/S
Cassano I

SPOTS HALÓGENOS
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35
Lvr-5203/S

RIEL TRIPLE CRISTAL SATÍN

mATErIA PrImA / Lamina acero / Cristal
TErmINADO / Satinado

GU10 3XGU10-50/C

CaNCUN

LvC-5201/S
CÁNOPE CRISTAL SATÍN

mATErIA PrImA / Lámina acero / Cristal
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-50/C

1250

CaRRaRa

LvC-5601/S
CÁNOPE SENCILLO TIPO PIEL / SATIN

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-50/C

12
50

150

CaNCUN i 

Lvr-5602/S
RIEL DOBLE TIPO PIEL / SATÍN

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 2XGU10-50/C

12100

Lvr-5603/S
RIEL TRIPLE TIPO PIEL / SATÍN

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 3XGU10-50/C

6150

CaRRaRa i

CaRRaRa ii

SPOTS HaLÓGENOS

6

132 mm
10

0 
m

m

50
 m

m

90 mm

120 mm

132 m
m

100 m
m

492 mm

50 m
m

90 mm

12
0 

m
m

32.5 mm

120 mm

75 mm

50 m
m

11
0

m
m

GU10 3XGU10-50/C
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Lvr-5203/S

Lvr-5602/S

Lvr-5603/S

LvC-5601/S
CaRRaRa CaRRaRa i

CaRRaRa ii

LvC-5201/S
CaNCUN CaNCUN i

SPOTS HaLÓGENOS
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37

biTELLO

LvC-301/S
CÁNOPE SENCILLO RAYADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-50C

5050

Lvr-303/S
RIEL CURVO TRIPLE RAYADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 3XGU10-50/C

6150

biTELLO i

bOLOGNia

LvC-601/S
CÁNOPE SENCILLO CURVO ANILLO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-50C

24

50

LvC-603/S
CÁNOPE TRIPLE ANILLO CURVO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 3XGU10-50/C

12

150

bOLOGNia i

Lvr-603/S
RIEL CURVO TRIPLE ANILLO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 3XGU10-50/C

6

150

bOLOGNia ii

SPOTS HaLÓGENOS

LvC-6601/m
CÁNOPE SENCILLO MADERA OSCURA

mATErIA PrImA / Lámina de acero/ MDF
TErmINADO / Satinado / Madera oscura
PANTALLA / Cristal opalino

G9 G9-40W

20

40

CaRbONERa CaRbONERa i

LvC-6602/m
CÁNOPE DOBLE MADERA OSCURA

mATErIA PrImA / Lámina de acero/ MDF
TErmINADO / Satinado / Madera oscura
PANTALLA / Cristal opalino

G9 2XG9-40W

8

80

CaRbONERa ii

LvC-6603/m
CÁNOPE TRIPLE MADERA OSCURA

mATErIA PrImA / Lámina de acero/ MDF
TErmINADO / Satinado / Madera oscura
PANTALLA / Cristal opalino

G9 3XG9-40W

6

120

75mm

40
m

m

80mm

25mm

55mm

40mm

110mm

520mm

25mm

75mm

70
m

m

110mm

45
m

m

80mm

230 mm

45 mm

65
 m

m

110 mm

25 mm

25mm

65mm

110mm

670mm

25mm

110mm

45mm

65
m

m

13
5m

m

70mm

170mm

150mm

80m
m

155m
m

70
m

m

380mm

320m
m320mm

13
5m

m

10
0m

m

370mm

70mm

150mm
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LvC-601/S
bOLOGNia

LvC-603/S
bOLOGNia i

Lvr-603/S
bOLOGNia i i   

LvC-301/S
biTELLO

Lvr-303/S
biTELLO i

LvC-6603/m
CaRbONERa iiCaRbONERa

LvC-6601/m LvC-6602/m
CaRbONERa i
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Lvr-903/S
RIEL CURVO TRIPLE PERLADO Y TRANSPARENTE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

GU10 3XGU10-50/C

6150

LvC-901/S
CÁNOPE SENCILLO PERLADO / TRANSPARENTE

mATErIA PrImA / Lámina acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

GU10 GU10-50/C

bRaSSa

LvC-801/S
CÁNOPE SENCILLO PERLADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

GY 6.35 JCD50

24
50

2450

baRCELO

LvC-802/S
CÁNOPE DOBLE CRISTAL PERLADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

GY 6.35 2XJCD50

100 10

bRaSSa i

baRCELO i

Lvr-804/S
RIEL RECTO CUÁDRUPLE PERLADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

GY 6.35 4xJCD50

6200

bRaSSa ii

39

SPOTS HaLÓGENOS

50mm 

125mm

90mm

130mm 

70mm 

30mm 

115mm

65mm

25mm

80mm

55mm

110mm

125mm

65m
m

55mm

580mm

110mm

800mm

30mm

50mm

200mm max.

130mm

70m
m

103m
m
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LVC-801/S
Brassa

LVC-901/S
Barcelo

LVC-802/S
Brassa I

LVR-903/S
Barcelo I

LVR-804/S
Brassa II
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SPOTS HALÓGENOS
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bOSCa

bOSCa i bOSCa ii

bOSCa iii

bRESCia bRESCia i

41

LvC-1101/S
CÁNOPE SENCILLO DADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

G9 G9-40W

1240

Lvr-704/S
RIEL CURVO CUÁDRUPLE ANILLO PLANO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 4XGU10-50/C

3200

Lvr-703/S
RIEL CURVO TRIPLE ANILLO PLANO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 3XGU10-50/C

3150

SPOTS HaLÓGENOS

LvC-701/S
CÁNOPE SENCILLO ANILLO PLANO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-50/C

2450

LvC-703/S
CÁNOPE TRIPLE ANILLO PLANO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 3XGU10-50/C

12150

Lvr-1103/S
RIEL CURVO TRIPLE DADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

G9 3XG9-40W

6120

110mm

40mm

65mm
115mm

50mm

110mm

570mm

25mm 60mm

60mm

115mm 65
m

m
940mm

14
0m

m

110mm 65mm

115mm

75mm 

57mm 

120mm 

23mm 
80mm

100mm

110mm

690mm

33mm

75mm 57
m

m

50mm
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LVC-703/S
Bosca I

LVC-701/S
Bosca

LVR-703/S
Bosca II

LVR-704/S
Bosca III

LVC-1101/S
Brescia

LVR-1103/S
Brescia I
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43

SPOTS HaLÓGENOS

LvC-3201/S
CÁNOPE SENCILLO OPALINO C / APAGADOR 

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 G9-40W

1040

CaRdi

Lvr-3203/S
RIEL RECTO TRIPLE OPALINO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 3XG9-40W

CaRdi i

LvC-3001/S
CÁNOPE SENCILLO ÁMBAR / ROJO C/ APAGADOR

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal ámbar / rojo

G9 G9-40W

1040

CaRdi

Lvr-3003/S
RIEL RECTO TRIPLE ÁMBAR / ROJO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal ámbar / rojo

G9 3XG9-40W

CaRdi i

6120

6120

bRENO

LvC-1001/S
CÁNOPE SENCILLO OPALINO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

G9 G9-40W

2440

CaRiaTi

LvC-101/S
LUM. PARED ANILLO C / APAGADOR 

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

50

GU10 GU10-50/C

24

146m
m

160mm

57
mm

65mm

780mm

140mm

160mm
57mm

146m
m

160mm

57
mm

65mm

780mm

140mm

160mm
57mm

80mm80mm

25mm

50
m

m

130mm
70mm

12
0m

m

25mm

55mm

70mm

58mm
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SPOTS HALÓGENOS

LVC-1001/S
Breno

LVC-3001/S
Cardi

LVC-3201/S
Cardi

LVR-3003/S
Cardi I

LVR-3203/S
Cardi I

LVC-101/S
Cariati
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LÍNEA DECORATIVA / 
COMERCIAL
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FLORENCia

TL-1870/OP
LUM. PARED RECTANGULAR

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 G9-40W

12

40

TL-1800/S
LUM. PARED TUBULAR C / ANILLOS SATÍN

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 2XG9-25W

8

50

FaNO

FEz

TL-1890/OP
LUM. PARED CILINDRO PEQUEÑO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 G9-40W

12

40

E26

10
60

FERRaTa

TL-1805/OP
LUM. PARED CILINDRO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
PANTALLA / Cristal opalino

G9 2XG9-25W

50

12

FRaNCFORT

  TL-1900/S
LUM. PARED DOBLE BISEL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

81
 m

m

74mm

62mm

35
2m

m

69 mm

35
0 

m
m

80 mm

310 mm

15
5 

m
m
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47

PaREd

TL-1820/S
LUM. PARED BASE SATÍN

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

  G9 G9-40W

40

TL-2050/b
LUM. PARED CRISTAL DOBLE PERNO

mATErIA PrImA / Cristal transparente
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

  E26

440

TL-1101/S
LUM. PARED VANITY SENCILLO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 G9-40W

24

40

TL-1810/S
LUM. PARED SATÍN CUADROS

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

  E26

6
60

FERROLECCO i

FiLOS

TL-1830/S
LUM. PARED DOBLE BASE SATÍN

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 2XG9-40W

6

80

FiLOS i

FiRENzE

TL-1770/S
LUM. PARED DOBLE PLACA VERTICAL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

  E26

660

FLORE

TL-1773/S
LUM. PARED CURVO RAYAS 
HORIZONTALES

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado rayado

R S

60 6

E26

TL-8477/S
LUM. PARED BOTÓN CROMO 
MALLA LATERAL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

  E26

1060

GambOLO

mELSi

TL-1102/S
LUM. PARED VANITY DOBLE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 2XG9-40W

12

80

mELSi

TL-1103/S
LUM. PARED VANITY TRIPLE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 3XG9-40W

12

120

mELSi

12

340 mm

170 m
m 15

0 
m

m
24

0 
m

m

240 mm
280 mm

100 mm

156mm

11
0m

m

14
3m

m

115mm

11
0m

m

156mm

250mm

115mm

240mm

140mm200mm

170mm

240mm 90mm

200mm 105mm

305mm

100 mm

13
0 

m
m

400 mm

12
0 

m
m

610 mm

12
5 

m
m
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TL-8477/S

GambOLO

TL-2050/b

LECCO i

TL-1810/S

FERRO

TL-1820/S

TL-1102/S TL-1103/S

FiLOS

mELSi mELSi

TL-1830/S
FiLOS i

TL-1773/S

TL-1101/S

FLORE

mELSi

TL-1770/S

FiRENzE
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PaREd

49

GENOva

TL-1860/Am
LUM. PARED ÁMBAR

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal ámbar

GENOva

TL-1860/OP
LUM. PARED OPALINO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

GENOva

TL-1860/AJ
LUM. PARED AMARILLO JASPEADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal amarillo jaspeado

GENOva

TL-1860/rJ
LUM. PARED ROJO JASPEADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal rojo jaspeado

E26

1240

TL-6140/S
LUM. PARED CURVO MARCO TRANSPARENTE 

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

G9 G9-40W

4

40

GaLLETi

TL-7080/S
LUM. PARED RED. TRIPLE ANILLO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

E26

860

GambERi i

TL-6020/Am
LUM. PARED CÓNICO PERNOS 
LATERALES

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Tornillos satinados
PANTALLA / Cristal ámbar

E26

660

CONCORdia

TL-6020/OP
LUM. PARED CÓNICO PERNOS 
LATERALES

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Tornillos satinados
PANTALLA / Cristal opalino

CONCORdia

TL-9350/S
LUM. PARED SENCILLO CÓNICO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

E26

660

GENzaNO

230mm

230mm

270mm

14
5m

m

21
0m

m

24
1m

m

152mm

12
0m

m

200mm

130mm

33
0m

m

17
0m

m

330mm 90
m

m

125mm 112mm

300mm
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50

TL-1860/AJ TL-1860/Am
GENOva

TL-1860/OP
GENOva

GENOva

TL-1860/rJ
GENOva

TL-6140/S
GaLLETi

TL-7080/S
GambERi i

TL-6020/Am
CONCORdia

TL-6020/OP
CONCORdia

TL-9350/S
GENzaNO
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PaREd

51

TL-2010/b
LUM. PARED BISEL Y PANTALLA PERLADA

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Cristal perlado
PANTALLA / Cristal perlado

E26

860

FORiO i

TL-5025/m
LUM. PARED MADERA

mATErIA PrImA / MDF
TErmINADO / Madera oscura
PANTALLA / Cristal perlado

E26

1260

FORLi i

TL-8520/S
LUM. PARED DOBLE CLIP

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

E26

1260

maRE i

TL-1865/S
LUM. PARED CONCHA

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

E26

660

FLORaNO

TL-6100/m
LUM. PARED RAYAS Y POSTES 

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Madera oscura
PANTALLA / Cristal opalino

E26

660

FRabOSa

TL-6120/S
LUM. PARED RECTANGULAR TRIPLE RAYA 

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

E26

660

GaETa

TL-1203/m
LUM. PARED TRIPLE PANTALLA CERÁMICA

mATErIA PrImA / Lámina de acero / MDF
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cerámica

G9 3XG9-40W

6

120

TL-1201/m
LUM. PARED PANTALLA CERÁMICA

mATErIA PrImA / Lámina de acero / MDF
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cerámica

G9 G9-40W

6

40

maSSERaNO maSSERaNO

GENzaNO i

TL-9350-A/S
LUM. PARED SENCILLO CÓNICO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

E26

660

310mm
75mm

155mm

170mm

340mm

300mm 90mm

165mm

236m
m

202mm

103mm

125mm287mm

203mm

143mm

177mm

311mm

91mm

610 mm

123 m
m

90 mm123 mm

10
0 

m
m

100 mm

14
0 

m
m

90 mm

123 mm

230mm

230mm

270mm

14
5m

m

21
0m

m
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TL-2010/b
FORiO i

TL-5025/m
FORLi i

TL-8520/S
maRE i

TL-1865/S
FLORaNO

TL-6100/m
FRabOSa

TL-6120/S
GaETa

maSSERaNO maSSERaNO
TL-1203/m TL-1201/m

TL-9350-A/S
GENzaNO i
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53

TL-6150/C
LUM. PARED RECTANGULAR 
BASE CRISTAL

mATErIA PrImA / Lámina acero / cristal
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

TL-6150/m
LUM. PARED RECTANGULAR 
BASE MADERA

mATErIA PrImA / Lámina de acero / MDF
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

6

mESSiNa

TL-6150/S
LUM. PARED RECTANGULAR 
BASE SATINADA

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

mESSiNamESSiNa

12 12

G9 G9-40W

40

TL-6060/S
LUM. PARED CUADRICULADO GRANDE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

2XE26

680

TL-6050/Z
LUM. PARED CUADRICULADO PEQUEÑO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Zinc
PANTALLA / Cristal perlado

G9 G9-40W

640

TL-6050/S
LUM. PARED CUADRICULADO PEQUEÑO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

FORTE

TL-6055/S
LUM. PARED CUADRICULADO MEDIANO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

E26

660

FORza FORza

TL-6055/Z
LUM. PARED CUADRICULADO MEDIANO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Zinc
PANTALLA / Cristal perlado

FOSSaNO FORTE

miEL i miEL ii

TL-1002/C
LUM. PARED DOBLE MARCO 
TRANSPARENTE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Base cristal transparente
PANTALLA / Cristal perlado

G9 2XG9-40W

10

80

TL-1003/C
LUM. PARED DOBLE MARCO 
TRANSPARENTE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Base cristal transparente
PANTALLA / Cristal perlado

G9 3XG9-40W

10

120

312mm

293mm293mm

75 mm

25
0m

m
 

85mm 

45
0m

m

85mm

200mm

20
0m

m

75mm

18
0m

m

293mm

80mm

100mm

280 mm
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TL-6150/C
mESSiNa

TL-6150/m
mESSiNa

TL-6150/S
mESSiNa

TL-6050/S
FORTE

TL-6055/S
FORza

TL-6055/Z
FORza

TL-6060/S
FOSSaNO

TL-6050/Z
FORTE

FORza

TL-1002/C
miEL i

TL-1003/C
miEL ii
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LvC-303/S
LUM. PARED PERLADO C / APAGADOR

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 G9-40W

40 8

bELLa i

LvC-202/Am
LUM. PARED ÁMBAR C / APAGADOR

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal ámbar

G9 G9-40W

8

40

GiaRRE

LvC-202/OP
LUM. PARED OPALINO C / APAGADOR

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

GiaRRE

GRaNdaTEGESSaTE

TL-1840/S
LUM. PARED FLEXIBLE C / APAGADOR

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G4 JC20

6

20

TL-4000/S
LUM. PARED GLOBO OPALINO C / APAGADOR

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 G9-40W

16

40

GRESSaN

bELLa

GiRONa

SS-050/S
LUM. STAND DE EXHIBICIÓN

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-50/C

12

50

SS-050F/S
LUM. STAND DE EXHIBICIÓN FLEXIBLE

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Satinado

GU10 GU10-50/C

24

50

TL-3500/S
LUM. PARED CILINDRO C / APAGADOR

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Aluminio
PANTALLA / Textil blanco

E26

60 20

120mm 120mm 

155mm 

24
0m

m
 

109mm

38
m

m16mm53m
m

11
0m

m

150mm 
23

0m
m

 

120mm 

120mm 

90
m

m
 

120mm

330mm

135mm 

80
m

m
 

17
0m

m
 

80mm 

325 mm

17
0m

m

560mm
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LvC-202/OPLvC-202/Am

SS-050F/S

GiaRRE

bELLa i

GiaRRE

LvC-303/S
GRaNdaTE

TL-1840/S
GESSaTE

TL-4000/S

SS-050/S

GRESSaN

bELLa

TL-3500/S
GiRONa
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PaREd FLUORESCENTE

PaREd LEdS

  TLF-1010/S
LUM. ELECTRÓNICO RECTANGULAR

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

  TL-2000/S
LUM. LEDS DE LECTURA

mATErIA PrImA / Acero inoxidable
TErmINADO / Satinado
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

TLF-1060
LUM. PARED FLUORESCENTE CURVO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco cálido 2700ºk

  TLF-1020/S
LUM. ELECTRÓNICO CURVO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / PC transparente rayado
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

  TLF-1030/S
LUM. PARED FLUORESCENTE IRREGULAR

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco cálido 2700ºk

PORvOO

PRiSTiNa

POSTdam

PERUGia

PECS

PERSaNO

FROmbORK

  TLF-1040/S
LUM. PARED FLUORESCENTE CILINDRO

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco cálido 2700ºk

G5 F14T5

30

14

G5 F14T5

20

14

G5 F14T5

4

14

110-130V

LED

12

1

G5 2XF14T5

4

28

G5 F14T5

6

14

  ES-1304
LUM. ELECTRÓNICO RECTANGULAR

mATErIA PrImA / Policarbonato
TErmINADO / Policarbonato blanco
PANTALLA / Policarbonato
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

GX23 DS-13W

13

24

61 mm

10
0 

m
m

30 mm

380 mm

596mm 38mm38mm

55mm

595mm 58mm

51mm

44 mm

78 mm

64
5 

m
m

41 mm

98 mm

68
 m

m
68

2 
m

m

152 mm
588 mm

45
 m

m

111mm 45mm

265mm
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PaREd FLUORESCENTE

PaREd LEdS

PORvOO

PRiSTiNa

FROmbORK

POSTdam

PERUGia

PECS

PERSaNO

TLF-1010/S

TLF-1030/S

TL-2000/S

TLF-1020/S

TLF-1040/S

TLF-1060

ES-1304
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59

TECHO

PTL-5105/S
LUM. TECHO REHILETE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 3XG9-40W

120

4

PTL-5120/S
LUM. TECHO CÓNCAVO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

E26

660

iSOLaLONdRES

iRLaNda

iSLaNdia

iSO

  PTL-1900/S
LUM. TECHO RENDONDO DOBLE  BISEL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

  PTL-1950/S
LUM. TECHO CUADRADO DOBLE BISEL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

E26

1060

E26

1060

PTL-5100/S
LUM. TECHO ARO SATÍN

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

80 4

G9 2XG9-40W

290 mm

350 mm
250 mm

60
 m

m
60

 m
m

290 mm

29
0 

m
m

260 mm

26
0 

m
m

350  mm

65
 m

m
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iSaba

PTL-5090/b
LUM. TECHO C / REFLEJANTE

mATErIA PrImA / Lámina acero / aluminio
TErmINADO / Pintura color beige

E26

1260

PTL-7080/S
LUM. TECHO TRIPLE ANILLO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

2xE26

4120

GambERi

PTL-7050/S
LUM. TECHO BISEL SENCILLO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

2xE26

4120

LECCE

GULLi imOLa

PTL-5070/ACI
LUM. TECHO CUADRADO CRISTAL CÓNICO

mATErIA PrImA / Lámina de acero inoxidable
TErmINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal opalino

E26

460

PTL-5095/S
LUM. TECHO PANTALLA ONDULADA

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

2XE26

480

PTL-5085/S
LUM. TECHO CRISTAL CUADRADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

2XE26

6
80

LaRi

PTL-5040/S
LUM. TECHO MALLA LATERAL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

2XE26

680

LaTiNa

315mm

110mm

330mm

90mm

10
5 

m
m

150 mm
300 mm

20
 m

m

70
 m

m

300 mm

150 mm

280mm

280m
m

300mm

72mm

18
1m

m

188mm

350 mm

85
 m

m
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61

PTL-5050/S
LUM. TECHO TRIPLE CLIP

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

2XE26

4100

PTL-2030/b
LUM. TECHO BISEL Y PANTALLA PERLADA

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Cristal perlado
PANTALLA / Cristal perlado

2XE26

6
120

FORiO

PTL-5025/m
LUM. TECHO BASE MADERA

mATErIA PrImA / MDF
TErmINADO / Madera oscura
PANTALLA / Cristal perlado

2XE26

680

FORLi

LaziO

PTL-5030/S
LUM. TECHO MALLA LATERAL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

2XE26

480

LaTiNa i

PTL-8520/S
LUM. TECHO TRIPLE CLIP

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

2XE26

10120

maRE

PTL-2050/b
LUM. TECHO BISEL CRISTAL

mATErIA PrImA / Cristal transparente
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

2XE26

680

LECCO

PTL-1650/S
LUM. TECHO 4 SPOTS DIRIGIBLES

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal transparente

GU10 4XGU10-50/C

2

200

LaNa

PTL-1004/C
LUM. TECHO MARCO TRANSPARENTE

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Base cristal transparente
PANTALLA / Cristal perlado

G9 4XG9-40W

3

160

miEL

PTL-5060/S
LUM. TECHO CUADRADO RAYA CENTRO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

2XE26

LiTON

480

380mm

75mm

340mm

93mm

335mm

80mm

350mm

120mm

250mm

90mm

390mm

15
0m

m

290 mm

290 m
m

340mm

93mm

330mm 330mm

70mm
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LaTiNa iFORiO FORLi

PTL-2030/b PTL-5025/m PTL-5030/S

PTL-5050/S
LaziO

PTL-8520/S
maRE

PTL-2050/b
LECCO

PTL-1650/S
LaNa

PTL-1004/C
miEL

PTL-5060/S
LiTON
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GY 6.35 JC50

50

50

PTL-7090/S
LUM. TECHO CRISTAL DESIGUAL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

2XE26

PTL-5000/S
LUM. TECHO LUZ LATERAL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

G9 G9-40W

6

40

LaRia

PTL-5020/m
LUM. TECHO BASE MADERA

mATErIA PrImA / MDF
TErmINADO / Madera oscura
PANTALLA / Cristal perlado

PTL-5020/C
LUM. TECHO BASE TRANSPARENTE

mATErIA PrImA / Cristal transparente
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

2XE26

680

LaRia i

PTL-5005/S
LUM. TECHO CUADRADO SATÍN

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 G9-40W

4

40

iTaLa i iTaLa

iTaLiCa

120 4

PTL-3010/b
LUM. TECHO BISEL RAYADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal opalino

LidO

PTL-3010/LA
LUM. TECHO BISEL RAYADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Latón antiguo
PANTALLA / Cristal opalino

LidO

PTL-3010/S
LUM. TECHO BISEL RAYADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

LidO

2xE26

6120

YS-118/b
LUM. REDONDO CON TRANSFORMADOR ELECT.

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal perlado

aGLiaNO iiTURRi

PTL-5110/S
LUM. TECHO GLOBO SATÍN

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 G9-40W

40

12

PTL-1040/L
LUM. TECHO MEDIA 
ESFERA RAYADA

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Latonado
PANTALLA / Cristal rayado

2XE26

6120

PTL-1025/L
LUM. TECHO HONGO SUSPENDIDO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Latonado
PANTALLA / Cristal rayado

2XE26

1260

PTL-1030/L
LUM. TECHO HONGO RAYADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Latonado
PANTALLA / Cristal rayado

2XE26

12120

LENO ii

PTL-1010/L
LUM. TECHO GLOBO 
C/APAGADOR

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Latonado
PANTALLA / Cristal rayado

E26

1260

LENO LENO i LENO iii

232mm

72mm72mm

380mm

130mm

360mm

80mm

320mm

93mm

70
m

m

107mm

95
 m

m

169 mm

25
 m

m

23
0 

m
m

230 mm

65 m
m

110mm

120mm

180mm

120mm

170mm

140mm 135mm

220mm

285mm

150mm
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64PTL-1030/L
LENO ii

PTL-5020/C
LaRia

PTL-5020/m
LaRia i

PTL-5000/S
iTaLa

PTL-5005/SPTL-5110/S
iTaLa iiTURRi

PTL-7090/S
iTaLiCa

PTL-3010/b
LidO

PTL-3010/S
LidO

PTL-3010/LA
LidO

YS-118/b
aGLiaNO i

PTL-1010/L PTL-1040/LPTL-1025/L
LENO LENO i LENO iii
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TECHO FLUORESCENTE

ORTONa ii OSLO iOxFORd ii

G10q FC-22W T5

10

22

G10q FC-22W T5

10

22

G10q FC-22W T5

10

22

  FC-2260/S
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO DOBLE BISEL

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

 FC-2260
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Blanco
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

  FC-2260/bb
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO BAMBÚ

mATErIA PrImA / Madera
TErmINADO / Bambú
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

OSLaS

OvaLONOxONia

OSTENdE

  FC-3552/S
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO 
GRANDE SATÍN

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

  FC-3551/mO
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO 
GRANDE MADERA 

mATErIA PrImA / Lámina de Acero
TErmINADO / Madera oscura
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

  FC-5570/S
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO 
GRANDE SATÍN

mATErIA PrImA / Policarbonato
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

  FC-5565/S
LUM. ELECTRÓNICO REDONDO 
GRANDE SATÍN

mATErIA PrImA / Policarbonato
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G11 3XPLL-55W

3

165

G11 3XPLL-55W

1

165

G10q FC-55W

6

55

G10q FC-55W

5

55

584mm
630mm

115mm

672mm

672mm

90mm

485mm

103m
m

46
5m

m

465mm

98.5mm

390 x 390 mm

95 m
m

 

310 x 310 mm

105 m
m

306 x 306 mm

90 m
m
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fc-2260 fc-2260/sfc-2260/bb
Ortona ii oslo ioxford ii

oslas ostende

oxonia ovalon

fc-3551/mo fc-3552/s

fc-5565/s fc-5570/s
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TECHO FLUORESCENTE

ORTa

FC-3220/mC
LUM. ELECTRÓNICO REDONDO 
MADERA CLARA

mATErIA PrImA / Madera
TErmINADO / Madera clara
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

32 10

G10q FC-32W T5

ORTa

FC-3220/mO
LUM. ELECTRÓNICO REDONDO 
MADERA OSCURA

mATErIA PrImA / Madera
TErmINADO / Madera oscura
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

FC-2220
LUM. ELECTRÓNICO RED. MEDIANO HONGO

mATErIA PrImA / Policarbonato
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q FC-22W T5

10

22

FC-3260
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Blanco
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q FC-32W T5

10

32

ORTONa OxFORd

FC-3260/mO
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO 
MADERA OSCURA

mATErIA PrImA / Madera
TErmINADO / Madera oscura
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q FC-32W T5

10

32

OSLO

FC-3260/S
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO 
DOBLE BISEL

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q FC-32W T5

10

32

FC-1620
LUM. ELECTRÓNICO RED. PEQUEÑO HONGO

mATErIA PrImA / Policarbonato
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q FC-16W T5

10

16

OziERi

FC-3220
LUM. ELECTRÓNICO RED. GRANDE HONGO

mATErIA PrImA / Policarbonato
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q FC-32W T5

10

32

OziERi i OziERi ii

FC-1640
LUM. ELECTRÓNICO RED. PEQUEÑO ESPIRAL

mATErIA PrImA / Policarbonato
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q FC-16W T5

10

16

PadUa

FC-1645
LUM. ELECTRÓNICO RED. PEQUEÑO C / BISEL

mATErIA PrImA / Policarbonato
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / PC
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q FC-16WT5

10

16

OSiO

FC-2240
LUM. ELECTRÓNICO RED. MEDIANO ESPIRAL

mATErIA PrImA / Policarbonato
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q FC-22W T5

10

22

PadUa i

FC-3240
LUM. ELECTRÓNICO RED. GRANDE ESPIRAL

mATErIA PrImA / Policarbonato
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10Q FC-32W T5

10

32

PadUa ii

230 mm

85 m
m

306 x 306 mm

90 m
m

390 x 390 mm

95 m
m

250 mm

70 m
m

 

300 mm

72 m
m

365 mm

11
0 

m
m

250 mm

70 m
m

 

300 mm

72 m
m

365 mm

110 m
m

418 mm

95 m
m

 

310 x 310 mm

105 m
m
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68

TECHO FLUORESCENTE

fc-3220/mc
Orta

fc-3220/mo
Orta

fc-3260

fc-3260/s

fc-3260/mo
Ortona oxford

Oslo

FC-1620
Ozieri

FC-3220FC-2220
Ozieri I Ozieri II

FC-1640
Padua

FC-1645
Osio

FC-2240
Padua I

FC-3240
Padua II
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FC-5560/mO
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO 
MADERA OSCURA

mATErIA PrImA / Madera
TErmINADO / Madera oscura
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q DFC-55W T5

10

55

OxFORd iORTa i ORTa i

FC-5520/mO
LUM. ELECTRÓNICO REDONDO 
MADERA OSCURA

mATErIA PrImA / Madera
TErmINADO / Madera oscura
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

FC-5520/mC
LUM. ELECTRÓNICO REDONDO 
MADERA CLARA

mATErIA PrImA / Madera
TErmINADO / Madera clara
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

10

G10q DFC-55W

55

PadOva

PadOva i

TECHO FLUORESCENTE

FC-4020
LUM. ELECTRÓNICO RED. MEDIANO HONGO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q DFC-40W

40

FC-5520
LUM. ELECTRÓNICO RED. GRANDE HONGO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q DFC-55W

10

55

FC-4030/S
LUM. ELECTRÓNICO RED. MEDIANO 
DOBLE BISEL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC detalles satinados
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q DFC-40W

10

40

PaLERmO

PaLERmO i

ORTONa i

FC-5560
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Blanco
PANTALLA / PC opalino
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q DFC-55W T5

55

10

FC-5530/S
LUM. ELECTRÓNICO RED. GRANDE 
DOBLE BISEL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC detalles satinados
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q DFC-55W

55

FC-4025/Cr
LUM. ELECTRÓNICO RED. MEDIANO RAYAS

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC detalles cromo
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q DFC-40W

10

40

FC-4035/b
LUM. ELECTRÓNICO RED. MEDIANO C / BISEL

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q DFC-40W

10

40

FC-5525/Cr
LUM. ELECTRÓNICO RED. GRANDE RAYAS

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC detalles cromo
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G10q DFC-55W

10

55

PaGaNza

PaRma

PaGaNza i

10

10

300mm

85
m

m

360mm

10
5m

m

85
m

m

340mm

250mm

85
m

m

306 mm

90 m
m

300mm

80
m

m

300mm

70
m

m

360mm

10
5m

m

390 mm

91 m
m

418 mm

91 m
m
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FC-5560/mO
OxFORd i

FC-5520/mC
ORTa i

FC-5520/mO
ORTa i

FC-4020

FC-5520

PadOva

PadOva i

TECHO FLUORESCENTE

FC-4030/S

FC-5530/S
PaLERmO i

PaLERmO

FC-5560
ORTONa i

FC-4025/Cr
PaGaNza

FC-5525/Cr
PaGaNza i

FC-4035/b
PaRma
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TECHO LEdS

5 100-
240V

20

LED 50,000 hrs.

DLF-9W/b
ASPIRINA ELECTRÓNICA EMPOTRAR /
SOBREPONER

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal perlado
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

9

TH-9W

50
 

78mm

ES-5000
LUM. ELECTRÓNICO RECTANGULAR 
(20,000 HRS.) C/APAGADOR

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Pintura color gris
PANTALLA / Cristal perlado
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

F5T2

50

TECHO FLUORESCENTE

YDS-222/b
LUM. ELECTRÓNICO RED. C / REFLEJANTE

mATErIA PrImA / Lámina de acero y aluminio
TErmINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal concéntrico
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G24q3 2xDDE-26W

12

52

NaGO

ES-1805
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO

mATErIA PrImA / Policarbonato
TErmINADO / Policarbonato
PANTALLA / PC
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

G23 2XDS-9W

12

18

OSmO

PEROPaRONa PaRONa

DLF-9W/S
ASPIRINA ELECTRÓNICA EMPOTRAR /
SOBREPONER

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado
LÁmPArA / Blanco frío 4100ºk

T2

5

T2

STadEN

A122-1342 
LUM. SOBREPONER REJILLAS SUPERLED 

mATErIA PrImA / Aluminio
ACAbADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino
LÁmPArA / LED Blanco cálido 3000°k

STadEN

A122-1343 
LUM. SOBREPONER REJILLAS 
SUPERLED

mATErIA PrImA / Aluminio
ACAbADO / Satinado
PANTALLA / Cristal Opalino
LÁmPArA / LED azul

STadEN

A122-1344
LUM. SOBREPONER REJILLAS 
SUPERLED

mATErIA PrImA / Aluminio
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino
LÁmPArA / LED ámbar

INCLUYE DRIVER REMOTO

185mm

230mm
230mm

244mm

244m
m 52m

m

35 m
m

93 mm

78 mm

73 mm

110mm

160mm

15mm

80 mm

60 mm

60
 m

m
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TECHO LEdS

YDS-222/b
NaGO

ES-1805
OSmO

TECHO FLUORESCENTE

ES-5000
PERO

DLF-9W/b
PaRONa

DLF-9W/S
PaRONa

A122-1342

A122-1344

A122-1343
STadEN

STadEN

STadEN
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SUSPENdidOS

CTL-8085/OP
LUM. SUSPENDIDO TEXTURIZADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino escama

E26

860

CTL-8150/OP
LUM. SUSPENDIDO CAMPANA OPALINO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Opalino
PANTALLA / Cristal opalino

LUxEmbURGOLUxEmbURGO

LiNz
CTL-8085/Am

LUM. SUSPENDIDO TEXTURIZADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal ámbar escama

E26

860

CTL-8080/AZ
LUM. SUSPENDIDO JASPEADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal azul jaspeado

E26

860

CTL-8080/mC
LUM. SUSPENDIDO MULTICOLOR

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal multicolor jaspeado

E26

860

E26

660

LiNz

LUzaNa

220 mm

23
5 

m
m

15
00

 m
m

Tecnolite 09-10.indb   74 1/8/10   5:04:04 PM



75

SUSPENdidOS

CTL-8090/NA
LUM. SUSPENDIDO DONA

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal naranja

E26

460

LOGROñO

CTL-8110/OP
LUM. SUSPENDIDO GLOBO ACANALADO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

E26

260

LivERPOOL

CTL-8125/OP
LUM. SUSPENDIDO CRISTAL

mATErIA PrImA / PC
TErmINADO / PC transparente
PANTALLA / Cristal opalino

E26

1
60

LiSTU LiSbOa LiSbOa

LUvEN

CTL-8130/b
LUM. SUSPENDIDO CILINDRO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Textil color blanco

60 2

E26

CTL-8130/N
LUM. SUSPENDIDO CILINDRO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Textil color negro

CTL-8140/AL
LUM. SUSPENDIDO CURVO

mATErIA PrImA / Lámina de acero
TErmINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

E26

260
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SUSPENDIDOS

CTL-8090/NA
Logroño

CTL-8110/OP
Liverpool

CTL-8130/b
Lisboa

CTL-8130/n
Lisboa

CTL-8140/AL
Luven

CTL-8125/OP
Listu
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SUSPENDIDOS

77

CTL-1601/AM
LUM. SUSPENDIDO CÓNICO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal ámbar

CTL-1601/RO
LUM. SUSPENDIDO CÓNICO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal rojo

CTL-1601/OP
LUM. SUSPENDIDO CÓNICO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

LUGO LUGO

CTL-1601/AZ
LUM. SUSPENDIDO CÓNICO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal azul

LUGO LUGO

CTL-1603/OP
LUM. SUSPENDIDO TRIPLE CÓNICO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 3XG9-40W

4

120

LUGO I

CTL-1650/S
LUM. SUSPENDIDO 4 SPOTS DIRIGIBLES

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal transparente

GU10 4XGU10-50/C

2

200

LANA I

CTL-1750/S
LUM. SUSPENDIDO TRIPLE CUBO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal transparente

G9 3XG9-40W 

4

120

MELLINI

G9 G9-40W

1240

110mm

18
00

m
m

60mm

24
0m

m

15
00

m
m

 

600mm

60mm

24
0m

m

11
00

 m
m

390 mm

11
00

m
m

465mm
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CTL-1601/OP CTL-1601/ROCTL-1601/AM CTL-1601/AZ
LUGO LUGO LUGO LUGO

CTL-1603/OP
LUGO I

CTL-1650/S
LANA I

CTL-1750/S
MELLINI
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SUSPENDIDOS

79

LIMENA

CTL-1701/S
LUM. SUSPENDIDO CILINDRO  

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / PC opalino

E26

640

CTL-1900/OP
LUM. SUSPENDIDO DETALLES SATINADOS

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

MASSA

CTL-1900/AM
LUM. SUSPENDIDO DETALLES SATINADOS

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal ámbar

MASSA

CTL-1950/S
LUM. SUSPENDIDO RETRACTIL

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

E26

8100

MALDINI

CTL-3500/S
LUM. SUSPENDIDO PANTALLA  
CILINDRO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Tela

E26

12100

MALE

60 4

E26

CTL-8100/S
LUM. SUSPENDIDO ESPIRAL OPALINO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino / transparente

E26

640

LERIDA

38
0m

m
14

00
m

m

140mm

100mm

150mm

1500mm

280mm

200mm

110mm

170mm

1100mm

900m
m

230mm

85mm

120 mm 30 m
m

240 m
m

1400 m
m

110 mm
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CTL-1900/OP
MASSA

CTL-1900/AM
MASSA

CTL-1950/S
MALDINI

CTL-3500/S
MALE

CTL-1701/S
LIMENA

CTL-8100/S
LERIDA
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SUSPENDIDOS

81

CTL-7430/S
LUM. SUSPENDIDO PERFORADO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Aluminio

E26

675

CTL-7420/AL
LUM. SUSPENDIDO REDONDO LISO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Aluminio

E26

460

MARIONILORETO

CTL-7450/S
LUM. SUSPENDIDO OVALADO LISO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado

E26

675

MASCALI

CTL-7405/AL
LUM. SUSPENDIDO REDONDO 
RANURADO PEQUEÑO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Aluminio

E26

660

MARINO I

CTL-7410/AL
LUM. SUSPENDIDO REDONDO RANURADO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Aluminio

E26

260

MARINO LOUVRE

CTL-8020/S
LUM. SUSPENDIDO CONCÉNTRICO SATÍN

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

G9 3XG9-40W

4

120

165 mm

21
0 

m
m

10
00

 m
m

100 mm

30 mm

95mm

12
00

m
m

270mm

28
5m

m

29
0m

m

60
m

m

210mm

100mm

400 mm

120 mm

11
00

 m
m
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CTL-7420/AL
MARIONI

CTL-8020/S
LOUVRE

CTL-7430/S
LORETO

CTL-7450/S
MASCALI

CTL-7405/AL
MARINO I

CTL-7410/AL
MARINO
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SUSPENDIDOS

83

MARENE

CTL-8035/AM
LUM. SUSPENDIDO ÓVALO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal ámbar

E26

460

LIMERICK

CTL-8035/OP
LUM. SUSPENDIDO ÓVALO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

LIMERICK

SAT-200
SISTEMA DE ALAMBRES 10 MTS.

MATERIA PRIMA / Lámina de acero y plástico
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

GX5.3 4XEXN50W

4200

LUINI

CTL-7460/AL
LUM. SUSPENDIDO CONO RANURADO PEQUEÑO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Aluminio

E26

660

LUINI I

CTL-7470/AL
LUM. SUSPENDIDO CONO RANURADO GRANDE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Aluminio

E26

260

42
0m

m

250mm

60
m

m

100mm

33
0m

m

180mm

60
m

m

100mm

1 10mm

18
5m

m

65mm

90mm
10 mts

300m
m
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84SAT-200
MARENE

CTL-7460/AL

CTL-8035/AM CTL-8035/OP

LUINI LUINI I

LIMERICK LIMERICK

CTL-7470/AL
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SUSPENDIDOS

CTL-8050/S
LUM. SUSPENDIDO ELIPSE

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 2XG9-40W

4

80

ELIPSE

CTL-8070/S
LUM. SUSPENDIDO PANTALLA 
ACANALADA

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Plastico PS

E26

440

LUCCA

CTL-7200/OP
LUM. SUSPENDIDO CAMPANA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino
Cristal concéntrico inferior

E26

1100

MANTA

CTL-8040/OP
LUM. SUSPENDIDO HONGO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

LUZZI

G9 G9-60W

8

60

CTL-7280/S
LUM. SUSPENDIDO REDONDO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

2XE26

4120

MARANO

190mm

19
8m

m
14

00
m

m

300 mm

11
00

 m
m

110 mm

20
5 

m
m

30
 m

m

82 m
m

100 mm

314 mm

345mm

182mm

36mm

30
0m

m

280mm

130mm

1100m
m

140m
m
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CTL-8040/OP
LUZZI

CTL-8050/S
ELIPSE

CTL-8070/S
LUCCA

CTL-7200/OP
MANTA

CTL-7280/S
MARANO
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SUSPENDIDOS FLUORESCENTES

LFC-222/B
LUM. ELECTRÓNICO SUSPENDIDO 
C/REFLECTOR

MATERIA PRIMA / Lámina de acero y aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal concéntrico
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

G24Q3 2xDDE-26W

8

52

PORTO PRAG

  LFC-065
LUM. SUSPENDIDO FLUORESCENTE 
PANTALLA ACANALADA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Blanco
PANTALLA / PC
LÁMPARA / Luz de día 6500°k

POMPEYA

LFC-105/S
LUM. ELECTRÓNICO CAMPANA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTALLA / Policarbonato transparente
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

E40 CE-105W

1

105

E26 L.CE-65W

1

65

380mm

2000mm

405mm

28
0m

m

3mts

29mm

230mm

126mm

120 mm120 mm

60 mm

162 mm

228 mm

356 mm356 mm
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EMPOTRADOS E26

110 mm E26

YD-1400/B
EMP. RED. P/PLAFÓN CRISTAL CONCÉNTRICO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal concéntrico

155mm E26

24
60

NERIA

YD-215/S
EMP. RED. P/PLAFÓN CRISTAL PERLADO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado

ODINE

YD-215/B
EMP. RED. P/PLAFÓN CRISTAL PERLADO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal perlado

105mm E26

ODINE

24
60

3640

NARBONA

  YD-1200/B
EMP. RED. ALUMINIO P/ PLAFÓN

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco

  YD-1200/S
EMP. RED. ALUMINIO P/ PLAFÓN

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado

NARBONA

105mm

18
0 

m
m

140 mm

12
7 

m
m

10 mm110 mm1

161 mm
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YD-208EP/B
EMP. ELECTRÓNICO RED. PLÁSTICO 
INT. ESPEJO

MATERIA PRIMA / Poliestireno
TERMINADO / Bisel blanco, interior espejo
PANTALLA / Acrílico
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

NAVARA

YD-208EP/M
EMP. ELECTRÓNICO RED. MADERA 
INT. ESPEJO

MATERIA PRIMA / Poliestireno
TERMINADO / Madera, interior espejo
PANTALLA / Acrílico
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

NAVARA NIZA NOTO

YD-1500EP/M
EMP. ELECTRÓNICO RED.MADERA

MATERIA PRIMA / Poliestireno
TERMINADO / Madera, interior espejo
PANTALLA / Cristal concéntrico
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

NOVA

YD-1500EP/B
EMP. ELECTRÓNICO RED. PLÁSTICO

MATERIA PRIMA / Poliestireno
TERMINADO / Bisel blanco, interior espejo
PANTALLA / Cristal concéntrico
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

130mm E26 CE-15W

12 cms.

24

15

NOVA

YD-1000/B
EMP. RED. PLÁSTICO P/PLAFÓN

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / Blanco frío 4100°k

100 mm E26 HEL-20WT2

100 mm

2020

NAMUR

YD-1100/B
EMP. RED. PLÁSTICO P/PLAFÓN

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / Blanco frío 4100°k

100 mm E26 HEL-15WT2

100 mm

2015

NAPOLO

YD-209EP/B
EMP. ELECTRÓNICO RED. PLÁSTICO 
INT. BLANCO

MATERIA PRIMA / Poliestireno
TERMINADO / Bisel blanco, interior blanco
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

110mm E26 CE-15W

12 cms.

24

15

YD-211EP/B
EMP. ELECTRÓNICO RED. PLÁSTICO 
INT. ESPEJO

MATERIA PRIMA / Poliestireno
TERMINADO / Bisel blanco, interior espejo
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

110mm E26 CE-15W

12 cms.

24

1515

130mm E26 CE-15W

10 cms.

24

13
5m

m

111mm

130mm

181mm

85mm

130mm

170mm

110mm

85mm

130mm

170mm

110mm

127mm

34mm

181mm

116mm

130mm

130mm

165mm

90mm

34
 m

m

116 mm

181 mm

12
7 

m
m
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YD-1000/B YD-1100/B

YD-208EP/B YD-208EP/M YD-211EP/BYD-209EP/B

NAMUR NAPOLO

NAVARA NAVARA

YD-1500EP/B
NOVA

YD-1500EP/M
NOVA

NOTONIZA
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YD-1500/BA
EMP. ELECTRÓNICO RED. MADERA INT. ESPEJO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero y aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTALLA / Cristal concéntrico
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

YD-1500/S
EMP. ELECTRÓNICO RED. ALUMINIO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero y aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal concéntrico
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

OLMO OLMO

YD-1500/B
EMP. ELECTRÓNICO RED. ALUMINIO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero y aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal concéntrico
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

OLMO

15

130mm E26 CE-15W

12cms

18

YD-1800/S
EMP. ELECTRÓNICO RED. ALUMINIO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal perlado
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

OPERA

YD-1800/B
EMP. ELECTRÓNICO RED. ALUMINIO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal perlado
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

147mm TH-18W

10 cms.

20

18

YD-4000/S
EMP. ELECTRÓNICO RED. ALUMINIO P/PLAFÓN

MATERIA PRIMA / Lámina de acero y aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal concéntrico
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

ORIA

YD-4000/B
EMP. ELECTRÓNICO RED. ALUMINIO P/PLAFÓN

MATERIA PRIMA / Lámina de acero y aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal concéntrico
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

170mm E26 2XTE-20W

1240

ORIA

OPERA

140mm

130mm

165mm

90mm

147mm

75mm

170mm

194mm

10
5m

m

244.5mm

Tecnolite 09-10.indb   91 1/8/10   7:53:46 PM



EMPOTRADOS FLUORESCENTES

92

LÍ
NE

A 
DE

CO
RA

TI
VA

 / 
CO

M
ER

CI
AL

YD-1500/BA
EMP. ELECTRÓNICO RED. MADERA INT. ESPEJO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero y aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTALLA / Cristal concéntrico
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

YD-1500/S
OLMO

YD-1500/BA
OLMO

YD-1500/B
OLMO

YD-1800/B YD-1800/S
OPERA OPERA

YD-4000/B
ORIA

YD-4000/S
ORIA
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LINEALES / GABINETES FLUORESCENTES

W4,3 F8T2
W4,3 F13T2

30

13

T2T2
PARIS IPARIS

  FLCD-8W/41-T2
LUM. ELECTRÓNICO CUBIERTO

MATERIA PRIMA / PC
TERMINADO / PC blanco
PANTALLA / PC transparente
LÁMPARA / Blanco frío 4100°k

  FLCD-13W/41-T2
LUM. ELECTRÓNICO CUBIERTO 

MATERIA PRIMA / PC
TERMINADO / PC blanco
PANTALLA / PC transparente
LÁMPARA / Blanco frío 4100°k

84

G5 3XF28T5

5

3X28W

FLCR-328S/41
LUM. ELECTRÓNICO C/REJILLA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
LÁMPARA / Blanco frío 4100ok

PIZARRA

FLCR-328B/41
LUM. ELECTRÓNICO C/REJILLA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
LÁMPARA / Blanco frío 4100ok

PIZARRA

8

30

536mm 30mm

43mm

333mm 30mm

43mm
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LINEALES / GABINETES FLUORESCENTES

G5 F20T4

30

20

FLC-16W/27
LUM. ELECTRÓNICO CUBIERTO

MATERIA PRIMA / Policarbonato
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC
LÁMPARA / Blanco cálido 2700ºk

FLC-20W/27
LUM. ELECTRÓNICO CUBIERTO

MATERIA PRIMA / Policarbonato
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC transparente
LÁMPARA / Blanco cálido 2700˚k

FLC-20W/65
LUM. ELECTRÓNICO CUBIERTO

MATERIA PRIMA / Policarbonato
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC transparente
LÁMPARA / Luz de día 6500˚k

FLC-28W/41
LUM.ELECTRÓNICO CUBIERTO

MATERIA PRIMA / Policarbonato
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC transparente
LÁMPARA / Blanco frío 4100˚k

FLC-16W/65
LUM. ELECTRÓNICO CUBIERTO

MATERIA PRIMA / Policarbonato
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / PC
LÁMPARA / Luz de día 6500˚k

PIACENZA I PIACENZA I

PIACENZA II

PIACENZA PIACENZA
G5 F16T4

30

16

20

G5 F28T5

28

FLCR-328S/41
LUM. ELECTRÓNICO C/REJILLA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
LÁMPARA / Blanco frío 4100ok

ES-1450
LUM. ELECTRÓNICO C/APAGADOR Y CONTACTO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Policarbonato
LÁMPARA / Blanco frío 4100ok

PONTEVEDRA
G5 F14T5

10

14

FLC-56W/41
LUM. ELECTRÓNICO TIPO GABINETE 

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

PISA
G5 2xF28T5

12

56

498mm 18mm 36
m

m
 

598mm 18mm 

36
m

m
 

72
 m

m

40 mm

575 mm

1177 mm 22 mm

43
 m

m

1170 mm 75 mm

11
0m

m
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LINEALES / GABINETES FLUORESCENTES

FLCD-14W/41
LUM. ELECTRÓNICO CUBIERTO DIRIGIBLE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTALLA / Cristal perlado
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

FLCD-28W/41
LUM. ELECTRÓNICO CUBIERTO DIRIGIBLE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTALLA / Cristal perlado
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

DIRIGIBLES

DIRIGIBLES

PORTOFINO

PORTOFINO I

OCAÑA

PESCARA

FLC-228W/41
LUM. ELECTRÓNICO ENVOLVENTE

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Poliestireno
LÁMPARA / Blanco frío 4100ok

PESCARA I

FLC-214W/41
LUM. ELECTRÓNICO ENVOLVENTE

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Poliestireno
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

OCAÑA I

FLCE-28W/41
LUM. ELECTRÓNICO ESQUINERO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Policarbonato
LÁMPARA / Blanco frío 4100ok

FLCE-14W/41
LUM. ELECTRÓNICO ESQUINERO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Policarbonato
LÁMPARA / Blanco frío 4100ok

14 20

G5 F14T5

28 12

G5 F28T5

56 5

G5 2XF28T5

28 5

G5 2XF14T5

14 10

G5 F14T5

28 10

G5 F28T5

610mm 35mm

85mm

1215mm 35mm

85mm

620 mm53
 m

m

76
 m

m

588mm

160 m
m

1188 mm

160 m
m

1220 mm

53
 m

m

76
 m

m
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LINEALES / GABINETES FLUORESCENTES

LINEALES / GABINETES LEDS

G10q FC-55W

IP
65

G13 2XF32T8

64 10

OULU

EST-236
LUM. ELECTRÓNICO CUBIERTO

MATERIA PRIMA / Policarbonato
TERMINADO / Policarbonato gris claro
PANTALLA / Policarbonato

OPORTO

EST-228
LUM. ELECTRÓNICO ESTANCA IP65

MATERIA PRIMA / Policarbonato
TERMINADO / Policarbonato gris claro
PANTALLA / Policarbonato
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

PRAGA

LEDK-300/RGB
KIT 4 LUM. LEDS LINEAL INTERCONECTABLE

MATERIA PRIMA / PC
TERMINADO / PC color blanco
PANTALLA / PC transparente
LÁMPARA / LED RGB colores

LED

3 IP
2030

INCLUYE CONTROLADOR LEDS PARA CAMBIO
DE COLORES Y TRANSFORMADOR

ELECTRONICO 110-130 V~

4 PIEZAS LEDS INTERCONECTABLES QUE 
CAMBIAN A 7 COLORES DIFERENTES

77
Secuencia de
7 colores

PROG

EST-155
LUM. ELECTRÓNICO CIRCULAR

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTALLA / PC transparente
LÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

55 IP
6510

IP
65

G5 2XF28T5

656

1218mm 70m
m105mm

1270mm 90m
m136mm

255 mm

350  mm

203  mm

10
5

 m
m

260mm

7mm

9.5mm
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HID COmERCIal

POTENZa

McIK-270/s
KIT RIEL 1 MT. DOBLE SPOT 
ELECTRÓNICO CDM

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
lÁMPARA / Blanco frío 4200oK

G12
2XT6-

70WCDM

4

140

PamPlONa

McIK-225/s
KIT RIEL 1 MT. DOBLE SPOT CDM

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
lÁMPARA / Blanco cálido 3000oK

E26
2XPAR38-
25WCDM

50

4

PamPlONa I

McIK-125/s
LUM. SUSPENDIDO PAR 38 CDM

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
lÁMPARA / Blanco cálido 3000oK

E26
PAR 38-25W 

CDM

8

25

29
5m

m

45m
m

165mm

108m
m

25
5m

m

137m
m

137m
m

14
00

m
m

137 mm

173mm
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OfICIO

lTl-3140
EMP. ELECTRÓNICO LOUVER CON MALLA
MULTIVOLTAJE

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Louver /Aluminio
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk
DIsTORsIÓN ARMÓNIcA /  Menor a 10%
fAcTOR DE POTENcIA / 0.99

42

575x575mm G5 3XF14T5

120-
277V 2

OfICIO I

lTl-3280
EMP. ELECTRÓNICO LOUVER CON MALLA

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Louver /Aluminio
lÁMPARA / Blanco frío 4100˚k

84

575x1190mm G5 3xF28T5

2

mONDEllO

lTl-4140
EMP. ELECTRÓNICO LUZ DIRECTA 
E INDIRECTA LOUVER

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Louver /Aluminio
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

56

600x600mm G5 4XF14T5

2

NOTA: NuEVAS ESPEcIFIcAcIONES 
A PARTIR DE NOV. 2009 APROX.

605mm1215mm

55
m

m

575mmX1 190mm

605mm

605m
m

55
m

m

575mm x 575mm

90
m

m

5,
5m

m

605mm

60
5m

m
22

5m
m

12mm
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EmPOTRaDOS

YD-300A/B
EMP. ELECTRÓNICO ABIERTO

MATERIA PRIMA / Policarbonato
TERMINADO / Pintura color blanco
lÁMPARA / Blanco frío 4100˚k

YD-300c/B
EMP. ELECTRÓNICO CRISTAL 

MATERIA PRIMA / Policarbonato
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Cristal opalino
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

mONTalE mONTalE

YD-300l/B
EMP. ELECTRÓNICO LOUVER

MATERIA PRIMA / Policarbonato
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Louver/Aluminio
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

mONTalE

maNTUa

YD-7200/s
EMP. ELECTRÓNICO RED, P/ PLAFÓN

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal transparente
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

2XE26 2XCE-36W

872

maNTUa

YD-7200/B
EMP. ELECTRÓNICO RED, P/ PLAFÓN

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Cristal transparente
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

YD-222/s
EMP. ELECTRÓNICO REDONDO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero y aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal concéntrico
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

mONTERO

YD-222/B
EMP. ELECTRÓNICO REDONDO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero y aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Cristal concéntrico
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

180mm G24q3 2XDDE-26W

6

52

mONTERO

mONTERROSO

YD-315/B
EMP. ELECTRÓNICO RED. ABIERTO 

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
lÁMPARA / Blanco frío 4100°k

210mm G24Q3 2XDDE-26W

52

225mm G24Q3 2xDDE-26W

8

52

8

120 mm

226 mm

180 mm

390 mm

60
 m

m

12
5 

m
m

 

227 mm

257 mm

230 mm

19
0

m
m
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mONTERROSO

YD-300l/B
mONTalE

YD-300c/B
mONTalE

YD-300A/B
mONTalE

YD-222/B
mONTERO

YD-7200/B
maNTUa

YD-7200/s
maNTUa

YD-222/s
mONTERO
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SOBREPONER

lTl-2282
LUM. ELECTRÓNICO RECTANGULAR LOUVER

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Louver/Aluminio
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

mONTISI mONTOya

lTl-3142
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO LOUVER

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Louver/Aluminio
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

G5 3XF14T5

2

42

mENEN

SUSPENDIDOS BODEga

lfc-120
LUM. ELECTRÓNICO CAMPANA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTAllA / Policarbonato transparente
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

E40 CE-120W

1

120

POmPEya I

lTl-4454AE
LUM. ELECTRÓNICO REFLEJANTE  ABIERTO
MULTIVOLTAJE

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk
DIsTORsIÓN ARMÓNIcA / Menor a 10%
fAcTOR DE POTENcIA / 0.99

G5 4xF54T5

120-
277V

216

magUNZIa

2

G5 2XF28T5

56

2

lTl-3282
LUM. ELECTRÓNICO RECTANGULAR LOUVER

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Louver de aluminio
lÁMPARA / Blanco frio 4100°k

G5 3xF28T5

BE-3x28W

2

84

lTl-3145/B
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO CURVO LOUVER 

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Louver/Aluminio
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

G5 3XF14T5

2

42

mURaNO

lTl-3145/s
LUM. ELECTRÓNICO CUADRADO CURVO LOUVER

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color gris
PANTAllA / Louver/Aluminio
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

mURaNO

55
 m

m

1192 mm

292 mm

55
 m

m

592 mm
592 mm

41
0 

m
m

405 mm

600 mm

600 m
m

65
 m

m
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lTl-2282
mONTISI

lTl-3142
mONTOya

lTl-3282
mENEN

SUSPENDIDOS BODEga

lfc-120
POmPEya I

lTl-4454AE
magUNZIa

lTl-3145/B
mURaNO

lTl-3145/s
mURaNO
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SUSPENDIDOS ESCRITORIO

G5 2XF28T5

56

10

G5 2XF28T5

56

5

G5 2XF28T5

6

NaNCy NICOSIa NamEN

lfc-228/s
LUM. ELECTRÓNICO SUSPENDIDO TUBULAR DOBLE  

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTAllA / Acrílico
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

G5 2xF28T5

4

56

NaPOlES

lfc-232/s
LUM. ELECTRÓNICO SUSPENDIDO CURVO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTAllA / PC perlado

G13 2xF32T8

5

64

NaRO

  lfc-2283/s
LUM. ELECTRÓNICO SUSPENDIDO PLANO

MATERIA PRIMA / Aluminio 
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino
lÁMPARA / Blanco frío 4100°k

  lfc-2282/s
LUM. ELECTRÓNICO SUSPENDIDO SENCILLO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC color gris
lÁMPARA / Blanco frío 4100°k

  lfc-2281/s
LUM. ELECTRÓNICO SUSPENDIDO DOBLE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Louver de aluminio
lÁMPARA / Blanco frío 4100°k

1230mm

3
5

m
m

35mm

650mm 1
3

5
m

m

20mm

6
0

m
m

120mm

59mm

80mm

1240mm

195m
m

1180 mm

30
 m

m

150 mm50 mm
50 mm
50 mm

36 mm

190 mm190 mm

1195 mm 132 mm

42
 m

m
15

00
 m

m

1196 mm
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OF
FI

CE
 L

IG
HT

IN
G

SUSPENDIDOS ESCRITORIO

lfc-2283/s
namen

LFC-232/S
Naro

LFC-228/S
Napoles

lfc-2281/s
nancy

lfc-2282/s
nicosia
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LUMINARIOS
DE EXTERIOR
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Arbotantes
Postes
Reflectores
Empotrados
Techo
Otras Aplicaciones
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ARBOTANTES
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108

AR
BO

TA
NT

ES

PARED

  fTl-3340/BA
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTAllA / Cristal seedy

  fTl-3320/BA
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTAllA / Cristal seedy

SEVIllA SAlAMANcA

fTl-3600/s
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal opalino

IP
23

E26

40 6

IP
45

E26

100
6

IP
45

E26

100 4
IP
44

E26

100 4

fTl-3700/N
FAROL PARED ANTORCHA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTAllA / Cristal opalino

IP
44

E26

60 8

SEbASTOPOl SARAJEVO TOlONE

  fTl-3360/N
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTAllA / Cristal seedy perlado

250 mm

440 mm

186 mm

250 mm

360 mm 

200 mm

260 mm
235 mm 

37
0 

m
m
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109

PARED

fTl-1850/c
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Cobre antiguo
PANTAllA / Cristal opalino

IP
44

E26

4100

RIMINITERAMO

fTl-1402/BA
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTAllA / PC transparente

IP
44

E26

60 4

fTl-3800/BA
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTAllA / Cristal opalino

IP
44

E26

60 4

RONDA

fTl-3000/BA
FAROL PARED PEQUEÑO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTAllA / Cristal transparente rayado

IP
33

E26

100 2

ROccA

fTl-3500/BA
FAROL PARED GRANDE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTAllA / Cristal transparente rayado

IP
33

3xE26

180 1

ROccA I

fTl-3200/BA
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTAllA / Cristal seedy

IP
33

E26

460

PETRA

fTl-4100/BA
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTAllA / Cristal seedy

IP
33

E26

660

TERME

fTl-4000/BA
FAROL PARED PEQUEÑO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTAllA / Cristal seedy

IP
33

2xE26

120 2

ROMA

fTl-4500/BA
FAROL PARED GRANDE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTAllA / Cristal seedy

IP
33

3xE26

2180

ROMA I

342 mm

710 m
m

236 m
m

488 mm

180 mm

287 mm

360 mm

45
0 

m
m

15
0 

m
m

304.8 mm

590 m
m

253 m
m

482.6 mm

863.6 m
m

380 m
m

254 mm

514.3 m
m

236 m
m

115 mm

191 mm

152 mm

336 mm 206 mm

38
5 

m
m

220 mm

235 mm

178 mm

445 m
m

Tecnolite 09-10.indb   109 1/8/10   6:24:22 PM



110

AR
BO
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ES

PARED

FTL-1402/BAFTL-1850/C
TERAMO RIMINI

FTL-3800/BA
RONDA

FTL-3500/BAFTL-3000/BA
Rocca Rocca I

FTL-4000/BA FTL-4500/BA
Roma IRoma

FTL-3200/BA

FTL-4100/BA
Terme

Petra
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111

PARED

fTl-3300/BA
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTAllA / Cristal transparente

IP
34

E26

60 4

SEGOVIA

fTl-6002/B
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Cristal transparente

SAlERMO

fTl-6000/BA 
FAROL PARED PEQUEÑO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTAllA / Cristal seedy

IP
33

E26

6
100

SAbINO

SAlERMO I

fTl-6002D/N
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTAllA / Cristal transparente

fTl-6002/N
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTAllA / Cristal transparente

SAlERMO

fTl-6002/V
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color verde
PANTAllA / Cristal transparente

SAlERMO

SAlERMO I

fTl-6002D/B
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Cristal transparente

IP
44

E26

6100

fTl-6002/cf
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTAllA / Cristal transparente

SAlERMO

IP
44

E26

8100

190.5mm

31
4m

m

152.4mm

166mm

220mm

370m
m

203mm

3
9

5
m

m

1
5

0
m

m
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ES

PARED

FTL-6002/N
Salermo

FTL-6002/V
Salermo

FTL-6002D/N
Salermo I

FTL-6002/CFFTL-6002/B

FTL-6002/N
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente

Salermo Salermo

FTL-6002D/B
Salermo I

FTL-6000/BA
Sabino SEGOVIA

FTL-3300/BA
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113

PARED

SAN REMO

fTl-7055/B
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Cristal transparente

SAN REMO

fTl-7055/N
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTAllA / Cristal transparente

SAN JuAN I

fTl-6005D/BA
FAROL PARED INVERTIDO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTAllA / Cristal seedy

IP
33

E26

4100

SAN JuAN

fTl-6005/BA 
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTAllA / Cristal seedy

IP
44

E26

4100

fTl-7355/cf
FAROL PARED MEDIANO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTAllA / Cristal transparente

SIENA

IP
44

E26

4100

SIENA

fTl-7355/N
FAROL PARED MEDIANO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTAllA / Cristal transparente

fTl-7355/B
FAROL PARED MEDIANO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Cristal transparente

SIENA

fTl-8200/AcI
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Lámina de acero 
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal opalino

SAVONA

IP
44

E26

4100

fTl-8250/AcI
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino

SIbARI

IP
44

E26

660

fTl-8500/AcI
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado

GU10 2XGU10-35/C

IP
446

70

SONDRIO

fTl-8550/s
FAROL PARED

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC transparente

G9 G9-25W

IP
44

25

SORRENTO

6

IP
44

E26

6100

222mm

3
7

0
m

m

1
5

0
m

m

203mm

215mm

48
2m

m

203mm
215mm

45
7.

2m
m

518mm

1
8

0
m

m

238mm

120mm

330mm130mm130mm

3
3

0
m

m

140mm

250mm

140mm

290mm

320mm 295mm

295mm

160mm
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PARED

SondrioSibari

SavonaSiena SienaSiena

San RemoSan RemoSan Juan ISan Juan
FTL-6005/BA FTL-6005D/BA FTL-7055/N FTL-7055/B

FTL-7355/CF FTL-7355/B FTL-7355/N FTL-8200/ACI

FTL-8250/ACI
Sorrento

FTL-8500/ACI FTL-8550/s
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PARED

2XE26

IP
456

120

IP
44

E26

840

H-1070/AN
ARB. DOBLE LUZ PEQUEÑO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Antracita
PANTAllA / Cristal transparente

TOlEDO

H-1075/AN
ARB. DOBLE LUZ GRANDE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Antracita
PANTAllA / Cristal transparente

TOlEDO I

TOlOSa

IP
44

E26

620

  H-1220/s
ARB. MODERNO CURVO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino

TallIN

IP
66

GU10

12
35

  H-760/AcI
ARB. CILÍNDRICO CON BRAZO

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTAllA / Cristal transparente

H-1085/AcI
ARB. ANTORCHA

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino

IP
44

E26

6
40

TREvISO

Lámpara sugerida

H-1080/AcI
ARB. VENTANAS DIAGONAL

MATERIA PRIMA / Lamina acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal opalino

G9 G9-40W

TOulON

TOlEDO

  H-1070/s
ARB. DOBLE LUZ PEQUEÑO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal transparente

  H-1200/s
ARB. CUBO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino

2XGU10 2XGU10-35/C

IP
4512

TROPEa I

H-1105/AcI
ARB. DOBLE LUZ

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal transparente

GU10 2XGU10-35/C

IP
442070

TROPEa

GU10 2XGU10-35/C

70

  H-1106/AcI
ARB. LARGO DOBLE LUZ

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTAllA / Cristal transparente

30
IP
30

TOlEDO I

  H-1075/s
ARB. DOBLE LUZ GRANDE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal transparente

40 40

TREvIllO

IP
44

Lámpara sugerida

109mm

229mm

110mm

366 m

11
0m

m

144mm

165 mm 171 mm

16
5 

m
m

252 mm

270 m
m

83 m
m

11
5m

m
40

0m
m

150mm

158 mm

138 m
m

100 m
m

110 mm

60 m
m

35 mm35 mm

15
5m

m

60mm
86mm

103 mm

20
0 

m
m

10
0 

m
m

25mm

31
7m

m
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ES

PARED

H-1075/AN
Toledo i

H-1070/AN
Toledo

h-1220/s
tolosa

h-760/aci
tallin

h-1106/aci
tropea i

H-1105/ACI
Tropea

H-1080/ACI
Trevillo

H-1085/ACI
Treviso

Lámpara sugerida

H-1075/s

H-1200/s

Toledo i

toulon

H-1070/s
toledo

Lámpara sugerida
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PARED

H-1060/s
ARB. RAYADO TRANSPARENTE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTAllA / PC transparente

IP
45

E26

475

TRENTO

H-1095/AcI
ARB. ANILLOS DIAGONAL

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino

IP
44

E26

60

URBIETO I

H-1110/AcI
ARB. ANILLOS

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino

URBIETO

IP
44

E26

660
6

H-1030/AcI
ARB. CILINDRO DOBLE POSTE

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal opalino

vaRESE

IP
44

E26

660

TalIN

H-1190/s
ARBOTANTE DOBLE TIRA 

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTAllA / PC Perlado

E26

60 4
IP
65

H-1130/s
ARBOTANTE ACORDEÓN

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal opalino

TIRaNa

IP
44

E26

660

H-1050/s
ARB. CILINDRO MEDIA CAÑA

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal opalino

vENECIa

IP
44

E26

660

H-945/B
ARB. MODERNO CURVO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / PC opalino

IP
44

E26

660

URBINO

H-945/s
ARB. MODERNO CURVO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTAllA / PC opalino

URBINO EUPEN

Es-3000/f
LUM. SUBURBANO ELECTRÓNICO 
CON FOTOCELDA 

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / PC

E26

IP
44

50

1

210mm

21
0m

m

126 m
m

40
0 

m
m

160mm

30
0m

m

126mm

180mm

26
5m

m

118mm

265mm

110mm 120mm

185mm
105mm

260mm
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AR
BO

TA
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ES

H-1050/s
vENECIa

H-1060/s
TRENTO

H-1110/AcI
URBIETO

H-1095/AcI
URBIETO I

H-1030/AcIH-1190/s
TalIN vaRESE

H-1130/s
TIRaNa

Es-3000/f
EUPEN

H-945/B
URBINO

H-945/s
URBINO
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119

PARED

H-800/B
ARB. VENTANAS RECTANGULARES

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / PC opalino

H-810/AcI
ARB. VENTANAS CUADRADAS

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino

TURINTURIN

TaRTU

TURIN I TURIN I

TURIN II

H-800/AcI
ARB. VENTANAS RECTANGULARES

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino

IP
44

E26

1240 IP
44

E26

1240

H-810/B
ARB. VENTANAS CUADRADAS

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / PC opalino

a

H-815/AcI
ARB. VENTANAS LATERALES

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal opalino

IP
44

E26

1240

TURIN II

H-815/B
ARB. VENTANAS LATERALES

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Cristal opalino

H-995/s
ARB. REDONDO TRIPLE RAYA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTAllA / Cristal opalino

valmaCa

IP
44

E26

1260

H-1090/B
ARB. ESQUINERO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / PC opalino

IP
45

E26

1860

TREZZA

H-1160/s
ARB. RED. VENTANAS RECTANGULARES

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino

TaRagONa

IP
44

E26

640

H-1140/s
ARB. RED. VENTANAS CUADRADAS

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino

IP
44

E26

640

223mm
28

0m
m

85mm

28
0m

m

240mm 85mm

223mm

28
0m

m

2
7

0
m

m

78mm

12
0 

m
m

263 mm 85 mm
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H-800/BH-800/AcI H-810/AcI

H-815/AcI

TURIN TURIN TURIN I

H-810/B
TURIN I

TURIN II

H-815/B
TURIN II

H-995/s
valmaCa TREZZA

H-1090/BH-1160/sH-1140/s
TaRTU TaRagONa
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121

PARED FluOREScENTE

GX53 GX0109i

IP
446

9

CITRON

H-1180/s
ARBOTANTE POSTES SATINADOS 

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal opalino
lÁMPARA / Blanco cálido 2700°k

E26 TE-15W

IP
44

60

6

H-1120/s
ARBOTANTE CUAD. 4 VENTANAS

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino
lÁMPARA / Blanco frío 4100°k

CERUl

2xG24q3 2xDDE-26W

52

IP
446

BE-2x26W

TAMPERE

  Es-5202/s
ARBOTANTE MODERNO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal transparente
lÁMPARA / Blanco cálido 2700°k

2XE26 2XHEL-26WT2

IP
454

52

Es-5201
REFLECTOR FLUORESCENTE CUADRADO

MATERIA PRIMA / Plastico ABS
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Policarbonato-UV
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

G24q3 2XDDE-26W

IP
544

52

BURgOS

H-970/B
ARB. CURVO INCLINADO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / Cristal perlado
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

GX23-2 DD-13W

IP
4412

13

vINCI

TENERIfE

H-1170/s
ARBOTANTE CIRCULAR 

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino
lÁMPARA / Blanco cálido 2700°k

GX53 GX0109i

IP
54

9

12

TERuEl

  H-1174/s
ARB. REDONDO TRIPLE TIRA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino
lÁMPARA / Blanco cálido 2700°k

GX53 GX0109i

IP
4412

9

TARENTO

  H-1172/s
ARB. CUADRADO TRIPLE TIRA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / PC opalino
lÁMPARA / Blanco cálido 2700°k

210 mm

115 mm

365 mm

24
0 

m
m

240 mm

14
0 

m
m

57
 m

m

140x140mm 54mm
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AR
BO

TA
NT

ES

PARED FLUORESCENTE

ES-5201
Burgos

h-1120/s
cerul

h-1180/s
citron

tampere

es-5202/s

H-970/B
Vinci

H-1170/s
tenerife

h-1172/s
tarento teruel

h-1174/s
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PaRED flUORESCENTE

PaRED lEDS

Es-4500
LUM. SUBURBANA  CON FOTOCELDA

MATERIA PRIMA / Policarbonato
TERMINADO / Gris
PANTAllA / Policarbonato
lÁMPARA / Luz de día 6500ºk

E26 CE-45W

IP
441

45

ESPEJO

vITORIO

vIlNa vENISE

Gl-20
ARBOTANTE GLOBO

MATERIA PRIMA / Policarbonato
TERMINADO / Policarbonato café
PANTAllA / PC rayado
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

E26 CE-20W/41

IP
4412

20

vERONa vICENZa

  Es-6500
LUM. SUBURBANA CON FOTOCELDA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / PC rayado
lÁMPARA / Luz de día 6500°k

  Es-8500
LUM. SUBURBANA  CON FOTOCELDA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTAllA / PC rayado
lÁMPARA / Luz de día 6500°k

E26 L.CE-65W

1
IP
60

Es-4002/f
ARB. RECTANGULAR CON FOTOCELDA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTAllA / Cristal opalino
lÁMPARA / Blanco frío 4100ºk

2 X E26 2XTE-20W/41

IP
546

40

sl-20
ARBOTANTE VASO

MATERIA PRIMA / Policarbonato
TERMINADO / Policarbonato café
PANTAllA / PC rayado
lÁMPARA/ / Blanco frío 4100ºk

E26 TE-20W/41

IP
4412

E40 HEL-85W

IP
452

85

fRIBURgO TORINO

HlED-105/AcI
ARB. LEDS TUBULAR

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTAllA / PC transparente
lÁMPARA / Blanco cálido 3000°k

LED

IP
4412

3

  HlED-110/s
ARB. LEDS ESFERA DOBLE LUZ

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Satinado
PANTAllA / Cristal transparente
lÁMPARA / Blanco cálido 3000°k

110-130V

LED

IP
6536

2

20

65

11
5 

m
m

18
2.

5 
m

m

190.5 mm
150 mm

27
7 

m
m

172 mm 138 mm

311 mm

194 mm

137 mm

76 mm

142 mm 

170 m
m

90
 m

m

113 mm

 7
9 

m
m

165 mm

310 mm

34
5 

m
m

230 mm

23
0 

m
m

245 mm

11
5 

m
m

21
5 

m
m

162 mm
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TA
NT
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PaRED flUORESCENTE

PaRED lEDS

Es-4500
ESPEJO

sl-20
vITORIO

Es-4002/f
vERONa

Gl-20
vICENZa

Es-6500 Es-8500
vIlNa vENISE

HlED-105/AcIHlED-110/s
TORINOfRIBURgO
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PaRED HID

MV-175
LUM. SUBURBANA CON FOTOCELDA HID

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Aluminio
PANTAllA / PC
lÁMPARA / Vapor de mercurio

E40 MER175W

IP
441

175

ESTElla

WPM-400/sE
ARB. TIPO WALL PACK GRANDE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTAllA / Cristal transparente rayado

E40 AM400W

IP
551

400

alBaCETE I

ZEgNa

MWP70/f
ARB. RECTANGULAR C/FOTOCELDA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTAllA /  PC transparente
lÁMPARA / Vapor de sodio alta presión

E26 SOD70

IP
556

70

aCOlla alBaCETE

WPM-70
ARB. TIPO WALL PACK

E26 AM 70W

IP
54

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTAllA / PC transparente
lÁMPARA / Aditivos metálicos 4200°K

70

8

WPM-175
ARB. TIPO WALL PACK

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTAllA / Cristal transparente rayado
lÁMPARA / Aditivos metálicos 4200ºk

ZEgNa I

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTAllA / PC transparente
lÁMPARA / Vapor de sodio alta presión

WPM-70s
ARB. TIPO WALL PACK

E26 SOD70

IP
54

70

8

E26 AM175W

IP
551

175

325m
m

250mm

460mm
335mm

180mm

255mm

325mm

240mm

125mm

280mm

175mm

20
0m

m

27
0m

m

270mm

20
0m

m

27
0m

m
270mm
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PARED HID

MV-175
ESTElla

WPM-70
ZEgNa

MWP70/f
aCOlla alBaCETE

WPM-400/sE
alBaCETE I

WPM-70s
ZEgNa I

WPM-175
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SUSpendidoS

toLone i SiBari i

FTL-8251/ACI
FAROL COLGANTE

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / PC opalino

IP
44

E26

660

terme i

FTL-4101/BA
FAROL COLGANTE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTALLA / Cristal seedy

E26

60

E26

100

FTL-1851/C
FAROL COLGANTE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Cobre antiguo
PANTALLA / Cristal opalino

teramo i

IP
44

E26

4100

FTL-7356/B
FAROL COLGANTE MEDIANO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal transparente

Siena ii

IP
44

E26

4100

Siena ii

FTL-7356/N
FAROL COLGANTE MEDIANO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente

Siena ii

FTL-7356/CF
FAROL COLGANTE MEDIANO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTALLA / Cristal transparente

IP
334

IP
444

FTL-4001/BA
FAROL COLGANTE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTALLA / Cristal seedy

IP
33

2XE26

120 4

roma ii

FTL-3801/BA
FAROL COLGANTE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTALLA / Cristal opalino

IP
44

E26

60 4

ronda i

  FTL-3361/N
FAROL COLGANTE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal seedy perlado

140mm

330m
m

31
0m

m

180mm

457mm 

175mm

970mm

178mm

37
0 

m
m

235 mm
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SUSpendidoS

FTL-4101/BAFTL-3361/N
terme itoLone i

FTL-1851/C
teramo i

FTL-7356/B
Siena ii

FTL-8251/ACI
SiBari i

FTL-7356/CF
Siena ii

FTL-7356/N
Siena ii

FTL-3801/BA
ronda i

FTL-4001/BA
roma ii
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mini poSteS

Po
St

eS

H-410/S
MINIPOSTE REDONDO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTALLA / PC transparente

aLmodovar

H-410/N
MINIPOSTE REDONDO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / PC transparente

aLmodovar

IP
44

E26

460

IP
45

E26

640 IP
60

E26

1240 35 6
IP
60

GU10

anKara amSterdam taLLin i

  H-430/ACI
MINIPOSTE CON DISCOS

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / PC opalino

  H-460/ACI
MINIPOSTE CILÍNDRICO CON BRAZO

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal transparente

  H-414/ACI
MINIPOSTE TUBULAR

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / PC transparente

Lámpara sugerida

160mm

650mm

160mm

400mm

60 mm

125.7mm

111 mm

57
4 

m
m

• • •• • •• •• •• • •• •• • •• • •• •• • •
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mini poSteS

H-425/ACI
MINIPOSTE CON DISCOS

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal opalino

aLpino

IP
44

E26

860

H-450/S
MINIPOSTE DIAGONAL

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color satinado
PANTALLA / PC opalino

aLtamira

IP
44

E26

1100

H-485/ACI
MINIPOSTE VENTANAS

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal opalino

G9 G9-40W

IP
4412

40

treviLLo

anteQUera

H-820/CF
MINIPOSTE  PAGODA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTALLA / Cristal perlado
(Incluye estaca)

IP
44

E26

10
60

arat

H-830/CF
MINIPOSTE  HONGO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTALLA / Cristal perlado
(Incluye estaca)

H-820/V
MINIPOSTE  PAGODA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color verde
PANTALLA / Cristal perlado
(Incluye estaca)

anteQUera

arat

H-830/V
MINIPOSTE  HONGO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color verde
PANTALLA / Cristal perlado
(Incluye estaca)

IP
44

E26

1060

100mm

310mm

215mm

650m
m

115mm

50
0m

m

150mm

445m
m

150mm

445m
m
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mini poSteS

Po
St

eS

H-450/S
aLtamira

H-485/ACI
treviLLo

H-425/ACI
aLpino

H-820/CF
anteQUera

H-820/V
anteQUera

H-830/CF
arat

H-830/V
arat
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mini poSteS

mini poSteS SoLareS

mini poSteS LedS

H-411FV/N
MINIPOSTE GRANDE FIBRA DE VIDRIO

MATERIA PRIMA / Fibra de vidrio
TERMINADO / FV negro
PANTALLA / PC transparente

aLmodovar i

E26

IP
444

60

H-411/ACI
MINIPOSTE ACERO GRANDE

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / PC transparente

aLmodovar i

IP
44

E26

660

H-410/ACI
MINIPOSTE ACERO PEQUEÑO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / PC transparente

aLmodovar

IP
44

E26

460

H-410FV/N
MINIPOSTE PEQUEÑO FIBRA DE VIDRIO

MATERIA PRIMA / Fibra de vidrio
TERMINADO / FV negro
PANTALLA / PC transparente

A

aLmodovar

E26

IP
44

60

FIBRA DE 
VIDRIO

FIBRA DE 
VIDRIO

SOL-100
LUM. SOLAR CURVO

MATERIA PRIMA / Lámina de acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / PC transparente
(Incluye estaca)

aviLa

IP
43

2 x LED

121

SOL-200
LUM. SOLAR PAGODA

MATERIA PRIMA / Lámina de acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / PC transparente
(Incluye estaca)

aviLeS

IP
43

2 x LED

121

HLED-100/ACI
MINIPOSTE LEDS TUBULAR

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / PC Transparente
LÁMPARA / Blanco cálido 3000°k

LED

IP
446

3

aLmeria

4
151 mm

169 mm

10
00

 m
m

160 mm

11
00

 m
m

160 mm

650 mm

151 mm

169 mm

65
0 

m
m

180 mm

520 mm

118 mm

520 m
m

76 mm

500 m
m

117 mm
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mini poSteS

mini poSteS SoLareS

mini poSteS LedS
Po

St
eS

H-410FV/N H-411FV/N H-410/ACI H-411/ACI
aLmodovar aLmodovar i aLmodovar aLmodovar i

SOL-100 SOL-200
aviLeSaviLa

SOLAR SOLAR

HLED-100/ACI
aLmeria
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poSteS

rimini

PFT-1402-2/BA
POSTE DOBLE FAROL

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Bronce antiguo
PANTALLA / PC transparente

IP
54

2XE26

1200

PFT-7355-3/CF
POSTE TRIPLE FAROL COLONIAL

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTALLA / Cristal transparente

BeLagUa

IP
54

3XE26

1300

PFT-6004-3/CF
POSTE TRIPLE FAROL

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTALLA / Cristal transparente

BadaLona

PFT-6004-3/N
POSTE TRIPLE FAROL 

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente

BadaLona

IP
54

3XE26

1300

PFT-7355-3/N
POSTE TRIPLE FAROL COLONIAL

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente

BeLagUa

IP
44

3XE26

1300

  PFT-3360-3/N
POSTE TRIPLE FAROL

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Negro
PANTALLA / Cristal seedy opalino

toLone ii

2110mm

560 mm

27
6 

m
m

22
20

 m
m

42
0m

m

2220 m
m

450 m
m

200 mm
Dimensiones 

de Anclaje

2220 m
m

450 m
m

200 mmDimensiones 

de Anclaje
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Po
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eS

poSteS

PFT-1402-2/BA
rimini

PFT-3360-3/N
toLone ii

PFT-6004-3/N PFT-6004-3/CF

PFT-7355-3/CF PFT-7355-3/N

BadaLona BadaLona

BeLagUa BeLagUa
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re
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S

generaL

H-780/CF
REFLECTOR SPOT CÓNICO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTALLA / Cristal transparente

E26 PAR 20

IP
4420

50

Baco

H-790/CF
REFLECTOR SPOT CÓNICO 

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTALLA / Cristal transparente

E26 PAR 38 

IP
44

v

10

150

Baco i

H-715/N
REFLECTOR FIBRA DE VIDRIO

MATERIA PRIMA / Fibra de vidrio
TERMINADO / Fibra de vidrio negro
PANTALLA / Cristal transparente
(incluye estaca)

E26 PAR20

IP
5420

50

BiLar

FIBRA DE 
VIDRIO

H-725/N
REFLECTOR FIBRA DE VIDRIO 

MATERIA PRIMA / Fibra de vidrio
TERMINADO / Fibra de vidrio negro
PANTALLA / Cristal transparente
(incluye estaca)

E26 PAR38

IP
5410

150

BiLar i

FIBRA DE 
VIDRIO

200 mm

20
0 

m
m

110 m
m

230 mm

20
0 

m
m

140 m
m

91 m
m

170 mm

255 m
m

25
5 

m
m

200 mm

14
5 

m
m
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generaL

ML-150/B
MICROREFLECTOR CON HERRAJE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal transparente

ML-150/N
MICROREFLECTOR CON HERRAJE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente

BraganZaBraganZa

LQ-500/B
REFLECTOR CON HERRAJE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal transparente

RX7S  Q500

IP
4412

500

LQ-500/N
REFLECTOR CON HERRAJE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente

BorJaBorJa

RX7S Q150/C

IP
44

150

24

STL-60
KIT 3 LUMINARIOS TIPO ROCAS

MATERIA PRIMA / Resina gris
TERMINADO / Resina gris
PANTALLA / Cristal transparente

GX5.3 3xBAB20W

IP
442

60

cadiZ

H-750/V
REFLECTOR SPOT RAYADO MR16

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color verde
PANTALLA / Cristal transparente
(Incluye estaca)

BiLBao

H-750-V/N
REFLECTOR SPOT VISERA MR16

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente
(Incluye estaca)

BiLBao i

GX5.3 EXN50W

IP
44

50

20

GX5.3 EXN50W

IP
44

50

20

Bihor

H-700/ACI
REFLECTOR SPOT CON HERRAJE P/PAR20

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal transparente

E26 PAR20

IP
6620

50

H-730/ACI
REFLECTOR SPOT CON BASE P/PAR38

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal transparente

E26 PAR38

IP
6610

150

Bihor i

Clavija

2
m

ts9
0

m
m

10
0m

m

1
0

0
m

m

Transformador

75mm

12mts
Cable

75mm

166mm

75mm

200mm

104m
m

60mm

148mm

112mm

155mm

94mm

202mm

136mm

100mm 98mm

1
3

9
m

m

160mm 145mm

1
8

0
m

m
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generaL

BraganZaBraganZa BorJaBorJa

ML-150/N LQ-500/B LQ-500/N

H-700/ACI
Bihor

STL-60
cadiZ

H-750/V
BiLBao

H-750-V/N
BiLBao i

ML-150/B

H-730/ACI
Bihor i
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SUmergiBLeS

denia

H-510/ACI
SUMERGIBLE CON BASE PARA MR16

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal transparente

GX5.3 EXN50W

IP
6820

50

eScaLona

H-500/V
MARINERO SUMERGIBLE CON HERRAJE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color verde
PANTALLA / Cristal transparente

GX5.3 EXN-50W

IP
6720

50

denia

H-505/N
MARINERO SUMERGIBLE FIBRA DE VIDRIO

MATERIA PRIMA / Fibra de vidrio
TERMINADO / Fibra de vidrio negro
PANTALLA / Cristal transparente

GX5.3 EXN-50W

IP
6720

50

FIBRA DE 
VIDRIO

B257-1123 
EMP. PISO SUPER LED

MATERIA PRIMA / Aluminio
ACABADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente 
                    termotemplado
LÁMPARA / LED verde

camBrai

B257-1124 
EMP. PISO SUPER LED

MATERIA PRIMA / Aluminio
ACABADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente 
                    termotemplado
LÁMPARA / LED azul

camBrai

B257-1122 
EMP. PISO SUPER LED

MATERIA PRIMA / Aluminio
ACABADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente 
                    termotemplado
LÁMPARA / LED blanco cálido 3000°k

camBrai

100-
240V

54mm LED

IP
68

50,000 hrs.

30

20

INCLUYE DRIVER REMOTO

SUmergiBLe LedS

60mm

1
6

0
m

m

100mm

83mm
98mm

70mm

155mm
80mm

58mm

100mm

70mm

1
5

5
m

m8
0

m
m

5
3

m
m
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SUmergiBLe

H-505/N
denia

B257-1122 B257-1123 B257-1124
camBrai camBrai camBrai

H-500/V
denia

H-510/ACI
eScaLona

SUmergiBLe LedS
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SUmergiBLe LedS

REQUIERE CONTROLADOR 
H-520/36W/CONTROL PARA 12 

LUMINARIOS MÁX.

INCLUYE HOUSING

INCLUYE HOUSING

IP
68

80mm LED

83

IP
68

80mm LED

83

diJon
H-520/3W/RGB

REFLECTOR LEDS SUMERGIBLE

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
ACABADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal transparente 
LÁMPARA / LED RGB colores

diJon
H-520/3W/40

REFLECTOR LEDS SUMERGIBLE

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
ACABADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal transparente 
LÁMPARA / Blanco frío 4000°k

36 8

H-520/36W/CONTROL
CONTROLADOR PARA LUMINARIO H-520/3W/RGB
SECUENCIA DE 7 COLORES Y CAMBIO DE COLOR CADA 12 Y 40 SEGS.
SOPORTA HASTA 12 LUMINARIOS INTERCONECTADOS EN 25 MTS. MÁX. 
INCLUYE CONTROL REMOTO.

110 mm

12
3 

m
m

110 mm

12
3 

m
m

268 mm

79
 m

m
12

4 
m

m
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LedS

100-
240V

LED

30 4
IP
65

30,000 hrs.

BieL

  B242-1006
REFLECTOR PANEL SUPERLED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / Blanco frío 4000°k

BieL

  B242-1007
REFLECTOR PANEL SUPERLED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / LED azul

BieL

  B242-1008
REFLECTOR PANEL SUPERLED ÁMBAR

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / LED ámbar

185 mm

225 m
m

31
0 

m
m

170 mm
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B242-1003
REFLECTOR LED OVALADO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / LED RGB colores

Berna

BratiSLava

  B242-1002
REFLECTOR LEDS OVALADO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / LED verde

100-
240V

LED

9
4

IP
65

30,000 hrs.

LED

8 12
IP
65

20,000 hrs.

100-
240V

LED

21 4
IP
65

30,000 hrs.

  B242-1001
REFLECTOR LEDS OVALADO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTALLA / Cristal transparente 
LÁMPARA / Blanco frío 4000°k

Berna

B247-1130
REFLECTOR LED RECTANGULAR

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTALLA / PC transparente
LÁMPARA / Blanco frío 4000°k

BrUJaS

INCLUYE CONTROL REMOTO

158 mm

145 mm 140 mm

19
5m

m

16
0 

m
m

170 mm

31
5 

m
m
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LedS

B247-1126 
REFLECTOR SUPERLED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA /  LED Blanco cálido 3000°k

coLonia BiSanZ

SiracUSa

B247-1127 
REFLECTOR SUPERLED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / LED verde

B247-1129
REFLECTOR SUPERLED

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / LED azul

SiracUSa SiracUSa

  HLED-500/3W/30
REFLECTOR LEDS CON HERRAJE

MATERIA PRIMA / acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / PC transparente
LÁMPARA / Blanco cálido 3000°k

  HLED-770/3W/40
REFLECTOR LED

MATERIA PRIMA / aluminio
TERMINADO / Pintura color gris
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / Blanco frío 4100°k
(Incluye estaca)

100-
240V

LED

30 6
IP
65

50,000 hrs.

LED

IP
65

3

20,000 hrs.

20

INCLUYE DRIVER REMOTO

LED

IP
44

3

6

20,000 hrs.

70 mm

91
 m

m

59 m
m

100 mm

33
3 

m
m
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B247-1127 B247-1129B247-1126

HLED-500/3W/30 HLED-770/3W/40

SiracUSa

coLonia BiSanZ

SiracUSa SiracUSa
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fLUoreScenteS

hid

ES-1300
REFLECTOR RECTANGULAR

MATERIA PRIMA / Poliestireno
TERMINADO / Poliestireno
PANTALLA / PC transparente
LÁMPARA / Blanco cálido 2700ºk
(Incluye estaca)

GX23 DS-13W

IP
4420

13

caBreraBrivieSca

ES-3360
REFLECTOR RECTANGULAR

MATERIA PRIMA / ABS negro
TERMINADO / Negro
PANTALLA / PC transparente
LÁMPARA / Luz de día 6500ºk

2G11 3XPLL-36W

IP
444

108

DFL-400 S/E
REFLECTOR RECTANGULAR 
CON HERRAJE 

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTALLA / Cristal transparente

E40 AM400W

IP
551

400

caÑar

SHN-1000 S/E
REFLECTOR CAMPANA EXTERIOR 
HAZ MEDIO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Arena
PANTALLA / Cristal transparente

E40 AM1000W

IP
651

1000

cartagena i

MFL-70
REFLECTOR RECTANGULAR

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / Vapor de sodio de alta presión

E26 SOD70

IP
556

70

carmona

DFL-400-A S/E
REFLECTOR RECTANGULAR CON HERRAJE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente

E40 AM400W

IP
551

400

Benevento

DFL-175
REFLECTOR CUADRADO CON BASE 
1/2   PULGADA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / Aditivos metálicos 4200º k

E26 AM175W

IP
55

175

6

candeLario

DFL-175-A
REFLECTOR RECTANGULAR CON 
HERRAJE

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / Aditivos metálicos 4200ºk

E26 AM175W

IP
656

175

BeLmonte

SHN-400 S/E
REFLECTOR CAMPANA EXTERIOR 
HAZ MEDIO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Arena
PANTALLA / Cristal transparente

E40 AM400W

IP
651

400

cartagenacaSaBLanca

ES-4201
REFLECTOR RECTANGULAR 

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Color negro
PANTALLA / PC Rayado
LÁMPARA / Luz de día 6500ok

GX24q4 DT42W/65

IP
44

42

10

BarroSaS

HQT-150A
REFLECTOR RECTANGULAR HID

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Transparente termotemplado

Rx7S HQI-150W

IP
554

150

37
8 

m
m

122 mm566 mm

300 mm
478 mm

178 mm

57
2 

m
m

405 mm

460 mm

160 mm

210 mm
430 mm

155 mm

42
1 

m
m

340mm

80mm240 mm

480 mm

405 mm160 mm
160 mm

235 mm

235 mm
180 mm

235 mm

235 mm
180 mm
180 mm
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fLUoreScenteS

hid

ES-1300
caBrera

DFL-175 DFL-175-A
BeLmonte

DFL-400 S/E
caÑar

DFL-400-A S/E
BeneventocandeLario

ES-3360
BrivieSca

MFL-70 SHN-400 S/E SHN-1000 S/E
cartagena icartagenacarmona

HQT-150A
caSaBLanca

ES-4201
BarroSaS
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paSiLLoS Y eScaLeraS

paSiLLoS Y eScaLeraS fLUoreScenteS

H-930/B
LUMINARIO DE PASILLO/ESCALERA RECTANGULAR

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal perlado
LÁMPARA / Blanco cálido 2700ºk

210x75mm G23 DS-7W

IP
448

7

caStiLLo

H-920/ACI
LUMINARIO DE PASILLO/ESCALERA

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal perlado

G4 JC20

IP
4430

20

G4 JC20

IP
4460

20

caSpe

H-900/N
LUM. DE PASILLO/ESCALERA CUADRADO

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal perlado

G9 G9-40W

IP
44

105 x 105mm

24

40

caSareS

H-925/N
LUMINARIO DE PASILLO/ESCALERA C/REJILLA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color negro
PANTALLA / Cristal perlado

caSteLo

H-920/B
LUMINARIO DE PASILLO/ESCALERA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal perlado

caSpe

H-925/B
LUMINARIO DE PASILLO/ESCALERA C/REJILLA

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color blanco
PANTALLA / Cristal perlado

caSteLo

110m
m

105m
m

110x110m
m

110mm79mm82mm
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paSiLLoS Y eScaLeraS LedS

LED

100-
240V

IP
45

3

6

HLED-905/ACI
EMP. DE MURO CUADRADO LEDS

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / PC opalino
LÁMPARA / Blanco cálido 3000°k

67x67mm LED

IP
67

0.6

12

HLED-910/ACI
EMP. DE MURO RECTANGULAR LEDS

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / PC opalino
LÁMPARA / Blanco cálido 3000°k

48x92mm LED

IP
67

0.6

12

cerdeÑa cerdeÑa i

coBLenZa

  LEDK-100/3W/40
KIT 3 EMP. PASILLO/ESCALERA LEDS 

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / PC perlado
LÁMPARA / Blanco frío 4000°k

coBLenZa

  LEDK-100/3W/AM
KIT 3 EMP. PASILLO/ESCALERA LEDS 

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / PC perlado
LÁMPARA / LED ámbar

coBLenZa

  LEDK-100/3W/AZ
KIT 3 EMP. PASILLO/ESCALERA LEDS 

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / PC perlado
LÁMPARA / LED azul

INCLUYE DRIVER REMOTO

40
 m

m

10 mm

38 mm

28
 m

m

35 mm

2000 mm

50
 m

m

70 mm

14
0 

m
m
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paSiLLoS Y eScaLeraS LedS
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INCLUYE DRIVER

INCLUYE DRIVER

INCLUYE DRIVER

LEDK-100/3W/AZ

HLED-905/ACI HLED-910/ACI

LEDK-100/3W/40

LEDK-100/3W/AM

coBLenZa

cerdeÑa cerdeÑa i

coBLenZa

coBLenZa
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piSo

piSo fLUoreScente

H-650/ACI
EMPOTRADO DE PISO

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Pintura color café
PANTALLA / Cristal transparente

95mm GX5.3 EXN-50W

IP
551050

H-600/ACI
EMPOTRADO DE PISO

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal transparente

63mm Gx5.3 EXN 50W

IP
653050

H-625/N
EMPOTRADO DE PISO FIBRA DE VIDRIO

MATERIA PRIMA / Fibra de vidrio
TERMINADO / FV negro
PANTALLA / Cristal transparente

130mm E26 PAR38

8

150

IP
55

H-615/N
EMPOTRADO DE PISO FIBRA DE VIDRIO

MATERIA PRIMA / Fibra de vidrio
TERMINADO / FV negro
PANTALLA / Cristal transparente

130mm G 53 AR-111

IP
5515

50

H-630/ACI
EMPOTRADO DE PISO 

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal transparente

110mm GU10 GU10-50W

50 12
IP
67

H-635/ACI
EMPOTRADO DE PISO FLUORESCENTE 

MATERIA PRIMA / Lámina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / Blanco cálido 2700ºK

112mm GX53 GX0109i

IP
67

9 18

cUenca cUenca i

camUS

caSti

coimBra daroca

INCLUYE BASE PARA INSTALACIÓN 
DE LÁMPARA AHORRADORA

Lámpara sugerida
98mm

1
2

0
m

m

8
8

m
m

63mm

11
4

m
m

155mm

130mm

1
9

0
m

m

168mm

130mm

18
8m

m

127mm

95.5mm

114mm
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piSo fLUoreScente

H-650/ACI
daroca

H-615/N H-625/N

H-630/ACI

H-635/ACI

H-600/ACI

cUenca cUenca i

camUS

caSti

coimBra

FIBRA DE VIDRIO

FIBRA DE VIDRIO

Lámpara sugerida
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piSo LedS

INCLUYE CONTROLADOR

  LEDK-1000/MC
KIT 10 EMP. PISO LEDS MULTICOLOR

MATERIA PRIMA / Lamina de acero
TERMINADO / Satinado
PANTALLA / PC opalino
LÁMPARA / LED RGB colores

  HLED-660/ACI
LUM. EMPOTRADO DE PISO LEDS C/FILTROS

MATERIA PRIMA / Lámina de acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / Blanco cálido 3000ºK

LED

IP
6520

1.5

90mm LED

IP
6718

3

90mm LED

IP
6718

3

  LEDK-600/CL
KIT 6 EMP. PISO LEDS CLAROS

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal transparente

  LEDK/600/AZ
KIT 6 EMP. PISO LEDS AZULES

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal transparente

LED

IP
666

3.6

carcaSona  i

cateLLon

carcaSona

cataLUÑa

cateLLon

  HLED-675/3W/40
EMPOTRADO DE PISO CUADRADO LEDS 

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / Blanco frío 4000ºK

  HLED-670/3W/40
EMPOTRADO DE PISO LEDS 

MATERIA PRIMA / Acero inoxidable
TERMINADO / Acero inoxidable
PANTALLA / Cristal transparente
LÁMPARA / Blanco frío 4000ºK

cineY

LED 23mm

12

0.5

IP
66

35
m

m

38.5mm

38
m

m

114mm

108mm

110 mm

15
0 

m
m

110 mm

110 m
m

150 m
m
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piSo LedS

em
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INCLUYE FILTROS 
DE COLOR

INCLUYE: 6 PZAS., TRANSFORMADOR, CABLES Y ADAPTADOR

INCLUYE CONTROLADOR

HLED-675/3W/40

LEDK-1000/MC

LEDK-600/AZ

HLED-670/3W/40

HLED-660/ACI

LEDK-600/CL

carcaSona  i

cineY

cateLLon

carcaSona

cataLUÑa

cateLLon
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TECHO

eStacionamientoS

CF-175
LUM. DE TECHO INDUSTRIAL ESTACIONAMIENTOS

MATERIA PRIMA / Aluminio
TERMINADO / Pintura color café
PANTALLA / Policarbonato
LÁMPARA / Aditivos metálicos 4200ºk

175 1
IP
55

E26 AM175W

eScoriaL

2
3

0
m

m

315mm
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LedS

93mm

77mm

79mm

77

INCLUYE: TRANSFORMADOR 127V/12V

Código Volts Acabado                Descripción Empaque
TLT-CONTROL 12V ADS negro Controlador efectos especiales, 

IP44, DMX-512 compatible, 
Máx. 60 tubos TLT-500.

  1

INCLUYE: ADAPTADOR PARA EL CONTROLADOR

Código Watts Volts Acabado Descripción Empaque

TLT-500 16.8W 127V PC Opalino Tubo multicolor 
interconectable, 

IP65, 144 LEDS RGB

6

Leida

Mangueras Planas

Clara
LUpo

Código Watts Volts Descripción Empaque
MLED-25/BC 128W 127V Rollo 25 mts. manguera plana LEDS, corte cada metro 2
MLED-25/C 128W 127V Rollo 25 mts. manguera plana LEDS 1.1 x 2.2 cms. corte c/m 2
MLED-50/MC 288W/Rollo 127V Rollo 50 mts, corte cada metro, Colores: Rojo, verde y azul 1
MLED-50/CONTROL 1000W Max 127V Controlador 9 efectos para MLED-50/MC ó MLED-25/C 1
MLED-1 Cable con clavija 4 hilos 115cms 5
MLED-3 Conector en I, 4 hilos 5
MLED-5 Clip para montaje 50
MLED-6 Tapa fi n transparente 5
MLED-1/25 Cable con clavija 3 hilos 5
MLED-3/25 Conector en I, 3 hilos 5
MLED-5/25 Clip para montaje 50
MLED-6/25 Tapa fi n transparente 5

LUpo
LoJa

Multicolor 
 LoJa

LUpo

**
*

Blanco cálido

LUpo

Tubos Multicolores

TLT-Control

50,000 hrs.

50,000 hrs.

50,000 hrs.

*NOTA: Cada rollo contiene:
4 pzas. de MLED-1
4 pzas. de MLED-3
4 pzas. de MLED-6

50 pzas. de MLED-5

190 mm

122 m
m

162 mm

50 m
m

1000mm

50mm

MLED-1

MLED-3
MLED-5 MLED-6
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mangUeraS incandeScenteS

Código Watts Volts Longitud Medidas (b) Medidas(c) Total Focos Vida Empaque
(Hrs.)

ML-100/C 1640W 127V 100m 25.4mm 100cms 3600 25000 1
ML-90/UC 2326W 127V 90m 25.0mm 75cms 4320 25000 1
ML-100/VE 1640W 127V 100m 25.4mm 100cms 3600 25000 1
ML-100/RO 1640W 127V 100m 25.4mm 100cms 3600 25000 1
ML-100/AM 1640W 127V 100m 25.4mm 100cms 3600 25000 1
ML-100/NA 1640W 127V 100m 25.4mm 100cms 3600 25000 1
ML-100/MO 1640W 127V 100m 25.4mm 100cms 3600 25000 1
ML-100/AZ 1640W 127V 100m 25.4mm 100cms 3600 25000 1

LaZa

Accesorios y Controlador

ML-100/CONTROL

Código Descripción Empaque
ML-1 Cable con clavija 1.80mts 3 hilos     5
ML-2 Conector en “T” 3 hilos     5
ML-3 Conector en “I” 3 hilos     5
ML-4 Conector de poder 3 hilos    5
ML-5 Clip plástico para montaje     100
ML-6 Tapa plástica transparente     5

Código Watts Volts Longitud Max Empaque
ML-100/CONTROL 1600W 127V 100mts 16

Mangueras en Rollo

NOTA: Cada rollo contiene:
5 pzas. de ML-1
5 pzas. de ML-3
5 pzas. de ML-4
100 pzas. de ML-5
5 pzas. de ML-6

b

c

DIST ANCIA

ENTRE FOCOS DIST ANCIA

DE COR TE

13mm

ML-1
ML-4

ML-2 ML-3 ML-5

ML-5

ML-6
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haLógenaS

163

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad Vida Empaque
(Cd) (Hrs.)

GU10-35/C 35W 130V 38˚ GU10 600 2000 200/25
GU10-50/C 50W 130V 38˚ GU10 1000 2000 200/25
GU10-50/VE 50W 130V 24˚ GU10 5000 2000 200/25
GU10-50/AZ 50W 130V 24˚ GU10 1000 2000 200/25
GU10-50/RO 50W 130V 24˚ GU10 3000 2000 200/25
GU10-50/AM 50W 130V 24˚ GU10 9800 2000 200/25

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad Vida      Empaque
(Cd) (Hrs.)

FTD 20W 12V 30˚ G4 600 2000 400/10
FTH 35W 12V 30˚ G4 1200 2000 400/10
MR11-130-35W/C 35W 130V 38˚ GX5.3 600 2000 400

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad Vida   Empaque
(Cd) (Hrs.)

JDR50 50W 130V 38˚ E26 1200 2000 200/25
JDR50/VE 50W 130V 38˚ E26 5000 2000 200/25
JDR50/AZ 50W 130V 38˚ E26 1000 2000 200/25
JDR50/RO 50W 130V 38˚ E26 3000 2000 200/25
JDR50/AM 50W 130V 38˚ E26 9800 2000 200/25
JDR75 75W 130V 38˚ E26 1500 2000 200/25

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad Vida Empaque
(Cd) (Hrs.)

MR11-GU10-20W/C 20W  130V 38˚ GU10 600 2000 200/25
MR11-GU10-50W/C 50W  130V 38˚ GU10    1200 2000 200/25

MR16

GU10

SUFIJOS: C= Cubierta, VE= Verde, RO=Rojo, AZ=Azul, AM= Amarillo

MR11

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad Vida Empaque
(Cd) (Hrs.)

BAB 20W 12V 38˚ Gx5.3 600 2000 200/10
EXT 50W 12V 12˚ Gx5.3 9150 2000 200/10
EXN 50W 12V 38˚ Gx5.3 1500 2000 200/10
EXN/C 50W 12V 38˚ Gx5.3 1500 2000 200/10
EXZ/VE 50W 12V 24˚ Gx5.3 1500 2000 200/10
EXZ/AZ 50W 12V 24˚ Gx5.3 1000 2000 200/10
EXZ/RO 50W 12V 24˚ Gx5.3 3000 2000 200/10
EXZ/AM 50W 12V 24˚ Gx5.3 9800 2000 200/10
MR16-130-20W 20W 130V 38˚ Gx5.3 1000 2000 200/10
MR16-130-20W/C 20W 130V 38˚ Gx5.3 1000 2000 200/10
MR16-130-50W 50W 130V 38˚ Gx5.3 1000 2000 200/10
MR16-130-50W/C 50W 130V 38˚ Gx5.3 1000 2000 200/10
MR16-130-50W/VE 50W 130V 24˚ Gx5.3 5000 2000 200/10
MR16-130-50W/AZ 50W 130V 24˚ Gx5.3 1000 2000 200/10
MR16-130-50W/RO 50W 130V 24˚ Gx5.3 3000 2000 200/10
MR16-130-50W/AM 50W 130V 24˚ Gx5.3 9800 2000 200/10

JDR

MR11-GU10

45mm

54mm

33mm

35mm

35mm

47mm

Tecnolite 09-10.indb   163 1/8/10   7:20:01 PM



LÁ
m

Pa
ra

S

164

haLógenaS

PAR

AR-111

Tubos de Cuarzo

JC/JCD/G9

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad           Vida Empaque
     (Cd) (Hrs.)
AR-111/F 50W 12V 24˚ G53 3500 3000 50
AR-111/S 50W 12V 8˚ G53 3500 3000 20

Código Watts Volts Base Dimensiones Flujo Luminoso Vida        Empaque
(b x a) (Lumens) (Hrs.)  

Q100/C 100W 130V Rx7s 78mm x 8mm 1400 2000 500/50
Q150/C 150W 130V Rx7s 78mm x 8mm 2400 2000 500/50
Q150 150W 130V Rx7s 118mm x 8mm 2400 2000 500/50
Q300 300W 130V Rx7s 118mm x 8mm 5400 2000 500/50
Q500 500W 130V Rx7s 118mm x 8mm 10000 2000 500/50
Q1000 1000W 220V Rx7s 254mm x 10mm 21000 2000 500/50
Q1500 1500W 220V Rx7s 254mm x 10mm 21000 2000 500/50

Código Watts Volts Base Dimensiones Flujo Luminoso Vida    Empaque
(b x a) (Lumens) (Hrs.)

JC10 10W 12V G4 30mm x 8mm 130 2000 1000/100
JC20 20W 12V G4 30mm x 8mm 350 2000 1000/100
JCD20 20W 130V GY6.35 48mm x 12.50mm 300 2000 1000/100
JC50 50W 12V GY6.35 40mm x 11.00mm 600 2000 1000/100
JCD50 50W 130V GY6.35 48mm x 12.50mm 600 2000 1000/100
G9-25W 25W 130V G9 38mm x 13mm 200 2000 1000/100
G9-40W 40W 130V G9 45mm x 13mm  810 2000 1000/100
G9-60W 60W 130V G9 45mm x 13mm  850 2000 1000/100

GU-111

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad Vida        Empaque
    (Cd) (Hrs.)  

PAR20 50W 130V 30˚ E26 1250 2500 50
PAR30 75W 130V 30˚ E26 3200 2500 50
PAR38 90W 130V 30˚ E26 3600 2500 25

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad           Vida Empaque
     (Cd) (Hrs.)
GU-111 75W 127V 24o GU10 4000 2000 20

64 mm

82 mm

95 mm

92 mm

121 mm

135 mm

11
1m

m

58mm

a

b

b

a

11
1 

m
m

78 mm

10
 m

m
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NOTA: El kit incluye lámpara, balastro y socket

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
(Cd) ( b x a) (Hrs.) 

MR16F-11W/30 11W 127V 55o GX5.3 400 Blanco Natural 3000 50mm x 45mm 8000 60/10

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
(Cd) ( b x a) (Hrs.) 

MR16F-8W/27 8W 127V 116o GX5.3 350 Blanco Cálido 2700 50mm x 70mm 6000 200
MR16F-8W/65 8W 127V 116o GX5.3 350 Luz de Día 6500 50mm x 70mm 6000 200

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
(Cd) (b x a) (Hrs.)

MR16F-13W/27 13W 127V 55o Gx5.3 450 Blanco Cálido 2700 49.5mm x 84.5mm 8000 100
MR16F-13W/41 13W 127V 55o Gx5.3 450 Blanco Frío 4100 49.5mm x 84.5mm 8000 100
MR16F-13W/65 13W 127V 55o Gx5.3 450 Luz de Día 6500 49.5mm x 84.5mm 8000 100

NUEVO DISEÑO, MÁS VERSÁTIL

REEMPLAZA LÁMPARAS MR16

MR16

REEMPLAZA LÁMPARAS MR16

MR16

REEMPLAZA LÁMPARAS MR16

MR16

APLICACIONES 
CON EMPOTRADOS 

TECNO LITE

135mm

40mm

8
0

m
m

35mm

50mm

84.5 mm

49
.5

 m
m

50
 m

m

70 mm
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NUEVO DISEÑO, MÁS VERSÁTIL

GU10APLICACIONES 
CON LUMINARIOS 

TECNO LITE

Código Watts Volts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
(Lumens) ( b x a) (Hrs.) 

TER-26W/41 26W 127V Rx7s 1500 Blanco Frío 4100 118mm x 60.5mm 8000 50/10

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
(Cd) (b x a) (Hrs.)

GU10F-13W/27 13W 127V 55o GU10 450 Blanco Cálido 2700 49.5mm x 76mm 8000 100

Código Watts Volts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
(Lumens) (b x a) (Hrs.)

HER-9W/41 9W 127V Rx7s 380-410 Blanco Frío 4100 78mm x 33.3mm 8000 100

REEMPLAZA LÁMPARAS GU10

Rx7s
REEMPLAZA LÁMPARAS DE CUARZO

Rx7s
REEMPLAZA LÁMPARAS DE CUARZO

33
 m

m

57 mm

78mm

46.0mm

60
.5

m
m

118.0mm

76 mm

49
.5

 m
m
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Código Watts Volts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
      (Lumens)                (b x a)+/-5mm (Hrs.)
HEL-9W/65 9W 127V E26 450 Luz de Día 6500 48mm x 104mm 8000 100
HEL-9W/27 9W 127V E26 450 Blanco Cálido 2700 48mm x 104mm 8000 100
HEL-10W/65H 10W 127V E26 405 Luz de Día 6500 48mm x 108mm 5000 100
HEL-13W/65 13W 127V E26 650 Luz de Día 6500 46mm x 108mm 8000 100
HEL-13W/27 13W 127V E26 650 Blanco Cálido 2700 46mm x 108mm 8000 100
HEL-15W/65 15W 127V E26 800 Luz de Día 6500 61mm x 126mm 8000 50
HEL-15W/27 15W 127V E26 800 Blanco Cálido 2700 61mm x 126mm 8000 50
HEL-16W/65H 16W 127V E26 665 Luz de Día 6500 60mm x 131mm 5000 50
HEL-18W/65H 18W 127V E26 765 Luz de Día 6500 60mm x 140mm 5000 50
HEL-20W/65 20W 127V E26 1100 Luz de Día 6500 61mm x 135mm 8000 50
HEL-20W/27 20W 127V E26 1000 Blanco Cálido 2700 61mm x 135mm 8000 50
HEL-20W/BLB 20W 127V E26  - Luz Negra C/fi ltro /350 61mm x 132mm 8000 50
HEL-22W/65H 22W 127V E26 946 Luz de Día 6500 60mm x 149mm 5000 50
HEL-23W/65 23W 127V E26 1200 Luz de Día 6500 61mm x 145mm 8000 50
HEL-23W/27 23W 127V E26 1300 Blanco Cálido 2700 61mm x 145mm 8000 50
HEL-26W/65 26W 127V E26 1350 Luz de Día 6500 61mm x 152mm 8000 50
HEL-26W/27 26W 127V E26 1400 Blanco Cálido 2700 61mm x 152mm 8000 50
HEL-30W/65H 30W 127V E26 1550 Luz de Día 6500 61mm x 62mm 5000 50
HEL-50W/65H 50W 127V E26 2571 Luz de Día 6500 83mm x 220mm 5000 30
HEL-65W/65 65W 127V E26 3500 Luz de Día 6500 83mm x 235mm 8000 30
HEL-100W/65 100W 127V E26 4875 Luz de día 6500 105mm x 268mm 6000 16
HEL-100W/65-220 100W 220V E40 5363 Luz de día 6500 105mm x 286mm 6000 16

T2

G9

Código Watts Volts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
      (Lumens)                (b x a)+/-5mm (Hrs.)
HEL-11W/65-T2 11W 127V E26 450 Luz de Día 6500 32mm x 94mm 8000 100
HEL-11W/27-T2 11W 127V E26 450 Blanco Cálido 2700 32mm x 94mm 8000 100
HEL-13W/65-T2 13W 127V E26 600 Luz de Día 6500 43mm x 93mm 8000 100
HEL-13W/27-T2 13W 127V E26 600 Blanco Cálido 2700 43mm x 93mm 8000 100
HEL-15W/65-T2 15W 127V E26 650 Luz de Día 6500 43mm x 103mm 8000 100
HEL-15W/27-T2 15W 127V E26 650 Blanco Cálido 2700 43mm x 103mm 8000 100
HEL-15W/41-T2 15W 127V E26 650 Blanco Frío 4100 43mm x 103mm 8000 100
HEL-20W/65-T2 20W 127V E26 1100 Luz de Día 6500 58mm x 109mm 8000 50
HEL-20W/27-T2 20W 127V E26 1100 Blanco Cálido 2700 58mm x 109mm 8000 50
HEL-20W/41-T2 20W 127V E26 1100 Blanco Frío 4100 58mm x 109mm 8000 50
HEL-26W/65-T2 26W 127V E26 1350 Luz de Día 6500 54mm x 112mm 8000 50
HEL-26W/27-T2 26W 127V E26 1350 Blanco Cálido 2700 54mm x 112mm 8000 50

Código Watts Volts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
(Lumens) (b x a)+/-5mm (Hrs.)

HEL-10W/27-G9 10W 127V G9 300 Blanco Cálido 2700 32mm x 90mm 8000 100/20
HEL-10W/65-G9 10W 127V G9 300 Luz de Día 6500 32mm x 90mm 8000 100/20

b

a

b

a

32 m
m

90 mm
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Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
(Cd) (b x a) (Hrs.)

PAR20FL-9W/65 9W 127V 56o E26 350 Luz de Día 6500 65mm x 98mm 8000  100
PAR20FL-9W/27 9W 127V 56o E26 350 Blanco Cálido 2700 65mm x 98mm 8000  100
PAR30FL-13W/65 13W 127V 60o E26 700 Luz de Día 6500 96mm x 97mm 8000  40
PAR30FL-13W/27 13W 127V 60o E26 700 Blanco Cálido 2700 96mm x 97mm 8000  40
PAR38FL-23W/65 23W 127V 50o E26 1500 Luz de Día 6500 122mm x 136mm 8000  20
PAR38FL-23W/27 23W 127V 50o E26 1500 Blanco Cálido 2700 122mm x 136mm  8000  20

Código Watts Volts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
(Lumens) (b x a) (Hrs.)

BFE-9W/65   9W 127V E26 400 Luz de Día 6500 42mm x 116mm 8000 100
BFE-9W/27   9W 127V E26 450 Blanco Cálido 2700 42mm x 116mm 8000 100
BFE-15W/65   15W 127V E26 550 Luz de Día 6500 60mm x 136mm 8000 40
BFE-15W/27   15W 127V E26 550 Blanco Cálido 2700 60mm x 136mm 8000 40
BFE-20W/65   20W 127V E26 700 Luz de Día 6500 77mm x 163mm 8000 40
BFE-20W/27  20W 127V E26 700 Blanco Cálido 2700 77mm x 163mm 8000 40

Bala

Código Watts Volts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
         (Lumens) (b x a) (Hrs.)
GFE-9W/65 9W 127V E26 400 Luz de Día 6500 64mm x 112mm 8000 100
GFE-9W/27 9W 127V E26 400 Blanco Cálido 2700 64mm x 112mm 8000 100
GFE-15W/65 15W 127V E26 600 Luz de Día 6500 86mm x 131mm 8000 40
GFE-15W/27 15W 127V E26 600 Blanco Cálido 2700 86mm x 131mm 8000 40
GFE-20W/65 20W 127V E26 800 Luz de Día 6500 100mm x 145mm 8000 40
GFE-20W/27 20W 127V E26 800 Blanco Cálido 2700 100mm x 145mm 8000 40

Globo

Vela

Par

Código Watts Volts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
      (Lumens)                (b x a) (Hrs.)
EIC-7W/65 7W 127V E26 350 Luz de Día 6500 42mm x 125mm 8000 100
EIC-7W/27 7W 127V E26 350 Blanco Cálido 2700 42mm x 125mm 8000 100
EICM-7W/65 7W 127V E12 350 Luz de Día 6500 42mm x 125mm 8000 100
EICM-7W/27 7W 127V E12 350 Blanco Cálido 2700 42mm x 125mm 8000 100

A-19
Código Watts Volts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida      Empaque

         (Lumens) (b x a) (Hrs.)
MEL-B/7W/65 7W 127V E26 350 Luz de Día 6500 60mm x 108mm 8000 100
MEL-B/7W/27 7W 127V E26 350 Blanco Cálido 2700 60mm x 108mm 8000 100
MEL-B/9W/27 9W 127V E26 450 Blanco Cálido 2700 60mm x 115mm 8000 40
MEL-B/9W/65 9W 127V E26 450 Luz de Día 6500 60mm x 115mm 8000 40
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4U
Código Watts Volts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque

      (Lumens)                (b x a)+/- 5mm (Hrs.)
CE-9W/27 9W 127V E26 450 Blanco Cálido 2700 45mm x 95mm 8000 100/25
CE-9W/65 9W 127V E26 450 Luz de Día 6500 45mm x 95mm 8000 100/25
CE-10W/65H 10W 127V E26 405 Luz de Día 6500 47mm x 100mm 5000 100
CE-13W/27 13W 127V E26 650 Blanco Cálido 2700 47mm x 105mm 8000 100/25
CE-13W/65 13W 127V E26 650 Luz de Día 6500 47mm x 105mm 8000 100/25
CE-15W/27 15W 127V E26 800 Blanco Cálido 2700 47mm x 107mm 8000 60/10
CE-15W/41 15W 127V E26 800 Blanco Frío 4100 47mm x 107mm 8000 60/10
CE-15W/65 15W 127V E26 800 Luz de Día 6500 47mm x 107mm 8000 60/10
CE-16W/65H 16W 127V E26 665 Luz de Día 6500 47mm x 125mm 5000 100
CE-20W/27 20W 127V E26 1050 Blanco Cálido 2700 47mm x 128mm 8000 60/10
CE-20W/65 20W 127V E26 1050 Luz de Día 6500 47mm x 128mm 8000 60/10
CE-28W/65H 28W 127V E26 1424 Luz de Día 6500 58mm x 169mm 5000 50
CE-36W/27 36W 127V E26 1950 Blanco Cálido 2700 58mm x 190mm 8000 50
CE-36W/41 36W 127V E26 1950 Blanco Frío 4100 58mm x 190mm 8000 50
CE-36W/65 36W 127V E26 1950 Luz de Día 6500 58mm x 190mm 8000 50

Código Watts Volts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida    Empaque
(Lumens) (b x a) (Hrs.)

TE-9W/65 9W 127V E26 450 Luz de Día 6500 40mm x 110mm 8000 100
TE-9W/27 9W 127V E26 500 Blanco Cálido 2700 40mm x 110mm 8000 100
TE-10W/65H 10W 127V E26 405 Luz de Día 6500 41mm x 130mm 5000 100
TE-13W/27 13W 127V E26 800 Blanco Cálido 2700 40mm x 127mm 8000 100
TE-13W/65 13W 127V E26 800 Luz de Día 6500 40mm x 127mm 8000 100
TE-15W/65 15W 127V E26 850 Luz de Día 6500 53mm x 148mm 8000 50
TE-15W/27 15W 127V E26 850 Blanco Cálido 2700 53mm x 148mm 8000 50
TE-16W/65H 16W 127V E26 665 Luz de Día 6500 48mm x 155mm 5000 50
TE-20W/41 20W 127V E26 1100 Blanco Frío 4100 53mm x 158mm 8000 50
TE-20W/65 20W 127V E26 1200 Luz de Día 6500 53mm x 158mm 8000 50
TE-20W/27 20W 127V E26 1250 Blanco Cálido 2700 53mm x 158mm 8000 50
TE-23W/65 23W 127V E26 1250 Luz de Día 6500 53mm x 166mm 8000 50
TE-23W/27 23W 127V E26 1300 Blanco Cálido 2700 53mm x 166mm 8000 50

3U

6U

8U

Código Watts Volts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
      (Lumens)                (b x a) (Hrs.)
SE-85W/65   85W 127V E26 4680 Luz de Día 6500 100mm x 250mm 8000 20

Código  Watts Volts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
      (Lumens)                (b x a) (Hrs.)
OE-160W/65  160W 220V E40 5500   Luz de Día 6500 126mm x 335mm 10000 20

b

a

b

a

b

a

a

b
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Código Watts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
(Lumens) (a) (Hrs.)

DS-9W/41 9W G23 600 Blanco Frío 4100 165mm 8000 50/10
DS-13W/41 13W Gx23 800 Blanco Frío 4100 178mm 8000 50/10
L.DD-13W/41 13W Gx23.2 800 Blanco Frío 4100 118mm 8000 100/10
L.DDE-26W/41 26W G24q3 1700 Blanco Frío 4100 165mm 8000 50/10

No Integradas
Empaque

No Integradas
DS DD/DDE

Miniatura
Código Watts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque

      (Lumens) (b x a) (Hrs.)
F4T5D 4W G5 110 Luz de Día 6500 150.1mm x 16mm 5000 500/10
F4T5BL 4W G5  Luz Negra S/fi ltro /365 150.1mm x 16mm 5000 500/10
F4T5BLB 4W G5  Luz Negra C/fi ltro /365 150.1mm x 16mm 5000 500/10
F6T5D 6W G5 210 Luz de Día 6500 226.3mm x 16mm 5000 500/10
F6T5BL 6W G5  Luz Negra S/fi ltro /365 226.3mm x 16mm 5000 500/10
F6T5BLB 6W G5  Luz Negra C/fi ltro /365 226.3mm x 16mm 5000 500/10
F8T5D 8W G5 310 Luz de Día 6500 302.5mm x 16mm 5000 500/10
F8T5BL 8W G5  Luz Negra S/fi ltro /365 302.5mm x 16mm 5000 500/10
F8T5BLB 8W G5  Luz Negra C/fi ltro /365 302.5mm x 16mm 5000 500/10
F13T5D 13W G5 650 Luz de Día 6500 531.5mm x 16mm 5000 200/10
F14T5BF 14W G5 1190 Blanco Frio 4200 563.20mm x 16mm 8000 100/25
F15T8D 15W G13 560 Luz de Día 6500 451.60mm x 26mm 7000 100/10
F15T8BL 15W G13  Luz Negra S/fi ltro /365 451.60mm x 26mm 7000 100/10
F15T8BLB 15W G13  Luz Negra C/fi ltro /365 451.60mm x 26mm 7000 100/10
F15T8AQ 15W G13 280 Acuario /400-700 451.60mm x 26mm 7000 100/10
G15T8 15W G13  Germicida /254 451.60mm x 26mm 7000 100/10
F20T8D 20W G13 960 Luz de Día 6500 451.60mm x 26mm 7000 100
F20T8BLB 20W G13  Luz Negra C/fi ltro /365 604.00mm x 26mm 7000 100
F20T8AQ 20W G13 290 Acuario /400-700 604.00mm x 26mm 7000 100
F28T5BF 28W G13 2650 Blanco Frio 4200 1163.20mm x 16mm 10000 100/25
F30T9D 30W G13 800 Acuario /400-700 908.88mm x 31mm 8000 25
G30T8 30W G13  Germicida /254 908.88mm x 31mm 8000 25
F40T12BLB 40W G13  Luz Negra C/fi ltro /365 1213.60mm x 40.5mm 8000 25
F40T9AQ 40W G13 960 Acuario /400-700 1213.60mm x 31mm 8000 25

Empaque

Código Watts Volts Base Flujo Luminoso Luz K˚/nm Medidas Vida Empaque
(Lumens) (b x a) (Hrs.)

AFC-22W T5 22W 127V E26 1250 Luz de Día 6500 188mm x 70mm 8000 40
AFC-32W T5 32W 127V E26 1900 Luz de Día 6500 283mm x 70mm 8000 40

Circulares

b

a

b

a

b

a
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Secuencia de colores del MR16-LED/0.4W/RGB.
Cambia automáticamente c/seg. a 7 colores diferentes.

MR16-LED/0.7W/40

MR16-LED/0.7W/VE

MR16-LED/0.7W/AZ

MR16-LED/0.5W/RO MR16-LED/0.5W/AM

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz Vida
(Hrs)

Empaque

MR16-LED/0.7W/40 0.7W 127V 60° GX5.3 132 BLANCO FRÍO 20,000 200/20
MR16-LED/0.7W/AZ 0.7W 127V 85° GX5.3 - AZUL 20,000 200/20
MR16-LED/0.7W/VE 0.7W 127V 85° GX5.3 - VERDE 20,000 200/20
MR16-LED/0.5W/RO 0.5W 127V 85° GX5.3 - ROJO 20,000 200/20
MR16-LED/0.5W/AM 0.5W 127V 85° GX5.3 - AMARILLO 20,000 200/20

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz Vida
(Hrs.)

Empaque

MR16-LED/0.4W/RGB 0.4W 127V 25° GX5.3 - MULTICOLOR 20,000 200/20

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz Vida
(Hrs.)

Empaque

MR16-LED/1W/40 1W 127V 40° GX5.3 100 BLANCO FRÍO 20,000 200/20

MR16

1W
HIGH

POWER

49mm

47m
m

42
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m

50 mm
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50 mm
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Secuencia de colores del MR16-LED/0.4W/RGB.
Cambia automáticamente c/seg. a 7 colores diferentes.

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz Vida
(Hrs.)

Empaque

MR16-LED/1.7W/40 1.7W 127V 85° GX5.3 - BLANCO FRÍO 20,000 200

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz Vida
(Hrs.)

Empaque

MR16-LED/4W/30 4W 127V 25° GX5.3 900 BLANCO CÁLIDO 35,000 50
MR16-LED/4W/40 4W 127V 25° GX5.3 900 BLANCO FRÍO 35,000 50

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz Vida
(Hrs.)

Empaque

MR16-LED/5W/30 5W 127V 15° GX5.3 1000 BLANCO CÁLIDO 35,000 50
MR16-LED/5W/40 5W 127V 15° GX5.3 1000 BLANCO FRÍO 35,000 50

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz Vida
(Hrs.)

Empaque

MR16-LED/2W/40 2W 127V 25° GX5.3 540 BLANCO FRÍO 20,000 200

MR16

MR16

MR16

MR16

50 mm

47 m
m

41 m
m

50 mm

45 m
m

50 mm

60
 m

m

50 mm

51
 m

m
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Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz K°/nm Vida
(Hrs.)

Empaque

GU10-LED/0.7W/40 0.7W 127V 60° GU10 132 BLANCO FRÍO 4000 20,000 200/20

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz K°/nm Vida
(Hrs.)

Empaque

GU10-LED/0.4W/RGB 0.4W 127V 25° GU10 - MULTICOLOR - 20,000 200/20

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz K°/nm Vida
(Hrs.)

Empaque

GU10-LED/2W/40 2W 127V 20° GU10 540 BLANCO FRÍO 4000 20,000 200/20

GU10

GU10

GU10

Secuencia de colores del GU10-LED/0.4W/RGB.
Cambia automáticamente c/seg. a 7 colores diferentes.77

50 mm

57
 m

m

50mm

52m
m

47
.5

m
m

53
 m

m

50 mm
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Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz K°/nm Vida
(Hrs.)

Empaque

JDR-LED/4W/30 4W 127V 25° E26 900 BLANCO CÁLIDO 3000 35,000 50
JDR-LED/4W/40 4W 127V 25° E26 900 BLANCO FRÍO 4000 35,000 100

Código Watts Volts Ángulo Base Flujo aLuminoso
(Lumens)

Luz K°/nm Vida
(Hrs.)

Empaque

A19-LED/4W/30 4W 127V 60° E26 400 BLANCO CÁLIDO 3000 35,000 50
A19-LED/4W/65 4W 127V 60° E26 400 LUZ DE DÍA 65000 35,000 50

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz K°/nm Vida
(Hrs.)

Empaque

AR111-LED/4W/30 4W 12V 25° G53 1700 BLANCO CÁLIDO 3000 35,000 50
AR111-LED/4W/40 4W 12V 25° G53 1700 BLANCO FRÍO 4000 35,000 50

JDR

A19

AR111

Código Watts Volts Base Luz K˚/nm Vida Empaque
(Hrs.)

JCD-LED/2W/30 2W 127V GY6.35 BLANCO CÁLIDO 3000 35,000 500

Secuencia de colores del G55-LED/0.7W/RGB.
Cambia automáticamente c/seg. a 7 colores diferentes.

JCD

Código Watts Volts Base Luz Vida
(Hrs.)

Empaque
    
G55-LED/0.7W/RGB 0.7W 127V E26 MULTICOLOR 20,000 100/10

GLOBO

77
50 m

m

72 mm

56 m
m

97 mm

111 mm

48
 m

m

47 mm

24 m
m

93 mm

50 m
m
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Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz K°/nm Vida
(Hrs.)

Empaque

PAR20-LED/2W/RGB 2W 127V 50° E26 - MULTICOLOR - 20,000 100

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz K°/nm Vida
(Hrs.)

Empaque

PAR20-LED/2W/30 2W 127V 50° E26 130 BLANCO CÁLIDO 3000 20,000 100
PAR20-LED/2W/40 2W 127V 50° E26 130 BLANCO FRÍO 4000 20,000 100
PAR20-LED/2W/AZ 2W 127V 50° E26 - AZUL - 20,000 100
PAR20-LED/2W/VE 2W 127V 50° E26 - VERDE - 20,000 100
PAR20-LED/2W/RO 2W 127V 50° E26 - ROJO - 20,000 100

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz K°/nm Vida
(Hrs.)

Empaque

PAR20-LED/5W/40 5W 127V 25° E26 800 BLANCO FRÍO 4000 35,000 50

77 Secuencia de colores del PAR20-LED/2W/RGB.
Cambia automáticamente c/seg. a 7 colores diferentes.

PAR20-LED/2W/30

PAR20-LED/2W/40

PAR20-LED/2W/AZ PAR20-LED/2W/RO

PAR20

PAR20

PAR20

PAR20-LED/2W/VE

63 mm

95
 m

m
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Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz K°/nm Vida
(Hrs.)

Empaque

PAR30-LED/3W/30 3W 127V 50° E26 220 BLANCO CÁLIDO 3000 20,000 20
PAR30-LED/3W/40 3W 127V 50° E26 220 BLANCO FRÍO 4000 20,000 20

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz K°/nm Vida
(Hrs.)

Empaque

PAR30-LED/9W/40 9W 127V 12° E26 1650 BLANCO FRÍO 4000 35,000 20

PAR30

PAR30

97 mm

98
 m

m

97 mm

98
m

m
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Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz K°/nm Vida
(Hrs.)

Empaque

PAR38-LED/4W/30 4W 127V 50° E26 300 BLANCO CÁLIDO 3000 20,000 20
PAR38-LED/4W/40 4W 127V 50° E26 300 BLANCO FRÍO 4000 20,000 20
PAR38-LED/4W/AZ 4W 127V 50° E26 - AZUL - 20,000 20
PAR38-LED/4W/VE 4W 127V 50° E26 - VERDE - 20,000 20
PAR38-LED/4W/RO 4W 127V 50° E26 - ROJO - 20,000 20

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz K°/nm Vida
(Hrs.)

Empaque

PAR38-LED/4W/RGB 4W 127V 50° E26 - MULTICOLOR - 20,000 20

Código Watts Volts Ángulo Base Intensidad
(cd)

Luz K°/nm Vida
(Hrs.)

Empaque

PAR38-LED/15W/40 15W 127V 18° E26 2450 BLANCO FRÍO 4000 35,000 20

PAR38-LED/4W/30 PAR38-LED/4W/AZ PAR38-LED/4W/VE

PAR38-LED/4W/40

PAR38-LED/4W/RO

PAR38

PAR38

PAR38

Secuencia de colores del PAR38-LED/4W/RGB.
Cambia automáticamente c/seg. a 7 colores diferentes.77

121 mm

13
3 

m
m
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Línea decorativa / Comercial

lfc-105 pág. 87

h
h(m)

(m) (lx)
1
/2E0

1
/2Imax

E0 d(m)

 (lx)horE

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
3.0 2.0 1.0 0.0 1.0 2.0 3.0 (m)

1.0 421 1.30 2.56

1.5 187 1.95 3.84

2.0 105 2.60 5.12

2.5 67 3.25 6.40

3.0 47 3.90 7.68

3.5 34 4.55 8.96

4.0 26 5.20 10.24

4.5 21 5.84 11.52

o2 x 52maxI2/
11/2E0 2 x 33o

200

100

50

20(cd/1000lm)
0-180o 90-270o

0o

180o

30oo30

60oo60

90oo90

120oo120

25

50

75

100

125

150

γ

60mm

120mm

226mm

180mm

390mm

pág. 72ydS-222 lfc-222 pág. 87

yd-211EP

(cd/1000lm)
0-180o 90-270o

0o

180o

30oo30

60oo60

90oo90

120oo120

100

200

300

400

pág. 90 yd-208Ep pág. 90yd-1500EP

yd-209EP
85mm

130mm

170mm

110mm

pág. 90 yd-1500 pág. 92

pág. 92yd-4000 EST-228 pág. 96
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Office lighting

yd-300C pág. 100

(cd/1000lm)
0-180o 90-270o

0o

180o

30oo30

60oo60

90oo90

120oo120

25

50

100

75

125

150

h
h(m)

(m) (lx)
1
/2E0

1
/2Imax

E0 d(m)

 (lx)horE

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
3.0 2.0 1.0 0.0 1.0 2.0 3.0 (m)

1.0 482 1.30 2.56

1.5 214 1.95 3.84

2.0 121 2.60 5.12

2.5 77 3.25 6.40

3.0 54 3.90 7.68

3.5 39 4.55 8.96

4.0 30 5.20 10.24

4.5 24 5.84 11.52

o2 x 52maxI2/
11/2E0 2 x 33o

200

100

50

20

pág. 100yd-222

yd-300A pág. 100

yd-300L pág. 100

pág. 104lfc-228

lfc-232 pág. 104pág. 98LTL-4140

ltl-3142ltl-3140 pág. 102pág. 98 ltl-3280

(cd/1000lm)
0-180o 90-270o

0o

180o

30oo30

60oo60

90oo90

120oo120

100

200

300

400

500

h
h(m)

(m) (lx)
1
/2E0

1
/2Imax

E0 d(m)

 (lx)horE

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
3.0 2.0 1.0 0.0 1.0 2.0 3.0 (m)

1.0 3819 1.11 2.00

1.5 1697 1.66 3.00

2.0 955 2.22 4.00

2.5 611 2.77 5.00

3.0 424 3.33 6.00

3.5 312 3.88 7.00

4.0 239 4.43 8.00

4.5 189 4.99 9.00

o2 x 45maxI2/
11/2E0 2 x 29o

2000

1000

500

200

pág. 102ltl-3282pág. 98
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office Lighting/arBotanteS

yd-315 pág. 100

pág. 124ES-4500

(cd/1000lm)
0-180o 90-270o

0o

180o

30oo30

60oo60

90oo90

120oo120

100

150

200

250

325mm

250mm

pág. 126mV-175

Arbotantes

lfc-120 pág. 102

ES-4002/f pág. 124

mWp-70/f pág. 126Wpm-175 pág. 126 Wpm-400 pág. 126
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Reflectores

Techo

REFLECTORES/TECHO
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Reflectores

Archivos fotométricos .ies en www.tecnolite.com.mx

4000

5000

6000

7000

8000

9000

Angulo del Haz (  )

In
te

n
si

d
a

d
 L

u
m

in
o

sa
 (

C
d

)

3000

2000

1000

30 20 10 0 20 3040 10 40

20 10 0 10 20 3030

125

250

375

500

600

0

Angulo del Haz (  )

In
te

n
si

d
a

d
 L

u
m

in
o

sa
 (

C
d

)

20 10 0 10 20 3030

300

600

9000

1200

1500

300

600

9000

1200

1500

0

Angulo del Haz (  )

In
te

n
si

d
a

d
 L

u
m

in
o

sa
 (

C
d

)

20 10 0 10 20 3030

200

400

600

800

1000 

0

Angulo del Haz (  )

In
te

n
si

d
a

d
 L

u
m

in
o

sa
 (

C
d

)

20 10 0 10 20 3030

2000

4000

6000

8000

9150

0

Angulo del Haz (  )

In
te

n
si

d
a

d
 L

u
m

in
o

sa
 (

C
d

)

-60? -30? 0 30? 60? 90?-90?

140

280

420

560

700

Cd 0

46890 WFL

41890 WFL:

44890 WFL:

%

%

21%

29%

FTD 

20 10 0 10 20 3030
0

Angulo del Haz (  )

In
te

n
si

d
a

d
 L

u
m

in
o

sa
 (

C
d

)

FTH 

0.3 m 

0.5 m 

2.0 m 

13500 Lx 

0.21 m ...    0.32 m 

5400 Lx 

1350 Lx 

350 Lx 

0.34 m 

0.68 m 

1.37 m 

1.0  m 

...    0.54 m 

...    1.07 m 

...    2.15 m 

-90∞ -70∞ -50∞ -30∞ -10∞ 10∞ 30∞ 50∞ 70∞ 90∞ 

-60? -30? 0 30? 60? 90?-90?

140

280

420

560

700

Cd 0

46890 WFL

41890 WFL:

44890 WFL:

%

%

21%

29%

FTD FTH 

0.3 m 

0.5 m 

2.0 m 

13500 Lx 

0.21 m ...    0.32 m 

5400 Lx 

1350 Lx 

350 Lx 

0.34 m 

0.68 m 

1.37 m 

1.0  m 

...    0.54 m 

...    1.07 m 

...    2.15 m 

-90∞ -70∞ -50∞ -30∞ -10∞ 10∞ 30∞ 50∞ 70∞ 90∞ 

FTD FTH BAB EXT EXN JDR/MR16 JDR

20 10 0 10 20 3030

300

600

9000

1200

1250

0

Angulo del Haz (  )

In
te

n
si

d
a

d
 L

u
m

in
o

sa
 (

C
d

)

20 10 0 10 20 3030

 

0

Angulo del Haz (  )

In
te

n
si

d
a

d
 L

u
m

in
o

sa
 (

C
d

)

20 10 0 10 20 3030

700

1400

2100

2800

3500

700

1400

2100

2800

3200

700

1400

2100

2800

3600

0

Angulo del Haz (  )

In
te

n
si

d
a

d
 L

u
m

in
o

sa
 (

C
d

)

20 10 0 10 20 3030
0

Angulo del Haz (  )

In
te

n
si

d
a

d
 L

u
m

in
o

sa
 (

C
d

)

20 10 0 10 20 3030

125

250

375

500

625

0

Angulo del Haz (  )

In
te

n
si

d
a

d
 L

u
m

in
o

sa
 (

C
d

)

20 10 0 10 20 3030

250

500

750

1000

1250

0

Angulo del Haz (  )

In
te

n
si

d
a

d
 L

u
m

in
o

sa
 (

C
d

)

ROJO     AMARILLO     VERDE      AZUL

AR-111 PAR20 PAR30 PAR38

Ø1.95m

1m

2 
m

3 
m

Ø1.3m

Ø0.65m

700Lx

175Lx

78Lx

Ø2.1m

1m

2 
m

3 
m

Ø1.4m

Ø0.7m

2000Lx

500Lx

222Lx

Ø2.1m

1m

2 
m

3 
m

Ø1.4m

Ø0.7m

2000Lx

500Lx

222Lx

Ø0.6m

1m

2 
m

3 
m

Ø0.4m

Ø0.2m

10.000Lx

2500Lx

1000Lx

Ø2.1m

1m

2 
m

3 
m

Ø1.4m

Ø0.7m

2750Lx

687Lx

305Lx

Ø2.09m

0.
5m

1 
m

2 
m

Ø1.04m

Ø0.52m

2800Lx

700Lx

180Lx

Ø2.15m

0.
5m

1 
m

2 
m

Ø1.07m

Ø0.54m

5400Lx

1350Lx

350Lx

1m

2 
m

3 
m

Ø1.36m

Ø0.97m

Ø0.58m

1045Lx

261Lx

1161Lx

1m

2 
m

3 
m

Ø1.61m

Ø1.07m

Ø0.54m

1872Lx

4681Lx

2081Lx

1m

2 
m

3 
m

Ø1.28mm

Ø0.85M

Ø0.43m

4007Lx

1002Lx

445Lx

1m

2 
m

3 
m

Ø1.50m

Ø1.00m

Ø0.50m

25021Lx

6261Lx

270Lx

CONOS Y CURVAS DE Lámparas Halógenas

Tecnolite 09-10.indb   182 1/8/10   7:25:03 PM



183

PRODUCTO NOMBRE PAG. PRODUCTO NOMBRE PAG.PRODUCTO NOMBRE PAG. PRODUCTO NOMBRE PAG. PRODUCTO NOMBRE PAG.

A102-0338 Berloz 20

A102-0339 Beuzet 22

A102-0340 Spa 18

A102-0341 Spa 18

A122-1342 Staden 72

A122-1343 Staden 72

A122-1344 Staden 72

A19-LED/4W/30 174

A19-LED/4W/65 174

AFC-22W T5 170

AFC-32W T5 170

AR-111/F 164

AR-111/S 164

AR111-LED/4W/30 174

AR111-LED/4W/40 174

B242-1001 Berna 146

B242-1002 Berna 146

B242-1003 Bratislava 146

B242-1006 Biel 145

B242-1007 Biel 145

B242-1008 Biel 145

B247-1126 Siracusa 148

B247-1127 Siracusa 148

B247-1129 Siracusa 148

B247-1130 Brujas 146

B257-1122 Cambrai 142

B257-1123 Cambrai 142

B257-1124 Cambrai 142

BAB 163

BFE-15W/27 168

BFE-15W/65 168

BFE-20W/27 168

BFE-20W/65 168

BFE-9W/27 168

BFE-9W/65 168

CDLK-300 Leon 24

CE-10W/65H 169

CE-13W/27 169

CE-13W/65 169

CE-15W/27 169

CE-15W/41 169

CE-15W/65 169

CE-16W/65H 169

CE-20W/27 169

CE-20W/65 169

CE-28W/65H 169

CE-36W/27 169

CE-36W/41 169

CE-36W/65 169

CE-9W/27 169

CE-9W/65 169

CF-175 Escorial 159

CTL-1601/AM Lugo 78

CTL-1601/AZ Lugo 78

CTL-1601/OP Lugo 78

CTL-1601/RO Lugo 78

CTL-1603/OP Lugo I 78

CTL-1650/S Lana I 78

CTL-1701/S Limena 80

CTL-1750/S Mellini 78

CTL-1900/AM Massa 80

CTL-1900/OP Massa 80

CTL-1950/S Maldini 80

CTL-3500/S Male 80

CTL-7200/OP Manta 86

CTL-7280/S Marano 86

CTL-7405/AL Marino I 82

CTL-7410/AL Marino 82

CTL-7420/AL Marioni 82

CTL-7430/S Loreto 82

CTL-7450/S Mascali 82

CTL-7460/AL Luini 84

CTL-7470/AL Luini I 84

CTL-8020/S Louvre 82

CTL-8035/AM Limerick 84

CTL-8035/OP Limerick 84

CTL-8040/OP Luzzi 86

CTL-8050/S Elipse 86

CTL-8070/S Lucca 86

CTL-8080/AZ Luxemburgo 74

CTL-8080/MC Luxemburgo 74

CTL-8085/AM Linz 74

CTL-8085/OP Linz 74

CTL-8090/NA Logroño 76

CTL-8100/S Lerida 80

CTL-8110/OP Liverpool 76

CTL-8125/OP Listu 76

CTL-8130/B Lisboa 76

CTL-8130/N Lisboa 76

CTL-8140/AL Luven 76

CTL-8150/OP Luzana 74

DFL-175 Candelario 150

DFL-175-A Belmonte 150

DFL-400 S/E Cañar 150

DFL-400-A S/E Benevento 150

DLF-9W/B Parona 72

DLF-9W/S Parona 72

DS-13W/41 170

DS-9W/41 170

EIC-7W/27 168

EIC-7W/65 168

EICM-7W/27 168

EICM-7W/65 168

ES-1300 Cabrera 150

ES-1304 Persano 58

ES-1450 Pontevedra 94

ES-1805 Osmo 72

ES-3000/F Eupen 118

ES-3360 Briviesca 150

ES-4002/F Verona 124

ES-4201 Barrosas 150

ES-4500 Espejo 124

ES-5000 Pero 72

ES-5201 Burgos 122

ES-5202/S Tampere 122

ES-6500 Vilna 124

ES-8500 Venise 124

EST-155 Prog 96

EST-228 Oporto 96

EST-236 Oulu 96

EXN 163

EXN/C 163

EXT 163

EXZ/AM 163

EXZ/AZ 163

EXZ/RO 163

EXZ/VE 163

F13T5D 170

F14T5BF 170

F15T8AQ 170

F15T8BL 170

F15T8BLB 170

F15T8D 170

F20T8AQ 170

F20T8BLB 170

F20T8D 170

F28T5BF 170

F30T9D 170

F40T12BLB 170

F40T9AQ 170

F4T5BL 170

F4T5BLB 170

F4T5D 170

F6T5BL 170

F6T5BLB 170

F6T5D 170

F8T5BL 170

F8T5BLB 170

F8T5D 170

FC-1620 Ozieri 68

FC-1640 Padua 68

FC-1645 Osio 68

FC-2220 Ozieri I 68

FC-2240 Padua I 68

FC-2260 Ortona II 66

FC-2260/BB Oxford II 66

FC-2260/S Oslo I 66

FC-3220 Ozieri II 68

FC-3220/MC Orta 68

FC-3220/MO Orta 68

FC-3240 Padua II 68

FC-3260 Ortona 68

FC-3260/MO Oxford 68

FC-3260/S Oslo 68

FC-3551/MO Oslas 66

FC-3552/S Ostende 66

FC-4020 Padova 70

FC-4025/CR Paganza 70

FC-4030/S Palermo 70

FC-4035/B Parma 70

FC-5520 Padova I 70

FC-5520/MC Orta I 70

FC-5520/MO Orta I 70

FC-5525/CR Paganza I 70

FC-5530/S Palermo I 70

FC-5560 Ortona I 70

FC-5560/MO Oxford I 70

FC-5565/S Oxonia 66

FC-5570/S Ovalon 66

FLC-16W/27 Piacenza 94

FLC-16W/65 Piacenza 94

FLC-20W/27 Piacenza I 94

FLC-20W/65 Piacenza I 94

FLC-214W/41 Pescara 95

FLC-228W/41 Pescara I 95

FLC-28W/41 Piacenza II 94

FLC-56W/41 Pisa 94

FLCD-13W/41-T2 Paris I 93

FLCD-14W/41 Portofino 95

FLCD-28W/41 Portofino I 95

FLCD-8W/41-T2 Paris 93

FLCE-14W/41 Ocaña 95

FLCE-28W/41 Ocaña I 95

FLCR-328B/41 Pizarra 93

FLCR-328S/41 Pizarra 93

FTD 163

FTH 163

FTL-1402/BA Rimini 110

FTL-1850/C Teramo 110

FTL-1851/C Teramo I 128

FTL-3000/BA Rocca 110

FTL-3200/BA Petra 110

FTL-3300/BA Segovia 112

FTL-3320/BA Sebastopol 108

FTL-3340/BA Sarajevo 108

FTL-3360/N Tolone 108

FTL-3361/N Tolone I 128

FTL-3500/BA Rocca I 110

FTL-3600/S Sevilla 108

FTL-3700/N Salamanca 108

FTL-3800/BA Ronda  110

FTL-3801/BA Ronda I 128

FTL-4000/BA Roma 110

FTL-4001/BA Roma II 128

FTL-4100/BA Terme 110

FTL-4101/BA Terme I 128

FTL-4500/BA Roma I 110

FTL-6000/BA Sabino 112

FTL-6002/B Salermo 112

FTL-6002/CF Salermo 112

FTL-6002/N Salermo 112

FTL-6002/V Salermo 112

FTL-6002D/B Salermo I 112

FTL-6002D/N Salermo I 112

FTL-6005/BA San Juan 114

FTL-6005D/BA San Juan I 114

FTL-7055/B San Remo 114

FTL-7055/N San Remo 114

FTL-7355/B Siena 114

FTL-7355/CF Siena 114

FTL-7355/N Siena 114

FTL-7356/B Siena II 128

FTL-7356/CF Siena II 128

FTL-7356/N Siena II 128

FTL-8200/ACI Savona 114

FTL-8250/ACI Sibari 114

FTL-8251/ACI Sibari I 128

FTL-8500/ACI Sondrio 114

FTL-8550/S Sorrento 114

G15T8 170

G30T8 170

G55-LED/0.7W/RGB 174

G9-25W 164

G9-40W 164

G9-60W 164

GFE-15W/27 168

GFE-15W/65 168

GFE-20W/27 168

GFE-20W/65 168

GFE-9W/27 168

GFE-9W/65 168

GL-20 Vicenza 124

GU10-35/C 163

GU10-50/AM 163

GU10-50/AZ 163

GU10-50/C 163

GU10-50/RO 163

GU10-50/VE 163

GU10F-13W/27 166

GU10-LED/0.4W/RGB 173

GU10-LED/0.7W/40 173

GU10-LED/2W/40 173

GU-111 164

H-1030/ACI Varese 118

H-1050/S Venecia 118

H-1060/S Trento 118

H-1070/AN Toledo 116

H-1070/S Toledo 116

H-1075/AN Toledo I 116

H-1075/S Toledo I 116

H-1080/ACI Trevillo 116

H-1085/ACI Treviso 116

H-1090/B Trezza 120

H-1095/ACI Urbieto I 118

H-1105/ACI Tropea 116

H-1106/ACI Tropea I 116

H-1110/ACI Urbieto 118

H-1120/S Cerul 122

H-1130/S Tirana 118

H-1140/S Tartu 120

H-1160/S Taragona 120

H-1170/S Tenerife 122

H-1172/S Tarento 122

H-1174/S Teruel 122

H-1180/S Citron 122

H-1190/S Talin 118

H-1200/S Toulon 116

H-1220/S Tolosa 116

H-410/ACI Almodovar 134

H-410/N Almodovar 130

H-410/S Almodovar 130

H-410FV/N Almodovar 134

H-411/ACI Almodovar I 134

H-411FV/N Almodovar I 134

H-414/ACI Ankara 130

H-425/ACI Alpino 132

H-430/ACI Amsterdam 130

H-450/S Altamira 132

H-460/ACI Tallin I 130

H-485/ACI Trevillo 132

H-500/V Denia 142

H-505/N Denia 142

H-510/ACI Escalona 142

H-520/36W/CONTROL 144

H-520/3W/40 Dijon 144

H-520/3W/RGB Dijon 144

H-600/ACI Coimbra 156

H-615/N Cuenca 156

H-625/N Cuenca I 156

H-630/ACI Camus 156

H-635/ACI Casti 156

H-650/ACI Daroca 156

H-700/ACI Bihor 140

H-715/N Bilar 138

H-725/N Bilar I 138

H-730/ACI Bihor I 140

H-750/V Bilbao 140

H-750-V/N Bilbao I 140

H-760/ACI Tallin 116

H-780/CF Baco 138

H-790/CF Baco I 138

H-800/ACI Turin 120

H-800/B Turin 120

H-810/ACI Turin I 120

H-810/B Turin I 120

H-815/ACI Turin II 120

H-815/B Turin II 120

H-820/CF Antequera 132

H-820/V Antequera 132

H-830/CF Arat 132

H-830/V Arat 132

H-900/N Casares 152

H-920/ACI Caspe 152

H-920/B Caspe 152

H-925/B Castelo 152

H-925/N Castelo 152

H-930/B Castillo 152

H-945/B Urbino 118

H-945/S Urbino 118

H-970/B Vinci 122

H-995/S Valmaca 120

HEL-100W/65 167

HEL-100W/65-220 167

HEL-10W/27-G9 167

HEL-10W/65-G9 167

HEL-10W/65H 167

HEL-11W/27-T2 167

HEL-11W/65-T2 167

HEL-13W/27 167

HEL-13W/27-T2 167

HEL-13W/65 167

HEL-13W/65-T2 167

HEL-15W/27 167

HEL-15W/27-T2 167

HEL-15W/41-T2 167

HEL-15W/65 167

HEL-15W/65-T2 167

HEL-16W/65H 167

HEL-18W/65H 167

HEL-20W/27 167

HEL-20W/27-T2 167

HEL-20W/41-T2 167

HEL-20W/65 167

HEL-20W/65-T2 167

HEL-20W/BLB 167

HEL-22W/65H 167

HEL-23W/27 167

HEL-23W/65 167

HEL-26W/27 167

HEL-26W/27-T2 167

HEL-26W/65 167

HEL-26W/65-T2 167

HEL-30W/65H 167

HEL-50W/65H 167

HEL-65W/65 167

HEL-9W/27 167

HEL-9W/65 167

HER-9W/41 166

HLED-100/ACI Almeria 134

HLED-105/ACI Torino 124

HLED-110/S Friburgo 124

HLED-500/3W/30 Colonia 148

HLED-660/ACI Cataluña 158

HLED-670/3W/40 Carcasona 158

HLED-675/3W/40 Carcasona I 158

HLED-770/3W/40 Bisanz 148

HLED-905/ACI Cerdeña  154

HLED-910/ACI Cerdeña I 154

HQT-150A Casablanca 150

JC10 164

JC20 164

JC50 164

JCD20 164

JCD50 164

JCD-LED/2W/30 174

JDR50 163

JDR50/AM 163

JDR50/AZ 163

JDR50/RO 163

JDR50/VE 163

JDR75 163

JDR-LED/4W/30 174

JDR-LED/4W/40 174

L.DD-13W/41 170

L.DDE-26W/41 170

LEDK-100/3W/40 Coblenza 154

LEDK-100/3W/AM Coblenza 154

LEDK-100/3W/AZ Coblenza 154

LEDK-1000/MC Ciney 158

LEDK-300/RGB Praga 96

LEDK-600/AZ Catellon 158

LEDK-600/CL Catellon 158

LFC-065 Prag 87

LFC-105/S Pompeya 87

LFC-120 Pompeya I 102

LFC-222/B Porto 87

LFC-228/S Napoles 104

LFC-2281/S Nancy 104

LFC-2282/S Nicosia 104

LFC-2283/S Namen 104

LFC-232/S Naro 104

LQ-500/B Borja 140

LQ-500/N Borja 140

LTL-2282 Montisi 102

LTL-3140 Oficio 98
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LTL-3142 Montoya 102

LTL-3145/B Murano 102

LTL-3145/S Murano 102

LTL-3280 Oficio I 98

LTL-3282 Menen 102

LTL-4140 Mondello 98

LTL-4454AE Magunzia 102

LVC-1001/S Breno 44

LVC-101/S Cariati 44

LVC-1101/S Brescia 42

LVC-2001/S Camenaro 32

LVC-2003/S Camenaro I 32

LVC-201/S Bejar 32

LVC-202/AM Giarre 56

LVC-202/OP Giarre 56

LVC-203/S Bejar I 32

LVC-2201/S Castel 32

LVC-2204/S Castel I 32

LVC-2401/S Campi 34

LVC-2601/S Catania 34

LVC-2604/S Catania I 34

LVC-2801/S Cassano 34

LVC-3001/S Cardi 44

LVC-301/S Bitello 38

LVC-303/S Grandate 56

LVC-3201/S Cardi 44

LVC-5201/S Cancun 36

LVC-5601/S Carrara 36

LVC-601/S Bolognia 38

LVC-603/S Bolognia I 38

LVC-6601/M Carbonera 38

LVC-6602/M Carbonera I 38

LVC-6603/M Carbonera II 38

LVC-6801/S Cheb   30

LVC-6802/S Cheb I 30

LVC-701/S Bosca 42

LVC-703/S Bosca I 42

LVC-7201/S Bruselas 30

LVC-7401/S Balen 30

LVC-801/S Brassa 40

LVC-802/S Brassa I 40

LVC-901/S Barcelo 40

LVCF-7101/S Bistro 28

LVCF-7501/AL Bayona 28

LVCF-7601/S Baku 26

LVCF-7701/S Barcelona 26

LVR-1103/S Brescia I 42

LVR-203/S Bejar II 32

LVR-2403/S Campi I 34

LVR-2803/S Cassano I 34

LVR-3003/S Cardi I 44

LVR-303/S Bitello I 38

LVR-3203/S Cardi I 44

LVR-5203/S Cancun I 36

LVR-5602/S Carrara I 36

LVR-5603/S Carrara II 36

LVR-603/S Bolognia II 38

LVR-703/S Bosca II 42

LVR-704/S Bosca III 42

LVR-7203/S Bruselas I 30

LVR-7403/S Balen I 30

LVR-804/S Brassa II 40

LVR-903/S Barcelo I 40

LVRF-7103/S Bistro I 28

LVRF-7503/AL Bayona I 28

LVRF-7603/S Baku I 26

LVRF-7703/S Barcelona I 26

MCIK-125/S Pamplona I 97

MCIK-225/S Pamplona 97

MCIK-270/S Potenza 97

MEL-B/7W/27 168

MEL-B/7W/65 168

MEL-B/9W/27 168

MEL-B/9W/65 168

MFL70 Carmona 150

ML-1 161

ML-100/AM Laza 161

ML-100/AZ Laza 161

ML-100/C Laza 161

ML-100/CONTROL 161

ML-100/MO Laza 161

ML-100/NA Laza 161

ML-100/RO Laza 161

ML-100/VE Laza 161

ML-150/B Braganza 140

ML-150/N Braganza 140

ML-2 161

ML-3 161

ML-4 161

ML-5 161

ML-6 161

ML-90/UC Laza 161

MLED-1 160

MLED-1/25 160

MLED-25/BC Lupo 160

MLED-25/C Lupo 160

MLED-3 160

MLED-3/25 160

MLED-5 160

MLED-5/25 160

MLED-50/CONTROL 160

MLED-50/MC Loja 160

MLED-6 160

MLED-6/25 160

MR11-130-35W/C 163

MR11-GU10-20W/C 163

MR11-GU10-50W/C 163

MR16-130-20W 163

MR16-130-20W/C 163

MR16-130-50W 163

MR16-130-50W/AM 163

MR16-130-50W/AZ 163

MR16-130-50W/C 163

MR16-130-50W/RO 163

MR16-130-50W/VE 163

MR16F-11W/30 165

MR16F-13W/27 165

MR16F-13W/41 165

MR16F-13W/65 165

MR16F-8W/27 165

MR16F-8W/65 165

MR16-LED/0.4W/RGB 171

MR16-LED/0.5W/AM 171

MR16-LED/0.5W/RO 171

MR16-LED/0.7W/40 171

MR16-LED/0.7W/AZ 171

MR16-LED/0.7W/VE 171

MR16-LED/1.7W/40 172

MR16-LED/1W/40 171

MR16-LED/2W/40 172

MR16-LED/4W/30 172

MR16-LED/4W/40 172

MR16-LED/5W/30 172

MR16-LED/5W/40 172

MV-175 Estella 126

MWP70/F Acolla 126

OE-160W/65 169

PAR20 164

PAR20FL-9W/27 168

PAR20FL-9W/65 168

PAR20-LED/2W/30 175

PAR20-LED/2W/40 175

PAR20-LED/2W/AZ 175

PAR20-LED/2W/RGB 175

PAR20-LED/2W/RO 175

PAR20-LED/2W/VE 175

PAR20-LED/5W/40 175

PAR30 164

PAR30FL-13W/27 168

PAR30FL-13W/65 168

PAR30-LED/3W/30 176

PAR30-LED/3W/40 176

PAR30-LED/9W/40 176

PAR38 164

PAR38FL-23W/27 168

PAR38FL-23W/65 168

PAR38-LED/15W/40 177

PAR38-LED/4W/30 177

PAR38-LED/4W/40 177

PAR38-LED/4W/AZ 177

PAR38-LED/4W/RGB 177

PAR38-LED/4W/RO 177

PAR38-LED/4W/VE 177

PFT-1402-2/BA Rimini 136

PFT-3360-3/N Tolone II 136

PFT-6004-3/CF Badalona 136

PFT-6004-3/N Badalona 136

PFT-7355-3/CF Belagua 136

PFT-7355-3/N Belagua 136

PTL-1004/C Miel 62

PTL-1010/L Leno 64

PTL-1025/L Leno I 64

PTL-1030/L Leno II 64

PTL-1040/L Leno III 64

PTL-1650/S Lana 62

PTL-1900/S Irlanda 59

PTL-1950/S Islandia 59

PTL-2030/B Forio  62

PTL-2050/B Lecco 62

PTL-3010/B Lido 64

PTL-3010/LA Lido 64

PTL-3010/S Lido 64

PTL-5000/S Itala 64

PTL-5005/S Itala I 64

PTL-5020/C Laria 64

PTL-5020/M Laria I 64

PTL-5025/M Forli 62

PTL-5030/S Latina I 62

PTL-5040/S Latina 60

PTL-5050/S Lazio 62

PTL-5060/S Liton 62

PTL-5070/ACI Gulli 60

PTL-5085/S Lari 60

PTL-5090/B Isaba 60

PTL-5095/S Imola 60

PTL-5100/S Iso 59

PTL-5105/S Isola 59

PTL-5110/S Iturri 64

PTL-5120/S Londres 59

PTL-7050/S Lecce 60

PTL-7080/S Gamberi 60

PTL-7090/S Italica 64

PTL-8520/S Mare 62

Q100/C 164

Q1000 164

Q150 164

Q150/C 164

Q1500 164

Q300 164

Q500 164

SAT-200 Marene 84

SE-85W/65 169

SHN-1000 S/E Cartagena I 150

SHN-400 S/E Cartagena 150

SL-20 Vitorio 124

SOL-100 Avila 134

SOL-200 Aviles 134

SS-050/S Bella 56

SS-050F/S Bella I 56

STL-60 Cadiz 140

TE-10W/65H 169

TE-13W/27 169

TE-13W/65 169

TE-15W/27 169

TE-15W/65 169

TE-16W/65H 169

TE-20W/27 169

TE-20W/41 169

TE-20W/65 169

TE-23W/27 169

TE-23W/65 169

TE-9W/27 169

TE-9W/65 169

TER-26W/41 166

TL-1002/C Miel I 54

TL-1003/C Miel II 54

TL-1101/S Melsi 48

TL-1102/S Melsi 48

TL-1103/S Melsi 48

TL-1201/M Masserano 52

TL-1203/M Masserano 52

TL-1770/S Firenze 48

TL-1773/S Flore 48

TL-1800/S Fano 46

TL-1805/OP Ferrata 46

TL-1810/S Ferro 48

TL-1820/S Filos 48

TL-1830/S Filos I 48

TL-1840/S Gessate 56

TL-1860/AJ Genova 50

TL-1860/AM Genova 50

TL-1860/OP Genova 50

TL-1860/RJ Genova 50

TL-1865/S Florano 52

TL-1870/OP Florencia 46

TL-1890/OP Fez 46

TL-1900/S Francfort 46

TL-2000/S Frombork 58

TL-2010/B Forio I 52

TL-2050/B Lecco I 48

TL-3500/S Girona 56

TL-4000/S Gressan 56

TL-5025/M Forli I 52

TL-6020/AM Concordia 50

TL-6020/OP Concordia 50

TL-6050/S Forte 54

TL-6050/Z Forte 54

TL-6055/S Forza 54

TL-6055/Z Forza 54

TL-6060/S Fossano 54

TL-6100/M Frabosa 52

TL-6120/S Gaeta 52

TL-6140/S Galleti 50

TL-6150/C Messina 54

TL-6150/M Messina 54

TL-6150/S Messina 54

TL-7080/S Gamberi I 50

TL-8477/S Gambolo 48

TL-8520/S Mare I 52

TL-9350/S Genzano 50

TL-9350-A/S Genzano I 52

TLF-1010/S Porvoo 58

TLF-1020/S Postdam 58

TLF-1030/S Pristina 58

TLF-1040/S Perugia 58

TLF-1060 Pecs 58

TLT-500 Leida 160

TLT-CONTROL 160

TRA-50 24

WPM-175 Albacete 126

WPM-400/SE Albacete I 126

WPM-70 Zegna 126

WPM-70S Zegna I 126

YD-1000/B Namur 90

YD-101/B Adria I 6

YD-101/S Adria I 6

YD-102/B Adria 6

YD-102/S Adria 6

YD-103/B Adria II 6

YD-103/S Adria II 6

YD-107/C Acate 8

YD-108/C Agello 8

YD-1100/B Napolo 90

YD-112/B Agira 8

YD-118/B-C Agliano 8

YD-120/B Alatri 8

YD-120/S Alatri 8

YD-1200/B Narbona 88

YD-1200/S Narbona 88

YD-134/B Alba 8

YD-134/S Alba 8

YD-140/B Affi 8

YD-140/S Affi 8

YD-1400/B Neria 88

YD-145/B Baccoli 10

YD-145/S Baccoli 10

YD-1500/B Olmo 92

YD-1500/BA Olmo 92

YD-1500/S Olmo 92

YD-1500EP/B Nova 90

YD-1500EP/M Nova 90

YD-1800/B Opera 92

YD-1800/S Opera 92

YD-204/S Angera 10

YD-208EP/B Navara 90

YD-208EP/M Navara 90

YD-209EP/B Niza 90

YD-211EP/B Noto 90

YD-215/B Odine 88

YD-215/S Odine 88

YD-220/B Alezio 10

YD-220/M Alezio 10

YD-220/N Alezio 10

YD-220/O Alezio 10

YD-220/S Alezio 10

YD-222/B Montero 100

YD-222/S Montero 100

YD-223/B Aquino 10

YD-230/S Altus 10

YD-287/B Amelia 10

YD-290/B Ancona 10

YD-300A/B Montale 100

YD-300C/B Montale 100

YD-300L/B Montale 100

YD-315/B Monterroso 100

YD-330/B Andora 12

YD-330/C Andora 12

YD-330/LA Andora 12

YD-330/N Andora 12

YD-330/O Andora 12

YD-330/P Andora 12

YD-330/S Andora 12

YD-335/S-O Andora I 12

YD-339/B Anzio 10

YD-341/B Aprica 12

YD-341/N Aprica 12

YD-345/B Acari 14

YD-345/M Acari 14

YD-345/N Acari 14

YD-345/O Acari 14

YD-345/S Acari 14

YD-360/B Acerra 14

YD-360/N Acerra 14

YD-360/S Acerra 14

YD-380/B Aragona 16

YD-4000/B Oria 92

YD-4000/S Oria 92

YD-400-1/S Alicante 16

YD-400-2/S Alicante I 16

YD-400-3/S Alicante II 16

YD-415/B Acri 12

YD-500-3/B Arco 16

YD-500-3/S Arco 16

YD-510/B Arese 16

YD-510/S Arese 16

YD-515/B Asti 14

YD-515/S Asti 14

YD-520/S Amonte 14

YD-525/S Augusta 14

YD-600/AL Badesi 12

YD-605/AL Barano 12

YD-610/AL Ballabia 12

YD-615/AL Balme 12

YD-620/AL Balme I 12

YD-7200/B Mantua 100

YD-7200/S Mantua 100

YDC-345/B Acari I 16

YDC-345/S Acari I 16

YDC-350/B Bari 16

YDC-350/S Bari 16

YDLED-100/3W/30 Basilea 18

YDLED-100/3W/40 Basilea 18

YDS-222/B Nago 72

YS-100/B 24

YS-100/N 24

YS-100/S 24

YS-118/B Agliano I 64

YS-200/B 24

YS-200/N 24

YS-200/S 24

YS-395/B Bellizi 22

YS-397/B Belfort 22

YS-398/B Belfort I 20

YS-399/B Breme 22

YS-400/B Breme I 20

YS-I/B 24

YS-I/N 24

YS-I/S 24

YS-L/B 24

YS-L/N 24

YS-L/S 24

YSN-367L/B Bellagio I 22

YSN-367L/N Bellagio I 22

YSN-367L/S Bellagio I 22

YSN-368L/B Bellagio 20

YSN-368L/N Bellagio 20

YSN-368L/S Bellagio 20

YSN-377L/B Baveno I 22

YSN-377L/S Baveno I 22

YSN-378L/B Baveno 20

YSN-378L/S Baveno 20

YSN-380L/S Bazzano 20

YSN-381L/S Bazzano I 22
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Acari YD-345/B 14

Acari YD-345/M 14

Acari YD-345/N 14

Acari YD-345/O 14

Acari YD-345/S 14

Acari I YDC-345/B 16

Acari I YDC-345/S 16

Acate YD-107/C 8

Acerra YD-360/B 14

Acerra YD-360/N 14

Acerra YD-360/S 14

Acolla MWP70/F 126

Acri YD-415/B 12

Adria YD-102/B 6

Adria YD-102/S 6

Adria I YD-101/B 6

Adria I YD-101/S 6

Adria II YD-103/B 6

Adria II YD-103/S 6

Affi YD-140/B 8

Affi YD-140/S 8

Agello YD-108/C 8

Agira YD-112/B 8

Agliano YD-118/B-C 8

Agliano I YS-118/B 64

Alatri YD-120/B 8

Alatri YD-120/S 8

Alba YD-134/B 8

Alba YD-134/S 8

Albacete WPM-175 126

Albacete I WPM-400/SE 126

Alezio YD-220/B 10

Alezio YD-220/M 10

Alezio YD-220/N 10

Alezio YD-220/O 10

Alezio YD-220/S 10

Alicante YD-400-1/S 16

Alicante I YD-400-2/S 16

Alicante II YD-400-3/S 16

Almeria HLED-100/ACI 134

Almodovar H-410/ACI 134

Almodovar H-410/N 130

Almodovar H-410/S 130

Almodovar H-410FV/N 134

Almodovar I H-411/ACI 134

Almodovar I H-411FV/N 134

Alpino H-425/ACI 132

Altamira H-450/S 132

Altus YD-230/S 10

Amelia YD-287/B 10

Amonte YD-520/S 14

Amsterdam H-430/ACI 130

Ancona YD-290/B 10

Andora YD-330/B 12

Andora YD-330/C 12

Andora YD-330/LA 12

Andora YD-330/N 12

Andora YD-330/O 12

Andora YD-330/P 12

Andora YD-330/S 12

Andora I YD-335/S-O 12

Angera YD-204/S 10

Ankara H-414/ACI 130

Antequera H-820/CF 132

Antequera H-820/V 132

Anzio YD-339/B 10

Aprica YD-341/B 12

Aprica YD-341/N 12

Aquino YD-223/B 10

Aragona YD-380/B 16

Arat H-830/CF 132

Arat H-830/V 132

Arco YD-500-3/B 16

Arco YD-500-3/S 16

Arese YD-510/B 16

Arese YD-510/S 16

Asti YD-515/B 14

Asti YD-515/S 14

Augusta YD-525/S 14

Avila SOL-100 134

Aviles SOL-200 134

Baccoli YD-145/B 10

Baccoli YD-145/S 10

Baco H-780/CF 138

Baco I H-790/CF 138

Badalona PFT-6004-3/CF 136

Badalona PFT-6004-3/N 136

Badesi YD-600/AL 12

Baku LVCF-7601/S 26

Baku I LVRF-7603/S 26

Balen LVC-7401/S 30

Balen I LVR-7403/S 30

Ballabia YD-610/AL 12

Balme YD-615/AL 12

Balme I YD-620/AL 12

Barano YD-605/AL 12

Barcelo LVC-901/S 40

Barcelo I LVR-903/S 40

Barcelona LVCF-7701/S 26

Barcelona I LVRF-7703/S 26

Bari YDC-350/B 16

Bari YDC-350/S 16

Barrosas ES-4201 150

Basilea YDLED-
100/3W/30 18

Basilea YDLED-
100/3W/40 18

Baveno YSN-378L/B 20

Baveno YSN-378L/S 20

Baveno I YSN-377L/B 22

Baveno I YSN-377L/S 22

Bayona LVCF-7501/AL 28

Bayona I LVRF-7503/AL 28

Bazzano YSN-380L/S 20

Bazzano I YSN-381L/S 22

Bejar LVC-201/S 32

Bejar I LVC-203/S 32

Bejar II LVR-203/S 32

Belagua PFT-7355-3/CF 136

Belagua PFT-7355-3/N 136

Belfort YS-397/B 22

Belfort I YS-398/B 20

Bella SS-050/S 56

Bella I SS-050F/S 56

Bellagio YSN-368L/B 20

Bellagio YSN-368L/N 20

Bellagio YSN-368L/S 20

Bellagio I YSN-367L/B 22

Bellagio I YSN-367L/N 22

Bellagio I YSN-367L/S 22

Bellizi YS-395/B 22

Belmonte DFL-175-A 150

Benevento DFL-400-A S/E 150

Berloz A102-0338 20

Berna B242-1001 146

Berna B242-1002 146

Beuzet A102-0339 22

Biel B242-1006 145

Biel B242-1007 145

Biel B242-1008 145

Bihor H-700/ACI 140

Bihor I H-730/ACI 140

Bilar H-715/N 138

Bilar I H-725/N 138

Bilbao H-750/V 140

Bilbao I H-750-V/N 140

Bisanz HLED-770/3W/40 148

Bistro LVCF-7101/S 28

Bistro I LVRF-7103/S 28

Bitello LVC-301/S 38

Bitello I LVR-303/S 38

Bolognia LVC-601/S 38

Bolognia I LVC-603/S 38

Bolognia II LVR-603/S 38

Borja LQ-500/B 140

Borja LQ-500/N 140

Bosca LVC-701/S 42

Bosca I LVC-703/S 42

Bosca II LVR-703/S 42

Bosca III LVR-704/S 42

Braganza ML-150/B 140

Braganza ML-150/N 140

Brassa LVC-801/S 40

Brassa I LVC-802/S 40

Brassa II LVR-804/S 40

Bratislava B242-1003 146

Breme YS-399/B 22

Breme I YS-400/B 20

Breno LVC-1001/S 44

Brescia LVC-1101/S 42

Brescia I LVR-1103/S 42

Briviesca ES-3360 150

Brujas B247-1130 146

Bruselas LVC-7201/S 30

Bruselas I LVR-7203/S 30

Burgos ES-5201 122

Cabrera ES-1300 150

Cadiz STL-60 140

Cambrai B257-1122 142

Cambrai B257-1123 142

Cambrai B257-1124 142

Camenaro LVC-2001/S 32

Camenaro I LVC-2003/S 32

Campi LVC-2401/S 34

Campi I LVR-2403/S 34

Camus H-630/ACI 156

Cancun LVC-5201/S 36

Cancun I LVR-5203/S 36

Candelario DFL-175 150

Cañar DFL-400 S/E 150

Carbonera LVC-6601/M 38

Carbonera I LVC-6602/M 38

Carbonera II LVC-6603/M 38

Carcasona HLED-670/3W/40 158

Carcasona I HLED-675/3W/40 158

Cardi LVC-3001/S 44

Cardi LVC-3201/S 44

Cardi I LVR-3003/S 44

Cardi I LVR-3203/S 44

Cariati LVC-101/S 44

Carmona MFL70 150

Carrara LVC-5601/S 36

Carrara I LVR-5602/S 36

Carrara II LVR-5603/S 36

Cartagena SHN-400 S/E 150

Cartagena I SHN-1000 S/E 150

Casablanca HQT-150A 150

Casares H-900/N 152

Caspe H-920/ACI 152

Caspe H-920/B 152

Cassano LVC-2801/S 34

Cassano I LVR-2803/S 34

Castel LVC-2201/S 32

Castel I LVC-2204/S 32

Castelo H-925/B 152

Castelo H-925/N 152

Casti H-635/ACI 156

Castillo H-930/B 152

Cataluña HLED-660/ACI 158

Catania LVC-2601/S 34

Catania I LVC-2604/S 34

Catellon LEDK-600/AZ 158

Catellon LEDK-600/CL 158

Cerdeña  HLED-905/ACI 154

Cerdeña I HLED-910/ACI 154

Cerul H-1120/S 122

Cheb   LVC-6801/S 30

Cheb I LVC-6802/S 30

Ciney LEDK-1000/MC 158

Citron H-1180/S 122

Coblenza LEDK-100/3W/40 154

Coblenza LEDK-100/3W/AM 154

Coblenza LEDK-100/3W/AZ 154

Coimbra H-600/ACI 156

Colonia HLED-500/3W/30 148

Concordia TL-6020/AM 50

Concordia TL-6020/OP 50

Cuenca H-615/N 156

Cuenca I H-625/N 156

Daroca H-650/ACI 156

Denia H-500/V 142

Denia H-505/N 142

Dijon H-520/3W/40 144

Dijon H-520/3W/RGB 144

Elipse CTL-8050/S 86

Escalona H-510/ACI 142

Escorial CF-175 159

Espejo ES-4500 124

Estella MV-175 126

Eupen ES-3000/F 118

Fano TL-1800/S 46

Ferrata TL-1805/OP 46

Ferro TL-1810/S 48

Fez TL-1890/OP 46

Filos TL-1820/S 48

Filos I TL-1830/S 48

Firenze TL-1770/S 48

Florano TL-1865/S 52

Flore TL-1773/S 48

Florencia TL-1870/OP 46

Forio  PTL-2030/B 62

Forio I TL-2010/B 52

Forli PTL-5025/M 62

Forli I TL-5025/M 52

Forte TL-6050/S 54

Forte TL-6050/Z 54

Forza TL-6055/S 54

Forza TL-6055/Z 54

Fossano TL-6060/S 54

Frabosa TL-6100/M 52

Francfort TL-1900/S 46

Friburgo HLED-110/S 124

Frombork TL-2000/S 58

Gaeta TL-6120/S 52

Galleti TL-6140/S 50

Gamberi PTL-7080/S 60

Gamberi I TL-7080/S 50

Gambolo TL-8477/S 48

Genova TL-1860/AJ 50

Genova TL-1860/AM 50

Genova TL-1860/OP 50

Genova TL-1860/RJ 50

Genzano TL-9350/S 50

Genzano I TL-9350-A/S 52

Gessate TL-1840/S 56

Giarre LVC-202/AM 56

Giarre LVC-202/OP 56

Girona TL-3500/S 56

Grandate LVC-303/S 56

Gressan TL-4000/S 56

Gulli PTL-5070/ACI 60

Imola PTL-5095/S 60

Irlanda PTL-1900/S 59

Isaba PTL-5090/B 60

Islandia PTL-1950/S 59

Iso PTL-5100/S 59

Isola PTL-5105/S 59

Itala PTL-5000/S 64

Itala I PTL-5005/S 64

Italica PTL-7090/S 64

Iturri PTL-5110/S 64
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Simbología

DESCRIPCIÓN SÍMBOLO

Aplicación en pared

Empotrado en pared

Empotrado en piso
 

Empotrado en techo
 

Luminario c/estaca

DESCRIPCIÓN SÍMBOLO

Sobreponer en muro

Sobreponer en piso

Sobreponer en techo

Suspendido

TIPO DE LUMINARIO

Incluye balastro magnético

Incluye balastro electrónico

Transformador opcional
 

Requiere transformador
 

Incluye transformador
 

Incluye driver
 

Luminario sin equipo

Equipos

Potencia lámpara

Voltaje 127V 

Voltaje 100V - 240V 100-
240V

Voltaje 12V

Fotometría disponible

NOM

ip IP

Tipo de bote integral
10 cms. - 12 cms.

Especificaciones Técnicas

Producto nuevo

Incluye lámpara

Diámetro de empotramiento

Incluye apagador

Horas de vida

Piezas por caja

Fibra de vidrio

Cero corrosión
    

Ahorra  energía

General

AR-111

BR1411i

CE

DD

DDE

DFC

DS

DT

TIPO DE LÁMPARA

FC

FT5/FT8

G12T6

G9

GU10

GX0109i

HEL

HEL-G9

HID

HQI

JC/JCD

LED

MR11

MR16

PLL

PAR20

PAR30

PAR38

Q/C

TE

TH18

E26

E40

2G11

G4

G5

G9

Tipo de BASE

G10q

G12

G13

G23

G24q3

G53

GU10

Gx5.3

GX23

GX23-2

Gx24

Gx53

GY6.35

RS7S

Rx7s

W4

Logramos que las cosas y los espacios que 
nos rodean se iluminen mejor.

M I S I Ó N

Ser una empresa socialmente responsable, 
de clase mundial, rentable e inspiradora para 
nuestros distribuidores, proveedores y la 
sociedad en general.

Ser la primera opción en soluciones de 
iluminación en Latinoamérica,  estableciendo 
alianzas estratégicas que nos permitan 
crecer hacia otros mercados.

Desarrollar y comercializar productos 
innovadores que consistentemente superen 
las expectativas de nuestros clientes.

Formar un equipo exitoso cuyos miembros 
se desarrollen integralmente y hagan de 
nuestros valores una cultura de trabajo.

V I S I Ó N

Respeto, Responsabilidad, Perseverancia, 
Reconocimiento, Actitud de Servicio, Lealtad, 
Comunicación Efectiva, Creatividad y 
Humildad.

V A L O R E S

ESPACIOS
LLENOS DE LUZ

El lanzamiento de nuestro Catálogo 2010, en momentos difíciles para las economías mundiales, habla mucho de nuestro compromiso hacia 
el mercado y de la filosofía de trabajo que vivimos en nuestra empresa. La actitud positiva y el esfuerzo incondicional de nuestro equipo 
por superar la actual crisis, son factores que han hecho del 2009 un año de retos y oportunidades. Durante este año hemos reinventado las 
diferentes áreas de nuestra empresa y generado diversas ideas de valor para la generación de mayores negocios que benefician a nuestros 
distribuidores y usuarios.

Este Catálogo 2010 contiene productos verdaderamente innovadores que satisfacen las exigentes necesidades de ahorro, eficiencia 
e iluminación de las últimas tendencias arquitectónicas. Se están integrando luminarios y lámparas de LEDS (diodos emisores de luz) 
prácticamente en todas las familias de productos, lo que hace de esta colección la más completa en su género. Nuestra Campaña Verde 
reúne aquellos productos ahorradores que ayudan a preservar nuestro medio ambiente y se identificarán a través de un símbolo asociado 
al producto. 

Toda nuestra gama de productos, incluyendo las lámparas fluorescentes compactas, cuya norma entró en vigor recientemente, cumplen con 
la Norma Oficial Mexicana (NOM) y su confiablidad quedará avalada con nuestro sello de calidad que pronto aparecerá en cada producto. 

Nuestro proyecto de salas de exhibición o showrooms estratégicamente ubicados en todo el país, permitirá a todos los usuarios contar con 
lugares donde puedan apreciar y conocer físicamente toda nuestra línea. Para conocer sus ubicaciones basta con accesar a nuestra página 
de internet www.tecnolite.com.mx

Estamos agradecidos por su preferencia, motivados y orgullosos de los logros alcanzados y confiados en un futuro que nos permita seguir 
consolidando a Tecno Lite como la marca líder del sector. 
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Lana PTL-1650/S 62

Lana I CTL-1650/S 78

Lari PTL-5085/S 60

Laria PTL-5020/C 64

Laria I PTL-5020/M 64

Latina PTL-5040/S 60

Latina I PTL-5030/S 62

Laza ML-100/AM 161

Laza ML-100/AZ 161

Laza ML-100/C 161

Laza ML-100/MO 161

Laza ML-100/NA 161

Laza ML-100/RO 161

Laza ML-100/VE 161

Laza ML-90/UC 161

Lazio PTL-5050/S 62

Lecce PTL-7050/S 60

Lecco PTL-2050/B 62

Lecco I TL-2050/B 48

Leida TLT-500 160

Leno PTL-1010/L 64

Leno I PTL-1025/L 64

Leno II PTL-1030/L 64

Leno III PTL-1040/L 64

Leon CDLK-300 24

Lerida CTL-8100/S 80

Lido PTL-3010/B 64

Lido PTL-3010/LA 64

Lido PTL-3010/S 64

Limena CTL-1701/S 80

Limerick CTL-8035/AM 84

Limerick CTL-8035/OP 84

Linz CTL-8085/AM 74

Linz CTL-8085/OP 74

Lisboa CTL-8130/B 76

Lisboa CTL-8130/N 76

Listu CTL-8125/OP 76

Liton PTL-5060/S 62

Liverpool CTL-8110/OP 76

Logroño CTL-8090/NA 76

Loja MLED-50/MC 160

Londres PTL-5120/S 59

Loreto CTL-7430/S 82

Louvre CTL-8020/S 82

Lucca CTL-8070/S 86

Lugo CTL-1601/AM 78

Lugo CTL-1601/AZ 78

Lugo CTL-1601/OP 78

Lugo CTL-1601/RO 78

Lugo I CTL-1603/OP 78

Luini CTL-7460/AL 84

Luini I CTL-7470/AL 84

Lupo MLED-25/BC 160

Lupo MLED-25/C 160

Luven CTL-8140/AL 76

Luxemburgo CTL-8080/AZ 74

Luxemburgo CTL-8080/MC 74

Luzana CTL-8150/OP 74

Luzzi CTL-8040/OP 86

Magunzia LTL-4454AE 102

Maldini CTL-1950/S 80

Male CTL-3500/S 80

Manta CTL-7200/OP 86

Mantua YD-7200/B 100

Mantua YD-7200/S 100

Marano CTL-7280/S 86

Mare PTL-8520/S 62

Mare I TL-8520/S 52

Marene SAT-200 84

Marino CTL-7410/AL 82

Marino I CTL-7405/AL 82

Marioni CTL-7420/AL 82

Mascali CTL-7450/S 82

Massa CTL-1900/AM 80

Massa CTL-1900/OP 80

Masserano TL-1201/M 52

Masserano TL-1203/M 52

Mellini CTL-1750/S 78

Melsi TL-1101/S 48

Melsi TL-1102/S 48

Melsi TL-1103/S 48

Menen LTL-3282 102

Messina TL-6150/C 54

Messina TL-6150/M 54

Messina TL-6150/S 54

Miel PTL-1004/C 62

Miel I TL-1002/C 54

Miel II TL-1003/C 54

Mondello LTL-4140 98

Montale YD-300A/B 100

Montale YD-300C/B 100

Montale YD-300L/B 100

Montero YD-222/B 100

Montero YD-222/S 100

Monterroso YD-315/B 100

Montisi LTL-2282 102

Montoya LTL-3142 102

Murano LTL-3145/B 102

Murano LTL-3145/S 102

Nago YDS-222/B 72

Namen LFC-2283/S 104

Namur YD-1000/B 90

Nancy LFC-2281/S 104

Napoles LFC-228/S 104

Napolo YD-1100/B 90

Narbona YD-1200/B 88

Narbona YD-1200/S 88

Naro LFC-232/S 104

Navara YD-208EP/B 90

Navara YD-208EP/M 90

Neria YD-1400/B 88

Nicosia LFC-2282/S 104

Niza YD-209EP/B 90

Noto YD-211EP/B 90

Nova YD-1500EP/B 90

Nova YD-1500EP/M 90

Ocaña FLCE-14W/41 95

Ocaña I FLCE-28W/41 95

Odine YD-215/B 88

Odine YD-215/S 88

Oficio LTL-3140 98

Oficio I LTL-3280 98

Olmo YD-1500/B 92

Olmo YD-1500/BA 92

Olmo YD-1500/S 92

Opera YD-1800/B 92

Opera YD-1800/S 92

Oporto EST-228 96

Oria YD-4000/B 92

Oria YD-4000/S 92

Orta FC-3220/MC 68

Orta FC-3220/MO 68

Orta I FC-5520/MC 70

Orta I FC-5520/MO 70

Ortona FC-3260 68

Ortona I FC-5560 70

Ortona II FC-2260 66

Osio FC-1645 68

Oslas FC-3551/MO 66

Oslo FC-3260/S 68

Oslo I FC-2260/S 66

Osmo ES-1805 72

Ostende FC-3552/S 66

Oulu EST-236 96

Ovalon FC-5570/S 66

Oxford FC-3260/MO 68

Oxford I FC-5560/MO 70

Oxford II FC-2260/BB 66

Oxonia FC-5565/S 66

Ozieri FC-1620 68

Ozieri I FC-2220 68

Ozieri II FC-3220 68

Padova FC-4020 70

Padova I FC-5520 70

Padua FC-1640 68

Padua I FC-2240 68

Padua II FC-3240 68

Paganza FC-4025/CR 70

Paganza I FC-5525/CR 70

Palermo FC-4030/S 70

Palermo I FC-5530/S 70

Pamplona MCIK-225/S 97

Pamplona I MCIK-125/S 97

Paris FLCD-8W/41-T2 93

Paris I FLCD-13W/41-T2 93

Parma FC-4035/B 70

Parona DLF-9W/B 72

Parona DLF-9W/S 72

Pecs TLF-1060 58

Pero ES-5000 72

Persano ES-1304 58

Perugia TLF-1040/S 58

Pescara FLC-214W/41 95

Pescara I FLC-228W/41 95

Petra FTL-3200/BA 110

Piacenza FLC-16W/27 94

Piacenza FLC-16W/65 94

Piacenza I FLC-20W/27 94

Piacenza I FLC-20W/65 94

Piacenza II FLC-28W/41 94

Pisa FLC-56W/41 94

Pizarra FLCR-328B/41 93

Pizarra FLCR-328S/41 93

Pompeya LFC-105/S 87

Pompeya I LFC-120 102

Pontevedra ES-1450 94

Porto LFC-222/B 87

Portofino FLCD-14W/41 95

Portofino I FLCD-28W/41 95

Porvoo TLF-1010/S 58

Postdam TLF-1020/S 58

Potenza MCIK-270/S 97

Prag LFC-065 87

Praga LEDK-300/RGB 96

Pristina TLF-1030/S 58

Prog EST-155 96

Rimini FTL-1402/BA 110

Rimini PFT-1402-2/BA 136

Rocca FTL-3000/BA 110

Rocca I FTL-3500/BA 110

Roma FTL-4000/BA 110

Roma I FTL-4500/BA 110

Roma II FTL-4001/BA 128

Ronda  FTL-3800/BA 110

Ronda I FTL-3801/BA 128

Sabino FTL-6000/BA 112

Salamanca FTL-3700/N 108

Salermo FTL-6002/B 112

Salermo FTL-6002/CF 112

Salermo FTL-6002/N 112

Salermo FTL-6002/V 112

Salermo I FTL-6002D/B 112

Salermo I FTL-6002D/N 112

San Juan FTL-6005/BA 114

San Juan I FTL-6005D/BA 114

San Remo FTL-7055/N 114

San Remo FTL-7055/B 114

Sarajevo FTL-3340/BA 108

Savona FTL-8200/ACI 114

Sebastopol FTL-3320/BA 108

Segovia FTL-3300/BA 112

Sevilla FTL-3600/S 108

Sibari FTL-8250/ACI 114

Sibari I FTL-8251/ACI 128

Siena FTL-7355/B 114

Siena FTL-7355/CF 114

Siena FTL-7355/N 114

Siena II FTL-7356/B 128

Siena II FTL-7356/CF 128

Siena II FTL-7356/N 128

Siracusa B247-1126 148

Siracusa B247-1127 148

Siracusa B247-1129 148

Sondrio FTL-8500/ACI 114

Sorrento FTL-8550/S 114

Spa A102-0340 18

Spa A102-0341 18

Staden A122-1342 72

Staden A122-1343 72

Staden A122-1344 72

Talin H-1190/S 118

Tallin H-760/ACI 116

Tallin I H-460/ACI 130

Tampere ES-5202/S 122

Taragona H-1160/S 120

Tarento H-1172/S 122

Tartu H-1140/S 120

Tenerife H-1170/S 122

Teramo FTL-1850/C 110

Teramo I FTL-1851/C 128

Terme FTL-4100/BA 110

Terme I FTL-4101/BA 128

Teruel H-1174/S 122

Tirana H-1130/S 118

Toledo H-1070/AN 116

Toledo H-1070/S 116

Toledo I H-1075/AN 116

Toledo I H-1075/S 116

Tolone FTL-3360/N 108

Tolone I FTL-3361/N 128

Tolone II PFT-3360-3/N 136

Tolosa H-1220/S 116

Torino HLED-105/ACI 124

Toulon H-1200/S 116

Trento H-1060/S 118

Trevillo H-1080/ACI 116

Trevillo H-485/ACI 132

Treviso H-1085/ACI 116

Trezza H-1090/B 120

Tropea H-1105/ACI 116

Tropea I H-1106/ACI 116

Turin H-800/ACI 120

Turin H-800/B 120

Turin I H-810/ACI 120

Turin I H-810/B 120

Turin II H-815/ACI 120

Turin II H-815/B 120

Urbieto H-1110/ACI 118

Urbieto I H-1095/ACI 118

Urbino H-945/B 118

Urbino H-945/S 118

Valmaca H-995/S 120

Varese H-1030/ACI 118

Venecia H-1050/S 118

Venise ES-8500 124

Verona ES-4002/F 124

Vicenza GL-20 124

Vilna ES-6500 124

Vinci H-970/B 122

Vitorio SL-20 124

Zegna WPM-70 126

Zegna I WPM-70S 126

ÍNDICE POR NOMBRE
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IP (Grado de Protección a la Intemperie)

Primer Digito (X) 
(Protección contra 

objetos sólidos)
Definición

Segundo Dígito 
(y) (Protección 

contra líquidos)
Definición

0 Sin protección 0 Sin protección 

1

Protegido contra objetos sólidos 
de mas de 50 mm 

(contactos involuntarios de las 
manos)

1 Protegido contra caídas verticales 
de gotas de agua o condensación.

2
Protegido contra objetos sólidos 

de mas de 12 mm 
(contacto con los dedos)

2 Protegido contra gotas de agua 
hasta 15o de la vertical. 

3
Protegido contra objetos sólidos 

de mas de 2.5 mm 
(herramientas y cables)

3 Protegido contra gotas de agua 
hasta 60o de la vertical.

4
Protegido contra objetos sólidos 

de mas de 1 mm 
(herramientas y pequeños cables)

4

Protegido contra agua de lluvia en 
todas las direcciones. 

El ingreso de cantidades limitadas 
de agua es permitido.

5
Protegido contra ingreso 

limitado de polvo 
(no incluye materiales peligrosos)

5

Protegido contra chorros de 
agua de baja presión en todas 

direcciones. El ingreso limitado de 
agua es permitido. 

6 Totalmente protegido contra 
polvo. Totalmente sellado. 6 Protegido contra potentes chorros 

de agua. 

7

Protegido contra los efectos 
de inmersión temporal (hasta 30 

minutos) 
en agua a profundidades de entre 

15 cm y 1m.

8 Protegido contra largos periodos 
de inmersión en agua. Sumergibles.

Simbología
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